

PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Período de: 01/06/2022 até 30/06/2022

MÊS/ANO DA COMPRA: 6/2022

Órgão Requirante CAMARA MUNICIPAL	CNPJ 01.611.828/0001-49
Objeto da Compra Prestação de serviços para limpeza e conserto dos climatizadores 7.000btus patrimônio nº 4251, 9.000btus, pat	
Fornecedor E.S. DE MENEZES CLIMATIZAÇÕES	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro 10.656.675/0001-47
Descrição do Produto	Unid. Preço Unitário Quantidade Valor Total
Prestação de serviço -	UN 5.240,00 1,0000 5.240,00
Total da Compra 5.240,00	
Objeto da Compra Aquisição de materiais para limpeza e conserto dos climatizadores 9.000btus, patrimônios nº 4252; 48.000btus	
Fornecedor E.S. DE MENEZES CLIMATIZAÇÕES	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro 10.656.675/0001-47
Descrição do Produto	Unid. Preço Unitário Quantidade Valor Total
Controle remoto para climatizador 9.000btus -	UN 140,00 1,0000 140,00
Grade de proteção do motor ventilador da condensadora do climatizador 48.000btus -	UN 390,00 1,0000 390,00
Total da Compra 530,00	
Órgão Requirante UNIDADES SUBORDINADAS	CNPJ 01.611.828/0001-49
Objeto da Compra Valor referente a inscrição no curso presencial "Curso prático de licenciamento ambiental de impacto local de	
Fornecedor FEDERAÇÃO DAS ASSOCIAÇÕES DE MUNICÍPIOS DO RS	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro 88.733.811/0001-42
Descrição do Produto	Unid. Preço Unitário Quantidade Valor Total
Inscrição -	UN 499,00 1,0000 499,00
Total da Compra 499,00	
Objeto da Compra Aquisição de materiais destinados a distribuição gratuita nos trabalhos realizados pela Secretaria Municipal	
Fornecedor GABRIELA TORRES RAUBER GHIGGI	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro 08.829.940/0001-08
Descrição do Produto	Unid. Preço Unitário Quantidade Valor Total
Pistola cola quente -	UN 40,00 1,0000 40,00
Total da Compra 40,00	
Objeto da Compra Valor referente a inscrição no curso presencial "O piso do magistério e os regimes próprios de previdência so	
Fornecedor DPM EDUCAÇÃO LTDA.	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro 13.021.017/0001-77
Descrição do Produto	Unid. Preço Unitário Quantidade Valor Total
Inscrição -	UN 452,00 1,0000 452,00
Total da Compra 452,00	
Objeto da Compra Aquisição de materiais destinados a distribuição gratuita nos trabalhos realizados pela Secretaria Municipal	
Fornecedor DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro 07.245.458/0001-50
Descrição do Produto	Unid. Preço Unitário Quantidade Valor Total
Caneta marcador para quadro branco, não recarregavel e fabricação brasileira na cor preta -	UN 3,43 2,0000 6,86
Pasta plástica transparente, aba elástico, lombo 20 mm tamanho officio -	UN 4,00 10,0000 40,00
Total da Compra 46,86	

PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Período de: 01/06/2022 até 30/06/2022

Objeto da Compra Determinação para aquisição de passagem aérea, de Porto Alegre/RS à Brasília/DF e retorno até Passo Fundo, pa				
Fornecedor	EMPREENDETUR AGENCIA E ASSESSORIA EM TURISMO LTDA - I	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	10.753.900/0001-63	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade
Passagem aérea de Porto Alegre a Brasília -		UN	3.695,95	1,0000
Total da Compra	3.695,95			3.695,95
Objeto da Compra Aquisição de materiais destinados a distribuição gratuita nos trabalhos realizados pela Secretaria Municipal				
Fornecedor	LEANDRO STRINGARI - ME	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	21.681.063/0001-20	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Valor Total
Pilha pequena AA alcalina pct 2 und -		PAC	3,20	3,0000
Caixa de papelão para arquivo morto, medindo no mínimo 340x130x240mm. -		UN	2,50	20,0000
Caneta esferográfica ponta fina na cor preta, caixa com 12 unidades -		CX	7,20	2,0000
Lápis preto nº 2 -		UN	0,21	10,0000
Apagador para quadro branco -		UN	3,50	2,0000
Extrator de grampos tipo espátula, em aço inox -		UN	1,20	2,0000
Grafite 0.7mm com 12 und -		UN	0,55	2,0000
Fita durex estreita transparente, mínimo 12mm X 50m -		UN	1,00	4,0000
Tesoura para uso geral, 21cm -		UN	5,00	1,0000
Caneta esferográfica ponta fina inox, cor azul, cx 12 unidades -		CX	6,50	3,0000
Lapiseira nº 0.7 -		UN	1,30	5,0000
Clips niquelado 4/0 cx com 100 und -		CX	3,00	5,0000
Cola em bastão 40gr, não tóxica -		UN	2,00	2,0000
Apontador de lápis, em metal -		UN	0,70	4,0000
Cola líquida, não toxica, frasco mínimo 110gr -		UN	1,80	5,0000
Clips niquelado 3/0 caixa com 50 unidades -		UN	2,05	4,0000
Refil de cola quente grossa -		UN	1,40	10,0000
Total da Compra	174,60			
Objeto da Compra Aquisição de um equipamento autotransformador para ser utilizado para o melhor funcionamento da impressora pa				
Fornecedor	STAR CITY ELETRÔNICA, INFORMÁTICA, PERIFÉRICOS E ACESSÓRIOS	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	05.858.432/0001-51	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Valor Total
Autotransformador de energia de 3000VA, bivolt, tomadas de 20 A 2P+T no novo padrão NBR14136, potência máxima de 2100W, frequência de 50/60Hz, devendo acompanhar conector H e cabo de alimentação macho-fêmea de 1m. -		UN	397,50	1,0000
Total da Compra	397,50			
Objeto da Compra Aquisição de materiais destinados a distribuição gratuita nos trabalhos realizados pela Secretaria Municipal				
Fornecedor	D.A COMERCIO E REPRESENTAÇÕES COMERCIAIS LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	31.981.364/0001-23	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Valor Total
Pilha alcalina AAA, blister com 04 pilhas -		UN	6,29	2,0000

PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Período de: 01/06/2022 até 30/06/2022

Total da Compra	12,58				
Objeto da Compra Aquisição de materiais destinados a distribuição gratuita nos trabalhos realizados pela Secretaria Municipal					
Fornecedor	MORESCO E ANTUNES ME	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	23.468.106/0001-10		
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Papel ofício branco, A4 210x297, pct com 500fls -		PAC	20,85	40,0000	834,00
Papel ofício branco, A4 210x297, pct com 500fls -		PAC	20,85	10,0000	208,50
Total da Compra	1.042,50				
Objeto da Compra Aquisição de materiais destinados a distribuição gratuita nos trabalhos realizados pela Secretaria Municipal					
Fornecedor	VITALE PROMOTORA DE VENDAS LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	22.783.106/0001-41		
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Livro ata preto capa dura. minimo 200 folhas -		UN	20,00	5,0000	100,00
Tinta para carimbo preta, mínimo 40ml -		UN	3,25	2,0000	6,50
Caderno capa dura, com espiral, 96 folhas brancas, formato 203x280mm -		UN	7,90	2,0000	15,80
Caneta destaca texto, nas cores amarela, verde limão, laranja -		UN	1,09	15,0000	16,35
Grampo para grampeador 26/6 galvanizado, caixa com 5.000 unidades -		CX	4,00	3,0000	12,00
Pasta AZ preta, tamanho 285mmX345mmx80mm (montada) -		UN	12,00	5,0000	60,00
Corretivo líquido a base de água 18 ml -		UN	1,65	4,0000	6,60
Envelope amarelo tamanho ofício -		UN	0,33	130,0000	42,90
Perfurador de papel 02 furos para mínimo 25 folhas -		UN	29,00	1,0000	29,00
Caneta destaca texto, nas cores amarela, verde limão, laranja -		UN	1,09	12,0000	13,08
Pen drive de 16 GB -		UN	19,40	4,0000	77,60
Total da Compra	379,83				
Objeto da Compra Aquisição de materiais destinados a distribuição gratuita nos trabalhos realizados pela Secretaria Municipal					
Fornecedor	EJAK SUPRIMENTOS PARA ESCRITÓRIO LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	00.503.028/0001-41		
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
EVA -		UN	1,89	50,0000	94,50
Total da Compra	94,50				
Objeto da Compra Aquisição de materiais destinados a distribuição gratuita nos trabalhos realizados pela Secretaria Municipal					
Fornecedor	EDUCANDO COMERCIO DE ARTIGOS PEDAGOGICOS LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	43.853.693/0001-78		
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Fita adesiva 50x50mm, transparente, polipropileno -		UN	3,89	5,0000	19,45
Borracha escolar, produzida em borracha natural (a partir do látex das seringueiras), indicada para apagar escrita a lápis de lapiseira em qualquer graduação de grafite, macia, cor branca, dimensões aprox. 4x3x1cm -		UN	0,56	5,0000	2,80
Total da Compra	22,25				
Órgão Requisitante	UNIDADES SUBORDINADAS	CNPJ	01.611.828/0001-49		

PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Período de: 01/06/2022 até 30/06/2022

Objeto da Compra Prestação de serviço para acesso remoto necessário para configurar novamente o Programa Ponto W.PE Eletrônico				
Fornecedor	RESENDE & HERMES LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	03.773.158/0001-92	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade
Prestação de serviço -		UN	130,00	1,0000
Total da Compra	130,00			
Objeto da Compra Aquisição de materiais destinados a distribuição gratuita nos trabalhos realizados pela Secretaria Municipal				
Fornecedor	CADONA E LUNARDI LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	08.735.676/0001-35	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Valor Total
Conector RJ45 8x8 (8 vias) CAT 5E -		UN	0,55	50,0000
Fonte de alimentação com as seguintes características mínimas: potência de 450W reais; Temperatura nominal de saída contínua: 30 ° c; Entrada ac: 100-240V (seleção de voltagem automática); Corrente de Entrada: 10A-5A; Frequência: 47 63Hz; Tecnologia de rolamentos de ventoinha: Sleeved; Tamanho da ventoinha: 120mm; Ventoinha silenciosa; Horas mtbf: - 100.000 horas; 80 plus Eficiência: Bronze; PFC ativo; Fator de forma da psu: atx; Tipo de cabo: Sleeved; Dimensões: 150 x 125 x 86 mm; Versão EPS12V: v2.92; Chave liga/desliga traseira; Conectores: 1 x Conector atx, 1 x Conector EPS12V. 1 x Conector de disquete. 2 x Conector PCIe. 7 x Conector sata. Conteúdo da Mouse pad ergonômico com apoio para pulso em gel, cor preta -		UN	255,00	3,0000
Extensão Elétrica 6 Tomadas Régua Brasil 3 Pinos 1,10m -		UN	21,00	2,0000
		UN	33,00	5,0000
Total da Compra	999,50			
Objeto da Compra Aquisição de materiais destinados a distribuição gratuita nos trabalhos realizados pela Secretaria Municipal				
Fornecedor	GABRIELA TORRES RAUBER GHIGGI	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	08.829.940/0001-08	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Valor Total
Bobina p/ calculadora 57mmx60 metros, 1 via para calculadora Olivetti Logos 682 -		UN	3,00	40,0000
Fita Crepe 50mm x 50m -		UN	9,10	5,0000
Caneta marcadora permanente 2.0, ponta média, cor preta -		UN	2,34	5,0000
Caneta marca texto neon, kit com 6 cores superfluorescentes: amarela, azul, laranja, rosa, roxa e verde; formato triangular ergonômico; tampa com clip -		KIT	18,00	6,0000
Total da Compra	285,20			
Objeto da Compra Valor referente a inscrição no curso presencial "O piso do magistério e os regimes próprios de previdência so				
Fornecedor	DPM EDUCAÇÃO LTDA.	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	13.021.017/0001-77	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Valor Total
Inscrição -		UN	452,00	1,0000
Total da Compra	452,00			
Objeto da Compra Aquisição de eventuais materiais necessários para o conserto da lavadora Jacto, utilizada na manutenção da li				
Fornecedor	GERSON MACHADO DOS SANTOS E CIA LTDA - ME	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	06.192.895/0001-90	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Valor Total
Aquisição de materiais -		UN	100,00	1,0000
Prestação de serviço -		UN	50,00	1,0000
Total da Compra	150,00			

PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Período de: 01/06/2022 até 30/06/2022

Objeto da Compra Aquisição de materiais destinados a distribuição gratuita nos trabalhos realizados pela Secretaria Municipal					
Fornecedor	DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	07.245.458/0001-50		
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Prendedor de papel 19mm, caixa com 12 unidades -		CX	4,00	5,0000	20,00
Caneta marcador para quadro branco, não recarregavel e fabricação brasileira na cor preta -		UN	3,43	5,0000	17,15
Papel vergê -		PAC	14,64	1,0000	14,64
Total da Compra	51,79				
Objeto da Compra Aquisição de materiais destinados a distribuição gratuita nos trabalhos realizados pela Secretaria Municipal					
Fornecedor	LEANDRO STRINGARI - ME	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	21.681.063/0001-20		
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Tesoura para uso geral de 8" na cor preta. Comprimento da lamina: 12cm, comprimento total: 21,5 cm. Lamina em aço inox, cabo em polipropileno -		UN	4,50	2,0000	9,00
Pilha pequena AA alcalina pct 2 und -		PAC	3,20	3,0000	9,60
Total da Compra	18,60				
Objeto da Compra Aquisição de um equipamento autotransformador para ser utilizado para o melhor funcionamento da impressora pa					
Fornecedor	STAR CITY ELETRÔNICA, INFORMÁTICA, PERIFÉRICOS E ACESSÓRIOS LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	05.858.432/0001-51		
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Autotransformador de energia de 3000VA, bivolt, tomadas de 20 A 2P+T no novo padrão NBR14136, potência máxima de 2100W, frequência de 50/60Hz, devendo acompanhar conector H e cabo de alimentação macho-fêmea de 1m. -		UN	397,50	1,0000	397,50
Total da Compra	397,50				
Objeto da Compra Prestação de serviço para elaboração do Laudo Técnico das Condições Ambientais de Trabalho - LTCAT, e Laudo T					
Fornecedor	MASTERPLAN LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	10.366.026/0001-01		
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Elaboração de Laudo -		UN	5.700,00	1,0000	5.700,00
Total da Compra	5.700,00				
Objeto da Compra Aquisição de materiais destinados a distribuição gratuita nos trabalhos realizados pela Secretaria Municipal					
Fornecedor	D.A COMERCIO E REPRESENTAÇÕES COMERCIAIS LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	31.981.364/0001-23		
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Pilha alcalina AAA, blister com 04 pilhas -		UN	6,29	20,0000	125,80
Calculadora de mesa 12 dígitos -		UN	22,79	2,0000	45,58
Agenda permanente Napoli 192 fls, 1 dia por página, capa com hotstamping e papel especial, bolsa plástica, formato 129x187mm, gramatura 63g/m, com espiral -		UN	30,00	4,0000	120,00
Total da Compra	291,38				
Objeto da Compra Aquisição de materiais destinados a distribuição gratuita nos trabalhos realizados pela Secretaria Municipal					
Fornecedor	MORESCO E ANTUNES ME	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	23.468.106/0001-10		
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Papel ofício branco, A4 210x297, pct com 500fls -		PAC	20,85	150,0000	3.127,50
Total da Compra	3.127,50				

PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Período de: 01/06/2022 até 30/06/2022

Objeto da Compra Aquisição de materiais destinados a distribuição gratuita nos trabalhos realizados pela Secretaria Municipal				
Fornecedor	VITALE PROMOTORA DE VENDAS LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	22.783.106/0001-41	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade
				Valor Total
Gancho de metal resistente flexível em forma de U -		UN	0,65	100,0000
Tinta para carimbo preta, mínimo 40ml -		UN	3,25	2,0000
Caderno capa dura, com espiral, 96 folhas brancas, formato 203x280mm -		UN	7,90	10,0000
Grampo para grampeador 26/6 galvanizado, caixa com 5.000 unidades -		CX	4,00	5,0000
Perfurador de papel 02 furos para mínimo 25 folhas -		UN	29,00	2,0000
Pen drive de 32 GB -		UN	25,90	3,0000
Total da Compra	306,20			
Objeto da Compra Aquisição de materiais destinados a distribuição gratuita nos trabalhos realizados pela Secretaria Municipal				
Fornecedor	EJAK SUPRIMENTOS PARA ESCRITÓRIO LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	00.503.028/0001-41	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade
				Valor Total
Prendedor de papel 32mm, caixa com 12 unidades -		CX	8,98	5,0000
Total da Compra	44,90			
Objeto da Compra Aquisição de materiais destinados a distribuição gratuita nos trabalhos realizados pela Secretaria Municipal				
Fornecedor	EDUCANDO COMERCIO DE ARTIGOS PEDAGOGICOS LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	43.853.693/0001-78	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade
				Valor Total
Fita adesiva 50x50mm, transparente, polipropileno -		UN	3,89	5,0000
caneta esferográfica azul 1.0mm retrátil, ponta de aço inox, tinta a base de óleo, grip em borracha macia -		UN	4,00	50,0000
Caneta esferográfica vermelha 1.0mm retrátil, ponta de AC inox, tinta a base de óleo, grip em borracha macia -		UN	4,00	5,0000
Caneta esferográfica preta 1.0mm retrátil, ponta de AC inox, tinta a base de óleo, grip em borracha macia -		UN	4,00	5,0000
Total da Compra	259,45			
Objeto da Compra REGISTRO DE PREÇOS para futuras e eventuais contratações de empresa especializada nas prestação de serviços d				
Fornecedor	ADIR MOHNSCHMIDT	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	28.175.692/0001-28	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade
				Valor Total
Hora técnica (incluindo deslocamento até o Município e com no mínimo dois técnicos) para CONSERTO de climatizador de ar, para aparelhos instalados em Prédios Públicos (climatizadores diversos BTUS) -		h	45,00	6,0000
Hora técnica (incluindo deslocamento até o Município e com no mínimo dois técnicos) para CONSERTO de climatizador de ar, para aparelhos instalados em Prédios Públicos (climatizadores diversos BTUS) -		h	45,00	3,0000
Gás R22 (para reposição em climatizadores) -		KG	155,00	1,0000
Total da Compra	560,00			
Objeto da Compra Aquisição de um sensor de temperatura para o climatizador patrimônio nº 4427 (secretaria de Educação) e de tu				
Fornecedor	ADIR MOHNSCHMIDT	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	28.175.692/0001-28	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade
				Valor Total
Sensor de temperatura e degelo -		UN	140,00	1,0000
Turbina evaporadora -		UN	700,00	1,0000

PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Período de: 01/06/2022 até 30/06/2022

Total da Compra	840,00			
Objeto da Compra Aquisição de materiais destinados a distribuição gratuita nos trabalhos realizados pela Secretaria Municipal				
Fornecedor	N. J. L. Neubarth & Cia. Ltda.	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	03.145.819/0001-35	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade
Kit craquelê 37ml com verniz, base e craquelador na cor rosa envelhecido -		UN	20,00	6,0000
Prancheta em acrílico, com prendedor metálico na parte superior e régua na lateral esquerda. Cor fumê. Altamente resistente e durável. Dimensões: 230x330x3mm. -		UN	20,00	2,0000
Total da Compra	160,00			

Órgão Requisitante	UNIDADES SUBORDINADAS	CNPJ	01.611.828/0001-49	
Objeto da Compra Aquisição de materiais destinados a distribuição gratuita nos trabalhos realizados pela Secretaria Municipal				
Fornecedor	CADONA E LUNARDI LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	08.735.676/0001-35	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Valor Total
Mouse pad ergonômico com apoio para pulso em gel, cor preta -		UN	21,00	42,00
Fone de ouvido multimídia; falantes revestidos com espuma macia; microfone embutido no cabo; ajuste no arco de cabeça; conector 2 x P2 estéreo (3.5mm); impedância: 32 Ohms; Potência: 50mW; Resposta Frequência: 20 ~20KHz; Sensibilidade: 55dB +_ 2dB. Garantia mínima de 06 meses. -		UN	46,00	230,00
Fone de ouvido multimídia; falantes revestidos com espuma macia; microfone embutido no cabo; ajuste no arco de cabeça; conector 2 x P2 estéreo (3.5mm); impedância: 32 Ohms; Potência: 50mW; Resposta Frequência: 20 ~20KHz; Sensibilidade: 55dB +_ 2dB. Garantia mínima de 06 meses. -		UN	46,00	138,00
Fonte de alimentação com as seguintes características mínimas: potência de 450W reais; Temperatura nominal de saída contínua: 30 ° c; Entrada ac: 100-240V (seleção de voltagem automática); Corrente de Entrada: 10A-5A; Frequência: 47 63Hz; Tecnologia de rolamentos de ventoinha: Sleeved; Tamanho da ventoinha: 120mm; Ventoinha silenciosa; Horas mtbf: - 100.000 horas; 80 plus Eficiência: Bronze; PFC ativo; Fator de forma da psu: atx; Tipo de cabo: Sleeved; Dimensões: 150 x 125 x 86 mm; Versão EPS12V: v2.92; Chave liga/desliga traseira; Conectores: 1 x Conector atx, 1 x Conector EPS12V. 1 x Conector de disquete. 2 x Conector PCIe. 7 x Conector sata. Conteúdo da		UN	255,00	255,00
Fonte de alimentação com as seguintes características mínimas: potência de 450W reais; Temperatura nominal de saída contínua: 30 ° c; Entrada ac: 100-240V (seleção de voltagem automática); Corrente de Entrada: 10A-5A; Frequência: 47 63Hz; Tecnologia de rolamentos de ventoinha: Sleeved; Tamanho da ventoinha: 120mm; Ventoinha silenciosa; Horas mtbf: - 100.000 horas; 80 plus Eficiência: Bronze; PFC ativo; Fator de forma da psu: atx; Tipo de cabo: Sleeved; Dimensões: 150 x 125 x 86 mm; Versão EPS12V: v2.92; Chave liga/desliga traseira; Conectores: 1 x Conector atx, 1 x Conector EPS12V. 1 x Conector de disquete. 2 x Conector PCIe. 7 x Conector sata. Conteúdo da		UN	255,00	255,00
Total da Compra	920,00			

Objeto da Compra Aquisição de materiais destinados a distribuição gratuita nos trabalhos realizados pela Secretaria Municipal				
Fornecedor	GABRIELA TORRES RAUBER GHIGGI	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	08.829.940/0001-08	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Valor Total
Grampo para grampeador 23/20, cx com 1.000 unidades tipo galvanizado -		CX	24,00	48,00
Espiral para encadernação tam 30mm, pct com 100 und -		PAC	70,00	70,00
Fita impressora matricial 10,5mms8m (impressora de cheque) -		UN	20,00	200,00
Grampo para grampeador 23/20, cx com 1.000 unidades tipo galvanizado -		CX	24,00	48,00
Total da Compra	366,00			

Objeto da Compra Aquisição de materiais destinados a distribuição gratuita nos trabalhos realizados pela Secretaria Municipal				
Fornecedor	DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	07.245.458/0001-50	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Valor Total

PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Período de: 01/06/2022 até 30/06/2022

Grampeador de mesa, para grampo 26/6, para até 30 folhas. Dimensões: 20,1x5x9,5cm	UN	30,00	1,0000	30,00
-				
Caneta destaca texto cor rosa -	UN	1,27	15,0000	19,05
Grampeador de mesa, para grampo 26/6, para até 30 folhas. Dimensões: 20,1x5x9,5cm	UN	30,00	1,0000	30,00
-				
Papel cartão -	PAC	17,49	1,0000	17,49
Binder Clips 25mm, cx. c/ 40 unidades -	UN	19,79	1,0000	19,79
Mouse óptico USB -	UN	7,49	1,0000	7,49
Mouse óptico USB -	UN	7,49	1,0000	7,49
Total da Compra				131,31

Objeto da Compra Aquisição de materiais destinados a distribuição gratuita nos trabalhos realizados pela Secretaria Municipal				
Fornecedor	LEANDRO STRINGARI - ME	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	21.681.063/0001-20	
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Caixa de papelão para arquivo morto, medindo no mínimo 340x130x240mm. -	UN	2,50	10,0000	25,00
Tesoura para uso geral, 21cm -	UN	5,00	4,0000	20,00
Caneta esferográfica na cor azul, escrita macia, ponta média -	UN	0,46	20,0000	9,20
Cola em bastão 40gr, não tóxica -	UN	2,00	15,0000	30,00
Grampeador de mesa 26/6 tam. aprox. de 12 cm para até 20 folhas -	UN	12,00	2,0000	24,00
Caneta permanente -	UN	1,30	2,0000	2,60
Régua 30 cm em acrílico transparente flexível -	UN	0,70	2,0000	1,40
Caneta destaca texto na cor amarela -	UN	1,15	15,0000	17,25
Tesoura para uso geral, 21cm -	UN	5,00	4,0000	20,00
Caneta esferográfica na cor azul, escrita macia, ponta média -	UN	0,46	30,0000	13,80
Lapiseira nº 0.7 -	UN	1,30	3,0000	3,90
Porta lápis com três compartimentos: lápis/clips/lembrete, cor cumê, medindo aproximadamente 23x7cm, em poliestireno -	UN	9,30	1,0000	9,30
Cola em bastão 40gr, não tóxica -	UN	2,00	10,0000	20,00
Grampeador de mesa 26/6 tam. aprox. de 12 cm para até 20 folhas -	UN	12,00	2,0000	24,00
Pilha pequena AA alcalina pct 2 und -	PAC	3,20	4,0000	12,80
Total da Compra				233,25

Objeto da Compra Aquisição de uma placa para substituição no computador patrimônio nº 7832, de uso do Setor de Tesouraria.				
Fornecedor	ROGES ADORIAN	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	32.320.766/0001-40	
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Placa PCI-Express 02 Seriais 01 Paralela -	UN	164,00	1,0000	164,00
Total da Compra				164,00

Objeto da Compra Aquisição de materiais destinados a distribuição gratuita nos trabalhos realizados pela Secretaria Municipal				
Fornecedor	D.A COMERCIO E REPRESENTAÇÕES COMERCIAIS LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	31.981.364/0001-23	
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total

PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Período de: 01/06/2022 até 30/06/2022

Teclado USB preto, ABNT2, com teclado numérico -	UN	21,49	1,0000	21,49
Teclado USB preto, ABNT2, com teclado numérico -	UN	21,49	1,0000	21,49
Pilha alcalina AAA, blister com 04 pilhas -	UN	6,29	2,0000	12,58
Pilha alcalina AAA, blister com 04 pilhas -	UN	6,29	10,0000	62,90
Extensão elétrica 3 metros de comprimento com 3 ou mais entradas, padrão INMETRO -	UN	26,75	1,0000	26,75
Bateria Lithium 3V CR 2032 – Embalagem com 05 unidades. -	UN	2,50	1,0000	2,50
Total da Compra				147,71

Objeto da Compra Aquisição de materiais destinados a distribuição gratuita nos trabalhos realizados pela Secretaria Municipal				
Fornecedor	MORESCO E ANTUNES ME	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	23.468.106/0001-10	
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Papel ofício branco, A4 210x297, pct com 500fls -	PAC	20,85	25,0000	521,25
Papel ofício branco, A4 210x297, pct com 500fls -	PAC	20,85	50,0000	1.042,50
Total da Compra				1.563,75

Objeto da Compra Aquisição de materiais destinados a distribuição gratuita nos trabalhos realizados pela Secretaria Municipal				
Fornecedor	VITALE PROMOTORA DE VENDAS LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	22.783.106/0001-41	
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Tinta para carimbo preta, mínimo 40ml -	UN	3,25	1,0000	3,25
Clips galvanizado N° 8/0 caixa com no mínimo 25 und -	UN	1,60	5,0000	8,00
Grampo para grampeador 26/6 galvanizado, caixa com 5.000 unidades -	CX	4,00	5,0000	20,00
Elástico látex pacote com 1000g, pacote com 1200 unidades -	PAC	20,00	1,0000	20,00
Corretivo líquido a base de água 18 ml -	UN	1,65	3,0000	4,95
Envelope amarelo tamanho ofício -	UN	0,33	50,0000	16,50
Fita para autenticadora Bematech ERC 03, cor preta -	UN	18,00	10,0000	180,00
Tinta para carimbo preta, mínimo 40ml -	UN	3,25	1,0000	3,25
Caderno capa dura, com espiral, 96 folhas brancas, formato 203x280mm -	UN	7,90	4,0000	31,60
Grampo para grampeador 26/6 galvanizado, caixa com 5.000 unidades -	CX	4,00	7,0000	28,00
Elástico látex pacote com 1000g, pacote com 1200 unidades -	PAC	20,00	1,0000	20,00
Corretivo líquido a base de água 18 ml -	UN	1,65	3,0000	4,95
Envelope amarelo tamanho ofício -	UN	0,33	50,0000	16,50
Mouse óptico sem fio – cor preta; resolução de movimento: 1600 DPI; tecnologia de transmissão 2.4 GHZ e receptor USB tipo NANO. Deve acompanhar pilhas -	UN	23,00	1,0000	23,00
Pen drive de 32 GB -	UN	25,90	2,0000	51,80
Mouse óptico sem fio – cor preta; resolução de movimento: 1600 DPI; tecnologia de transmissão 2.4 GHZ e receptor USB tipo NANO. Deve acompanhar pilhas -	UN	23,00	1,0000	23,00
Pen drive de 32 GB -	UN	25,90	2,0000	51,80
Total da Compra				506,60

PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Período de: 01/06/2022 até 30/06/2022

Objeto da Compra Aquisição de materiais destinados a distribuição gratuita nos trabalhos realizados pela Secretaria Municipal				
Fornecedor	EJAK SUPRIMENTOS PARA ESCRITÓRIO LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	00.503.028/0001-41	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade
				Valor Total
Pasta aba elástica transparente, 40mm tamanho 335mmX245mmX40mm -		UN	4,99	5,0000
Pasta de aba elástica, formato escritório 332x232mm, material polipropileno, sem lombo, cor cinza -		UN	5,99	5,0000
Binder Clips 42mm, cx. c/ 12 unidades -		UN	13,85	2,0000
Pasta aba elástica transparente, 40mm tamanho 335mmX245mmX40mm -		UN	4,99	5,0000
Pasta de aba elástica, formato escritório 332x232mm, material polipropileno, sem lombo, cor cinza -		UN	5,99	5,0000
Total da Compra	137,50			
Objeto da Compra Aquisição de materiais destinados a distribuição gratuita nos trabalhos realizados pela Secretaria Municipal				
Fornecedor	EDUCANDO COMERCIO DE ARTIGOS PEDAGOGICOS LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	43.853.693/0001-78	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade
				Valor Total
Fita adesiva 50x50mm, transparente, polipropileno -		UN	3,89	1,0000
Fita adesiva transparente 48mmx50m -		UN	3,60	4,0000
Fita adesiva 50x50mm, transparente, polipropileno -		UN	3,89	1,0000
Fita adesiva transparente 48mmx50m -		UN	3,60	4,0000
Régua de poletileno 30cm. Resistente, transferência de imagem, garantindo alta precisão, possui dois micros ressaltos na face que entra em contato com o papel para evitar o desgaste da escala, com cantos arredondados para maior segurança. Dimensões 310x35x3 -		UN	2,10	3,0000
Adaptador Tomada Padrão Novo, Antigo Benjamin T3 Pinos P/2 -		UN	6,96	3,0000
Total da Compra	63,76			
Objeto da Compra Aquisição de materiais destinados a distribuição gratuita nos trabalhos realizados pela Secretaria Municipal				
Fornecedor	N. J. L. Neubarth & Cia. Ltda.	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	03.145.819/0001-35	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade
				Valor Total
Estilete -		UN	11,69	2,0000
Estilete -		UN	11,69	2,0000
Total da Compra	46,76			
Órgão Requisitante	UNIDADES SUBORDINADAS	CNPJ	01.611.828/0001-49	
Objeto da Compra Valor referente à ART (Anotação de Responsabilidade Técnica) de projeto, fiscalização, orçamento, memorial,				
Fornecedor	CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DO RS	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	92.695.790/0001-95	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade
				Valor Total
ART (Anotação de Responsabilidade Técnica) -		UN	88,78	1,0000
Total da Compra	88,78			
Objeto da Compra Valor referente à ART (Anotação de Responsabilidade Técnica) de projeto, fiscalização, orçamento, memorial, r				
Fornecedor	CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DO RS	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	92.695.790/0001-95	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade
				Valor Total

PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Período de: 01/06/2022 até 30/06/2022

ART (Anotação de Responsabilidade Técnica) -	UN	88,78	1,0000	88,78
ART (Anotação de Responsabilidade Técnica) -	UN	88,78	1,0000	88,78
Total da Compra		177,56		
Objeto da Compra Prestação de serviço na modalidade visita/vistoria de obra a serem realizadas pela contratada na obra de pavi				
Fornecedor	CAIXA ECONOMICA FEDERAL	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	00.360.305/0001-04	
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Prestação de serviço na modalidade visita/vistoria de obra -	UN	11.708,56	1,0000	11.708,56
Total da Compra		11.708,56		
Objeto da Compra Aquisição de peças para o conserto do veículo Chevrolet S10, placas IXC2897, ano 2015, patrimônio n° 6097, pe				
Fornecedor	DOLOVITSCH E CIA LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	91.616.482/0001-64	
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Rolamento do cardan com suporte -	UN	480,00	1,0000	480,00
Junta do diferencial -	UN	55,00	1,0000	55,00
Bieleta -	UN	80,00	2,0000	160,00
Bucha estabilizador -	UN	42,00	2,0000	84,00
Total da Compra		779,00		
Objeto da Compra Aquisição de peças, destinadas ao uso dos veículos e maquinários pertencentes a Secretaria Municipal de Obras				
Fornecedor	FILIPPE COMÉRCIO DE PEÇAS LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	73.202.475/0001-34	
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Guia (giro) código 23B-7051560 Motoniveladora Komatsu GD 555-3, ano 2010 -	UN	205,00	4,0000	820,00
Cone e capa rolamento coroa código 06002-32024 Motoniveladora Komatsu GD 555-3, ano 2010 -	UN	520,00	1,0000	520,00
Cone e capa rolamento pinhão código 06003-303312 Motoniveladora Komatsu GD 555-3, ano 2010 -	UN	180,00	1,0000	180,00
Borracha vedação pivo – direção código 23B-27-31840 Motoniveladora Komatsu GD 555-3, ano 2010 -	UN	110,00	2,0000	220,00
compressor stander original (ar condicionado) Escavadeira Hidráulica New Holland, Modelo E175C ano de fabricação 2015 -	UN	1.950,00	1,0000	1.950,00
condensador original (ar condicionado) Escavadeira Hidráulica New Holland, Modelo E175C ano de fabricação 2015 -	UN	1.050,00	1,0000	1.050,00
Total da Compra		4.740,00		
Objeto da Compra Prestação de serviço para conserto do banco do caminhão MB PAC2, Atron 2729K, ano 2014, placas IVN2400, patri				
Fornecedor	PANASSOL E MORAIS ACESSORIOS PARA VEICULOS LTDA - ME	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	19.004.250/0001-28	
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Prestação de serviços -	UN	950,00	1,0000	950,00
Total da Compra		950,00		
Objeto da Compra Aquisição de peças, destinadas ao uso dos veículos e maquinários pertencentes a Secretaria Municipal de Obras				
Fornecedor	SANEX COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	04.341.779/0001-60	
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Placa (lamina), código 23B-70-31640 para Motoniveladora Komatsu GD 555-3, ano 2010 -	UN	25,00	8,0000	200,00
Tira desgaste código 0164331032 Motoniveladora Komatsu GD 555-3, ano 2010 -	UN	0,56	24,0000	13,44

PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Período de: 01/06/2022 até 30/06/2022

O-ring vedação código 07000-15370 Motoniveladora Komatsu GD 555-3, ano 2010 -	UN	67,99	2,0000	135,98
Espaçador código 23B-32-31660 Motoniveladora Komatsu GD 555-3, ano 2010 -	UN	2.550,00	1,0000	2.550,00
Calço lamina código 2G3219 Motoniveladora Caterpillar 120K, ano 2013 -	UN	2,40	4,0000	9,60
Tira desgaste código 128-9654 Motoniveladora Caterpillar 120K, ano 2013 -	UN	16,99	9,0000	152,91
Calço código 5D6644 Motoniveladora Caterpillar 120K, ano 2013 -	UN	2,59	10,0000	25,90
Calço código 1636074 Motoniveladora Caterpillar 120K, ano 2013 -	UN	4,00	2,0000	8,00
Aroela código 7X3392 Motoniveladora Caterpillar 120K, ano 2013 -	UN	1,62	30,0000	48,60
Parafuso código 874139 Motoniveladora Caterpillar 120K, ano 2013 -	UN	2,98	30,0000	89,40
Placa código 8W1749 Motoniveladora Caterpillar 120K, ano 2013 -	UN	17,89	10,0000	178,90
Calço código 178-8455 Motoniveladora Caterpillar 120K, ano 2013 -	UN	4,31	2,0000	8,62
Total da Compra		3.421,35		

Objeto da Compra Aquisição de materiais destinados a distribuição gratuita nos trabalhos realizados pela Secretaria Municipal				
Fornecedor	LEANDRO STRINGARI - ME	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	21.681.063/0001-20	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade
				Valor Total
Clips níquelado 4/0 cx com 100 und -		CX	3,00	10,0000
Grampeador de mesa 26/6 tam. aprox. de 12 cm para até 20 folhas -		UN	12,00	1,0000
Total da Compra	42,00			

Objeto da Compra REGISTRO DE PREÇOS para futuras e eventuais aquisições de materiais elétricos, hidráulicos, pranchas, tubos				
Fornecedor	TREMA COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	09.606.109/0001-41	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade
				Valor Total
Prego 26x84 -		KG	25,80	100,0000
Total da Compra	2.580,00			

Objeto da Compra REGISTRO DE PREÇOS para futuras e eventuais aquisições de baterias destinadas ao uso dos veículos, motos e ma				
Fornecedor	AUTO PEÇAS E TRANSPORTES GOTtert LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	88.515.028/0001-02	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade
				Valor Total
Bateria 12v de 60 A, polo positivo direito, blindada (que não requer água), livre de manutenção, garantia mínima de um ano -		UN	355,00	1,0000
Total da Compra	355,00			

Objeto da Compra Aquisição de materiais necessários para o conserto da bomba submersa patrimônio nº 7213 e quadro de comando p				
Fornecedor	ROSIMAR BONES EIRELI	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	31.440.832/0001-52	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade
				Valor Total
Aquisição de materiais -		UN	3.530,00	1,0000
Total da Compra	3.530,00			

Objeto da Compra Prestação de serviços necessários para retirada, conserto e instalação da bomba submersa patrimônio nº 7213 e				
Fornecedor	ROSIMAR BONES EIRELI	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	31.440.832/0001-52	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade
				Valor Total
Prestação de serviço -		UN	1.615,00	1,0000
Total da Compra	1.615,00			

PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Período de: 01/06/2022 até 30/06/2022

Total da Compra	1.615,00				
Objeto da Compra Aquisição de materiais necessários para o conserto da bomba submersa patrimônio nº 2644 e quadro de comando p					
Fornecedor	ROSIMAR BONES EIRELI	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	31.440.832/0001-52		
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Aquisição de materiais -		UN	2.835,00	1,0000	2.835,00
Total da Compra	2.835,00				
Objeto da Compra Aquisição de materiais destinados a distribuição gratuita nos trabalhos realizados pela Secretaria Municipal					
Fornecedor	MORESCO E ANTUNES ME	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	23.468.106/0001-10		
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Papel ofício branco, A4 210x297, pct com 500fls -		PAC	20,85	25,0000	521,25
Total da Compra	521,25				
Objeto da Compra Aquisição de materiais destinados a distribuição gratuita nos trabalhos realizados pela Secretaria Municipal					
Fornecedor	VITALE PROMOTORA DE VENDAS LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	22.783.106/0001-41		
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Grampo para grampeador 26/6 galvanizado, caixa com 5.000 unidades -		CX	4,00	1,0000	4,00
Total da Compra	4,00				
Objeto da Compra Contratação de empresa para a realização dos serviços de coleta e transporte até o aterro sanitário contrata					
Fornecedor	RECICLE - COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	08.582.276/0001-37		
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Prestação de serviço de coleta de lixo dos residuos sólidos urbanos na cidade de Nova Ramada -		mês	3.447,15	1,0000	3.447,15
Prestação de serviço de transporte do lixo de residuos sólidos urbanos da cidade de Nova Ramada -		mês	2.820,37	1,0000	2.820,37
Total da Compra	6.267,52				
Objeto da Compra Aquisição de peça para conserto do trator pá carregadeira frontal Hyundai HL 757-7, ano 2009, patrimônio nº 3					
Fornecedor	G. R. TRATORES COMERCIO DE PECAS E SERVICOS LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	34.376.112/0001-63		
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Cruzeta do cardan código 100-6C1 -		UN	695,00	1,0000	695,00
Total da Compra	695,00				
Objeto da Compra Aquisição de peças, destinadas ao uso dos veículos e maquinários pertencentes a Secretaria Municipal de Obras					
Fornecedor	C E D DE SOUZA ME	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	22.210.596/0001-97		
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Calço código 23B-7031610 Motoniveladora Komatsu GD 555-3, ano 2010 -		UN	19,99	20,0000	399,80
Filtro magnetico código 23B-22-22390 Motoniveladora Komatsu GD 555-3, ano 2010 -		UN	2.800,00	1,0000	2.800,00
Cone e capa rolamento pinhão código 23B-22-11420 Motoniveladora Komatsu GD 555-3, ano 2010 -		UN	3.000,00	1,0000	3.000,00
Pastilha freio estacionario código 23B-32-31530 Motoniveladora Komatsu GD 555-3, ano 2010 -		UN	149,99	2,0000	299,98
Placa código 6G-4848 Motoniveladora Caterpillar 120K, ano 2013 -		UN	34,49	4,0000	137,96
Jogo embuchamento b 37 bxc completo para VW Kombi, ano 2010 -		UN	301,00	1,0000	301,00

PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Período de: 01/06/2022 até 30/06/2022

Jogo buchas bronze completo b-39 para VW Kombi, ano 2010 -	UN	156,00	1,0000	156,00
Pino superior telefone al820 para VW Kombi, ano 2010 -	UN	103,00	2,0000	206,00
Pino inferior telefone al821 para VW Kombi, ano 2010 -	UN	112,90	2,0000	225,80
Retentor roda diante 02324 sabo para VW Kombi, ano 2010 -	UN	9,00	2,0000	18,00
Rol roda diante inter 67048/010 skf para VW Kombi, ano 2010 -	UN	20,86	2,0000	41,72
Fech porta mals superior para VW Kombi, ano 2010 -	UN	50,00	1,0000	50,00
Batente porta malas para VW Kombi, ano 2010 -	UN	26,99	1,0000	26,99
Maquina vidro direito para VW Kombi, ano 2010 -	UN	82,00	1,0000	82,00
Maquina vidro esquerdo para VW Kombi, ano 2010 -	UN	82,00	1,0000	82,00
Jogo lonas freio para VW Kombi, ano 2010 -	UN	58,00	1,0000	58,00
Fech porta dianteira direita para VW Kombi, ano 2010 -	UN	150,00	1,0000	150,00
Fechadura porta dianteira esquerda VW Kombi, ano 2010 -	UN	150,00	1,0000	150,00
Maçaneta ext lado direito porta dianteira para VW Kombi, ano 2010 -	UN	46,00	1,0000	46,00
Maçaneta ext lado esq porta dianteira VW Kombi, ano 2010 -	UN	46,00	1,0000	46,00
Batente porta dianteira direita VW Kombi, ano 2010 -	UN	39,99	1,0000	39,99
Batente porta dianteira esquerda VW Kombi, ano 2010 -	UN	39,99	1,0000	39,99
Condensador p/ caminhão volvo – original (ar condicionado) Veiculo Cavallo Mecânico, marca Volvo, tração 4x2, fabricação ano 2013 -	UN	1.899,99	1,0000	1.899,99
Bandeja dianteira com bucha e pivo Veículo Cobalt, cor prata Placas IWC 5760, ano 2014 modelo 2015 -	UN	300,00	2,0000	600,00
Barra axial Veículo Cobalt, cor prata Placas IWC 5760, ano 2014 modelo 2015 -	UN	25,00	2,0000	50,00
Terminal direção Veículo Cobalt, cor prata Placas IWC 5760, ano 2014 modelo 2015 -	UN	48,49	2,0000	96,98
Cubo rolamento roda traseira Veículo Cobalt, cor prata Placas IWC 5760, ano 2014 modelo 2015 -	UN	347,87	2,0000	695,74
Total da Compra		11.699,94		

Objeto da Compra REGISTRO DE PREÇOS para futuras e eventuais aquisições de materiais para a Defesa Civil do Município; e mate**Fornecedor** JL MADALOZZO DA ROSA E CIA LTDA**CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro** 03.140.870/0001-54**Descrição do Produto****Unid. Preço Unitário Quantidade Valor Total**

Arame recozido BWG 12 -

M 19,90 4,0000 79,60

Areia média -

m³ 189,00 12,0000 2.268,00

Cal hidratado saca 20kg -

UN 16,81 30,0000 504,30

Cimento CPII, saca 50 kg -

sac 39,40 30,0000 1.182,00

Total da Compra 4.033,90**Objeto da Compra** Aquisição de materiais destinados a distribuição gratuita nos trabalhos realizados pela Secretaria Municipal**Fornecedor** EDUCANDO COMERCIO DE ARTIGOS PEDAGOGICOS LTDA**CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro** 43.853.693/0001-78**Descrição do Produto****Unid. Preço Unitário Quantidade Valor Total**

caneta esferográfica azul 1.0mm retrátil, ponta de aço inox, tinta a base de óleo, grip em borracha macia -

UN 4,00 30,0000 120,00

Total da Compra 120,00

PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Período de: 01/06/2022 até 30/06/2022

Objeto da Compra REGISTRO DE PREÇOS para futuras e eventuais aquisições de materiais para a Defesa Civil do Município; e mate				
Fornecedor	EREMASTER DISTRIBUIDORA DE FERRAGENS E FERRAMENTAS	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	37.278.673/0001-18	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade
Tela hexagonal galvanizada soldada fio 1,90mm 5x15cm de altura de 1,2m -		M	29,99	200,0000
Total da Compra	5.998,00			
Objeto da Compra REGISTRO DE PREÇOS para futuras e eventuais aquisições de materiais para a Defesa Civil do Município; e mate				
Fornecedor	TRES DE MAIO COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTD	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	45.850.144/0001-75	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Valor Total
Pedra Brita nº1 -		m³	139,00	11,0000
Palanque de concreto armado "pre moldado" 2mx10cmx10cm -		UN	82,00	100,0000
Total da Compra	9.729,00			
Objeto da Compra Aquisição de peças, destinadas ao uso dos veículos e maquinários pertencentes a Secretaria Municipal de Obras				
Fornecedor	Lacchini Maquinas Pesadas Ltda	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	01.331.507/0001-90	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Valor Total
Parafuso código 0101081025 Motoniveladora Komatsu GD 555-3, ano 2010 -		UN	2,48	24,0000
Vedação código 070-18-02005 Motoniveladora Komatsu GD 555-3, ano 2010 -		UN	399,80	2,0000
Total da Compra	859,12			
Objeto da Compra Aquisição de peças, destinadas ao uso dos veículos e maquinários pertencentes a Secretaria Municipal de Obras				
Fornecedor	DAVI COSTA MEDEIROS	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	05.023.522/0001-22	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Valor Total
Guia código 23B7353320 Motoniveladora Komatsu GD 555-3, ano 2010 -		UN	120,00	1,0000
Retentor código 23B-22-31730 Motoniveladora Komatsu GD 555-3, ano 2010 -		UN	158,00	1,0000
Reparo freio estacionario código 23B-32-31680 Motoniveladora Komatsu GD 555-3, ano 2010 -		UN	900,00	1,0000
Tira desgaste código 178-1685 Motoniveladora Caterpillar 120K, ano 2013 -		UN	190,00	1,0000
Total da Compra	1.368,00			
Objeto da Compra Aquisição de peças, destinadas ao uso dos veículos e maquinários pertencentes a Secretaria Municipal de Obras				
Fornecedor	TRATORLAMINAS PECAS LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	43.729.180/0001-50	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Valor Total
Placa código 23B-70-31630 Motoniveladora Komatsu GD 555-3, ano 2010 -		UN	100,00	4,0000
Calço código 23B-7031620 Motoniveladora Komatsu GD 555-3, ano 2010 -		UN	20,00	20,0000
Retentor código 23B-22-31740 Motoniveladora Komatsu GD 555-3, ano 2010 -		UN	250,00	2,0000
O-ring vedação código 07000-15380 Motoniveladora Komatsu GD 555-3, ano 2010 -		UN	70,00	2,0000
Retentor código 423- 22-21750 Motoniveladora Komatsu GD 555-3, ano 2010 -		UN	400,00	1,0000
Tira desgaste (giro) código 5T-2925 Motoniveladora Caterpillar 120K, ano 2013 -		UN	130,00	4,0000
Tira desgaste código 5T8366 Motoniveladora Caterpillar 120K, ano 2013 -		UN	59,00	4,0000
Total da Compra	2.596,00			

PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Período de: 01/06/2022 até 30/06/2022

Objeto da Compra Aquisição de peças, destinadas ao uso dos veículos e maquinários pertencentes a Secretaria Municipal de Obras				
Fornecedor	RS AUTO PECAS E TRANSPORTES LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	34.271.541/0001-76	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade
				Valor Total
	Rol roda diante ext 11949/910 skf para VW Kombi, ano 2010 -	UN	16,25	2,0000
	Jogo pastilhas freio pd13 para VW Kombi, ano 2010 -	UN	20,41	1,0000
	Feixe de molas com 9 laminas VW Kombi, ano 2010 -	UN	332,00	2,0000
Total da Compra	716,91			
Objeto da Compra Aquisição de peças, destinadas ao uso dos veículos e maquinários pertencentes a Secretaria Municipal de Obras				
Fornecedor	E D A AVILA PECAS LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	41.337.201/0001-66	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade
				Valor Total
	Cone e capa rolamento coroa código 06002-32022 Motoniveladora Komatsu GD 555-3, ano 2010 -	UN	500,92	1,0000
Total da Compra	500,92			
Órgão Requisitante	EDUCAÇÃO	CNPJ	01.611.828/0001-49	
Objeto da Compra Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de transporte escolar nas linhas 01, 02, 03,				
Fornecedor	CLÁUDIO GILBERTO PATZ - ME	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	04.818.511/0001-76	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade
				Valor Total
	Serviços de transporte escolar - Linha 02 -	km	4.023,43	1,0000
	Serviços de transporte escolar - Linha 02 -	km	1.149,55	1,0000
	Serviços de transporte escolar - Linha 02 -	km	574,78	1,0000
	Serviços de transporte escolar - Linha 04 -	km	246,64	1,0000
	Serviços de transporte escolar - Linha 04 -	km	3.452,90	1,0000
	Serviços de transporte escolar - Linha 04 -	km	1.233,18	1,0000
Total da Compra	10.680,48			
Objeto da Compra Contratação emergencial da empresa especializada na prestação de serviços de manipulação de alimentação escol				
Fornecedor	LIMPADORA SANTO AUGUSTO LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	00.976.595/0001-15	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade
				Valor Total
	Prestação de serviço de manipulação de alimentação escolar, limpeza, conservação, higienização, lavanderia, pequenos reparos e jardinagem do espaço físico da Escola Municipal Dom Pedro I, para o período de 20 de junho à 16 de dezembro de 2022 -	UN	114.000,00	1,0000
	Parte do valor de prestação de serviço de manipulação de alimentação escolar, limpeza, conservação, higienização, lavanderia, pequenos reparos e jardinagem do espaço físico da Escola Municipal Dom Pedro I, para o período de 20 de junho à 16 de dezembro de	UN	30.000,00	1,0000
	Restante do valor de prestação de serviço de manipulação de alimentação escolar, limpeza, conservação, higienização, lavanderia, pequenos reparos e jardinagem do espaço físico da Escola Municipal Dom Pedro I, para o período de 20 de junho à 16 de	UN	13.937,33	1,0000
Total da Compra	157.937,33			
Objeto da Compra Aquisição de peça para o conserto do veículo ônibus Volare V8L 4x4 EO, placas IVR1G07, ano 2014, modelo 2014,				
Fornecedor	DOLOVITSCH E CIA LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	91.616.482/0001-64	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade
				Valor Total
	Motor de partida mod 428000 + 7100 -	UN	3.185,00	1,0000

PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Período de: 01/06/2022 até 30/06/2022

Total da Compra	3.185,00			
Objeto da Compra Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de transporte escolar nas linhas 01, 02, 03,				
Fornecedor	DIONES DE MARCHI - ME	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	10.754.205/0001-16	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade
Serviços de transporte escolar - Linha 01 -		km	35,46	1,0000
Serviços de transporte escolar - Linha 01 -		km	567,44	1,0000
Serviços de transporte escolar - Linha 01 -		km	106,40	1,0000
Serviços de transporte escolar - Linha 03 -		km	710,12	1,0000
Serviços de transporte escolar - Linha 03 -		km	4.024,02	1,0000
Serviços de transporte escolar - Linha 03 -		km	1.183,54	1,0000
Total da Compra	6.626,98			
Objeto da Compra Prestação de serviços de fretamento estudantil para alunos que frequentam a Educação Especial - APAE, com ve				
Fornecedor	DIONES DE MARCHI - ME	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	10.754.205/0001-16	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade
Serviços de transporte -		km	3.801,60	1,0000
Total da Compra	3.801,60			
Objeto da Compra Aquisição de materiais destinados a distribuição gratuita nos trabalhos realizados pela Secretaria Municipal				
Fornecedor	CADONA E LUNARDI LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	08.735.676/0001-35	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade
Cabo de vídeo DVI-D 24+1 Pinos Dual Link de 02 metros DVI/2 -		UN	38,00	2,0000
Fonte de alimentação com as seguintes características mínimas: potência de 450W reais; Temperatura nominal de saída contínua: 30 ° c; Entrada ac: 100-240V (seleção de voltagem automática); Corrente de Entrada: 10A-5A; Frequência: 47 63Hz; Tecnologia de rolamentos de ventoinha: Sleeved; Tamanho da ventoinha: 120mm; Ventoinha silenciosa; Horas mtbf: - 100.000 horas; 80 plus Eficiência: Bronze; PFC ativo; Fator de forma da psu: atx; Tipo de cabo: Sleeved; Dimensões: 150 x 125 x 86 mm; Versão EPS12V: v2.92; Chave liga/desliga traseira; Conectores: 1 x Conector atx, 1 x Conector EPS12V. 1 x Conector de disquete. 2 x Conector PCIe. 7 x Conector sata. Conteúdo da Conector RJ45 8x8 (8 vias) CAT 5E -		UN	255,00	2,0000
Cabo de vídeo DVI-D 24+1 Pinos Dual Link de 02 metros DVI/2 -		UN	38,00	3,0000
Fonte de alimentação com as seguintes características mínimas: potência de 450W reais; Temperatura nominal de saída contínua: 30 ° c; Entrada ac: 100-240V (seleção de voltagem automática); Corrente de Entrada: 10A-5A; Frequência: 47 63Hz; Tecnologia de rolamentos de ventoinha: Sleeved; Tamanho da ventoinha: 120mm; Ventoinha silenciosa; Horas mtbf: - 100.000 horas; 80 plus Eficiência: Bronze; PFC ativo; Fator de forma da psu: atx; Tipo de cabo: Sleeved; Dimensões: 150 x 125 x 86 mm; Versão EPS12V: v2.92; Chave liga/desliga traseira; Conectores: 1 x Conector atx, 1 x Conector EPS12V. 1 x Conector de disquete. 2 x Conector PCIe. 7 x Conector sata. Conteúdo da Conector RJ45 8x8 (8 vias) CAT 5E -		UN	255,00	2,0000
Cabo de vídeo DVI-D 24+1 Pinos Dual Link de 02 metros DVI/2 -		UN	38,00	3,0000
Fonte de alimentação com as seguintes características mínimas: potência de 450W reais; Temperatura nominal de saída contínua: 30 ° c; Entrada ac: 100-240V (seleção de voltagem automática); Corrente de Entrada: 10A-5A; Frequência: 47 63Hz; Tecnologia de rolamentos de ventoinha: Sleeved; Tamanho da ventoinha: 120mm; Ventoinha silenciosa; Horas mtbf: - 100.000 horas; 80 plus Eficiência: Bronze; PFC ativo; Fator de forma da psu: atx; Tipo de cabo: Sleeved; Dimensões: 150 x 125 x 86 mm; Versão EPS12V: v2.92; Chave liga/desliga traseira; Conectores: 1 x Conector atx, 1 x Conector EPS12V. 1 x Conector de disquete. 2 x Conector PCIe. 7 x Conector sata. Conteúdo da		UN	255,00	3,0000

PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Período de: 01/06/2022 até 30/06/2022

Extensão elétrica 6 tomadas filtro linha fusível 5m. Branco -	UN	43,00	1,0000	43,00
Total da Compra		2.242,00		
Objeto da Compra Aquisição de materiais necessários para revisão obrigatória dos 30.000km da garantia de fábrica do veículo Ôn				
Fornecedor	ELITE COMERCIO DE VEICULOS - EIRELI	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	13.347.671/0001-75	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade
Aquisição de materiais necessários para revisão -	UN	426,00	1,0000	426,00
Total da Compra		426,00		
Objeto da Compra Aquisição emergencial de material original para troca do para-brisa dianteiro do veículo ônibus Volare V8L 4x				
Fornecedor	ELITE COMERCIO DE VEICULOS - EIRELI	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	13.347.671/0001-75	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Valor Total
Vidro para-brisa -	UN	2.690,00	1,0000	2.690,00
Borracha para-brisa -	UN	696,00	1,0000	696,00
Total da Compra		3.386,00		
Objeto da Compra Prestação de serviço emergencial para troca do para-brisa dianteiro do veículo ônibus Volare V8L 4x4 EO, placa				
Fornecedor	ELITE COMERCIO DE VEICULOS - EIRELI	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	13.347.671/0001-75	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Valor Total
Prestação de serviços -	UN	480,00	1,0000	480,00
Total da Compra		480,00		
Objeto da Compra Aquisição de peças para o conserto do veículo ônibus Volare V9L ano e modelo 2017, placas IYG0630, o qual rea				
Fornecedor	ELITE COMERCIO DE VEICULOS - EIRELI	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	13.347.671/0001-75	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Valor Total
Suporte de mola dianteiro, frente, lado direito -	UN	1.299,00	1,0000	1.299,00
Pino de mola 9200 -	UN	170,00	1,0000	170,00
Porca freio vm 16x1.5 980 10 znam -	UN	15,00	1,0000	15,00
Total da Compra		1.484,00		
Objeto da Compra Aquisição de materiais necessários para revisão obrigatória dos 30.000km da garantia de fábrica do veículo Ôn				
Fornecedor	ELITE COMERCIO DE VEICULOS - EIRELI	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	13.347.671/0001-75	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Valor Total
Aquisição de materiais necessários para revisão -	UN	8.223,00	1,0000	8.223,00
Total da Compra		8.223,00		
Objeto da Compra Prestação de serviços necessários para revisão obrigatória dos 30.000km da garantia de fábrica do veículo Ôn				
Fornecedor	ELITE COMERCIO DE VEICULOS - EIRELI	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	13.347.671/0001-75	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Valor Total
Prestação de serviços -	UN	1.150,00	1,0000	1.150,00
Total da Compra		1.150,00		

PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Período de: 01/06/2022 até 30/06/2022

Objeto da Compra Aquisição de materiais destinados a distribuição gratuita nos trabalhos realizados pela Secretaria Municipal				
Fornecedor	GABRIELA TORRES RAUBER GHIGGI	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	08.829.940/0001-08	
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Papel Neon Papel colorido, com efeito "neon". Embalagem com cores únicas: Pink, Laranja, Verde e Amarelo. Formato: A4 Gramatura: 180 g/m2 Embalagem: 20 Folhas -	UN	60,00	10,0000	600,00
Tinta Guache Metallic 15ml - 06 Cores- branco, vermelho, preto, verde, amarelo e azul -	UN	13,00	10,0000	130,00
Jogo uno – Diversão Vertical! Este é o Uno Stacko! Baseado no famoso jogo de cartas Uno, este jogo possui 45 blocos com diversas cores e números, que são empilhados. O objetivo do jogo é puxar os blocos e reposicionar em cima da torre sem deixa-la cair. O próximo adversário precisa tirar um bloco com a mesma cor ou número do bloco que você retirou. Os blocos de ação, adicionam mais emoção ao jogo pulando a vez do próximo adversário, invertendo a ordem ou fazendo seu oponente ter que retirar dois blocos da pilha. Perfeito para reunir a família e amigos, e se divertir de montão.	UN	24,00	5,0000	120,00
Dado Números e Pontos em Espuma Gigante – Medindo Aproximadamente 30 X 30 X 30cm. -	UN	80,00	2,0000	160,00
Bola Oficial de Handebol, tamanho Infantil, costurada, com 32 gomos, confeccionada com PVC. Diâmetro: 49 - 51 cm, Peso: 230 - 270 g, Câmara Airbility, Miolo Slip System Removível e Lubrificado. -	UN	60,00	10,0000	600,00
Caneta Marca Texto,6 Neon e 6 Pastel, Estojo 12 Cores, Tinta: veículo aquoso, umectantes, corantes e aditivos; Tampa e Corpo: resinar termoplásticas; Pavio e Ponta: Marcador Permanente duas pontas: Chanfrada 6mm e Redonda 4mm.Ponta super-resistente: Ideal para Superfícies Rústicas. Marca diversas Superfícies: Vidro, Madeira, Papelão, Papel, Plástico, Metais e etc.Tinta com alta cobertura, cores vibrantes e secagem rápida -	PAC	100,00	2,0000	200,00
Tesoura de aço Inoxidável, Resina Termoplástica, dimensões 30 x 3 x 10Lâmina em aço inox, Cabo ergonômico, Textura antideslizante,7,5 polegadas (7 1/2") -	UN	6,24	6,0000	37,44
Linha de anzol-Confeccionada em 100% Fluorocarbon, oferece alta resistência à abrasão. Rolo com 50 metros com a seguintes medidas. 0,52mm: 33lbs - até 15kg -	RL	24,00	1,0000	24,00
Fita Crepe 50mm x 50m -	UN	9,10	12,0000	109,20
Prendedor de Papel tipo blinder-clip em Aço cor preta Base 51mm caixa c/12 Unidades p/ prender até 210 fls. -	UN	16,00	2,0000	32,00
Tesoura 8,5 Polegadas Círculo - Indicada para todos os tipos de trabalhos, a tesoura possui cabo emborrachado que encaixa perfeitamente na mão, garantindo maior conforto e segurança ao manusear. A lâmina feita de aço inoxidável garante durabilidade e corte preciso. -	UN	18,00	5,0000	90,00
Total da Compra				2.138,64
Objeto da Compra Aquisição de materiais destinados a distribuição gratuita nos trabalhos realizados pela Secretaria Municipal				
Fornecedor	DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	07.245.458/0001-50	
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Fita dupla face de papel 48mm x 30m -	UN	15,44	4,0000	61,76
Marcador permanente 2,0mm preto para CD -	UN	2,25	4,0000	9,00
Caneta Esferográfica 0,4mm Contém: 1 unidade Características - Retrátil. - Ponta de aço inox. - Tinta à base de óleo. - Ponta de 1.0mm (média). - Grip em borracha macia	UN	4,99	20,0000	99,80
Papel especial para impressora A4 210mmx297mm 180g/m2 vergê salmão -	UN	14,64	4,0000	58,56
Prancheta Ofício De Madeira Mdf Prendedor Metal Kit C/ 5 -	UN	27,85	1,0000	27,85
Grampeador de mesa, para grampo 26/6, para até 30 folhas. Dimenções: 20,1x5x9,5cm -	UN	30,00	6,0000	180,00
Marcador permanente 2,0mm preto para CD -	UN	2,25	20,0000	45,00
Polaseal plástico para plastificação A4 220x307x Espessura: 0,05mm (125 micras) Acabamento: Brilho Cor: Transparente, pct100un. -	UN	120,99	20,0000	2.419,80
Prendedor para papel tipo mola (Binder Clip), na medida de 25mm, prende até 110 folhas de papel 75g/m², caixa com 12 unidades -	UN	5,97	1,0000	5,97
Pincel escolar – número 16 com cabo de madeira aprox. 20cm, com cerdas brancas em formato chato. Ideal para cantos, coberturas de áreas, contornos, preenchimento, pintura no geral. -	UN	2,58	30,0000	77,40
Total da Compra				2.985,14

PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Período de: 01/06/2022 até 30/06/2022

Objeto da Compra	Valor referente a guia de recolhimento para prestação de serviços de verificação metrológica do cronotacógrafo			
Fornecedor	INSTITUTO NACIONAL DE METROLOGIA, QUALIDADE E TECNOLC CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro 00.662.270/0003-20			
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Valor de guia de recolhimento para prestação de serviço de verificação metrológica de cronotacógrafo -	UN	207,34	1,0000	207,34
Total da Compra		207,34		
Objeto da Compra	Aquisição de materiais destinados a distribuição gratuita nos trabalhos realizados pela Secretaria Municipal			
Fornecedor	LEANDRO STRINGARI - ME CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro 21.681.063/0001-20			
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Balão redondo liso 7" Quantidade: 50 unidades Material: Látex natural cor: branco -	PAC	5,70	4,0000	22,80
Balão Redondo liso nº 7 / 50und material látex natural cor: amarelo -	PAC	5,70	4,0000	22,80
Balão Redondo liso nº 7 / 50und material látex natural cor: azul -	PAC	5,70	4,0000	22,80
Balão Redondo liso nº 7 / 50und material látex natural cor: vermelho -	PAC	5,70	4,0000	22,80
Pilha pequena AA alcalina pct 2 und -	PAC	3,20	8,0000	25,60
Pilha 9v alcalina. Para aparelhos que requerem descargas de energia rápidas e fortes. Com prazo de validade de no mínimo um ano. -	UN	5,60	6,0000	33,60
Pilha pequena AA alcalina pct 2 und -	PAC	3,20	35,0000	112,00
Controle remoto para ar condicionado Universal -	UN	30,00	30,0000	900,00
Extrator de grampos tipo espátula, em aço inox -	UN	1,20	2,0000	2,40
Cola instantânea adesiva a base de cianoacrilato incolor líquido 20g -	UN	5,00	5,0000	25,00
Cola bastão tubo mínimo 40gr -	UN	2,00	4,0000	8,00
Clips Niquelado Nº2, cx com 50 unid -	CX	2,20	20,0000	44,00
Clips galvanizado nº10/0, caixa com 120 unidades -	CX	11,00	4,0000	44,00
Grampeador Profissional - Produzido em estrutura metálica com revestimento em plástico. Recolhimento do carro por braço metálico, proporcionando maior durabilidade. Utiliza grampos 24/6, 24/8 e 26/6. Totalmente em aço, com apoio plástico. Perfura até 50 folhas (75g). Utiliza grampos 24/6, 24/8 e 26/6. Para grampear 50 folhas utilizar grampo 24/6 Cor: Preto, Base de 15,7 cm Medidas (C x L x A): 157 x 40 x 60mm -	UN	49,90	1,0000	49,90
Grampo trilho metálico 80mm p/200folhas 75gr, pc com 50 uni -	CX	8,70	2,0000	17,40
Calculadora De Mesa Grande - Visor Elevado - 19,5 X 15,5 -	UN	22,00	3,0000	66,00
Apontador com depósito jumbo -	UN	2,00	4,0000	8,00
Bloco Adesivo Cubo 75x75mm 5 Cores Neon - 350 folhas -	UN	10,00	4,0000	40,00
Caixa de papelão para arquivo morto, medindo no mínimo 340x130x240mm. -	UN	2,50	25,0000	62,50
Perfurador de papel -	UN	35,00	1,0000	35,00
Papel contact -	UN	59,90	3,0000	179,70
Cola branca 35gr lavável -	UN	1,00	10,0000	10,00
Marcador permanente 2.0mm azul para CD -	UN	1,98	10,0000	19,80
Marcador permanente 2,0mm vermelho para CD -	UN	1,80	10,0000	18,00
Clips para papel, galvanizado nº 2/0, caixa com 500 g. -	UN	9,00	1,0000	9,00
Post-it neon cores, tamanho 76x76mm, blocos com 100un, em pacotes com 04 blocos. -	KIT	6,00	10,0000	60,00

PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Período de: 01/06/2022 até 30/06/2022

Refil de cola quente grande -	UN	1,35	100,0000	135,00
Refil de cola quente pequeno -	UN	0,59	100,0000	59,00
Tinta guache 250ml PO 1un amarelo -	UN	3,49	8,0000	27,92
Tinta guache 250ml PO 1UN branca -	UN	3,65	8,0000	29,20
Tinta guache 250ml PO 1UN preto -	UN	3,65	8,0000	29,20
Eva decorado com glitter (brilho) 40x60 na cor dourado -	FL	4,50	20,0000	90,00
Eva decorado com glitter (brilho) 40cmx60cm na cor vermelho -	FL	4,80	20,0000	96,00
Eva decorado com glitter (brilho) 40x60 na cor branco -	FL	4,80	20,0000	96,00
Eva decorado com glitter (brilho) 40x60 na cor preta -	FL	4,80	20,0000	96,00
Tinta guache 250 ml PO 1UN -	UN	3,25	8,0000	26,00
Tinta guache 250ml PO 1 UN azul -	UN	3,40	8,0000	27,20
Tinta guache 250ml PO 1 UN marron -	UN	3,23	8,0000	25,84
Tinta guache 250ml PO 1 UN vermelho -	UN	3,23	8,0000	25,84
Cola colorida 23gr c/glitter 6 cores CX 1 CJ -	UN	9,00	6,0000	54,00
Kit 6 - Papel Crepom Sortido 48cmx2m - 10 unidades kit de papel crepom 48cmx2m papel verde, rosa, roxo, azul, branco laranja para trabalhos escolares e decoração -	KIT	12,00	6,0000	72,00
Spray para colorir cabelo tinta da alegria 120ml cor amarelo -	UN	15,00	10,0000	150,00
Spray para colorir cabelo tinta da alegria 120ml cor azul -	UN	15,00	10,0000	150,00
Spray para colorir cabelo tinta da alegria 120ml cor rosa -	UN	15,00	10,0000	150,00
Spray para colorir cabelo tinta da alegria 120ml cor roxo -	UN	15,00	10,0000	150,00
Spray para colorir cabelo tinta da alegria 120ml cor verde -	UN	15,00	10,0000	150,00
Spray para colorir cabelo tinta da alegria 120ml cor vermelho -	UN	15,00	10,0000	150,00
Spray para colorir cabelo tinta da alegria 120ml cor laranja -	UN	15,00	10,0000	150,00
Pop It Tabuleiro Jogo Com Dados -Este pop it fidget toy de tipo xadrez projetado com cores brilhantes que é maior do que os outros, tem total de 126 bolhas. Tamanho 32 cm de comprimento e 18 cm de largura, pode desfrutar mais e mais tempo em cada rodada. Arranhões. Não vai quebrar mesmo que você pressione repetidamente por um longo tempo. Brinquedo divertido e popular intelectual: o jogo precisa de dois jogadores, e eles podem escolher as regras do jogo simples ou complexas. -	UN	40,00	5,0000	200,00
Total da Compra				4.000,30

Objeto da Compra	Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de transporte escolar nas linhas 01, 02, 03,			
Fornecedor	CLENI FERNANDES DOS SANTOS	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	35.874.195/0001-83	
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Serviços de transporte escolar - Linha 07 -	km	289,53	1,0000	289,53
Serviços de transporte escolar - Linha 07 -	km	3.763,89	1,0000	3.763,89
Serviços de transporte escolar - Linha 07 -	km	1.737,18	1,0000	1.737,18
Total da Compra				5.790,60

PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Período de: 01/06/2022 até 30/06/2022

Objeto da Compra Aquisição de materiais destinados a distribuição gratuita nos trabalhos realizados pela Secretaria Municipal					
Fornecedor	D.A COMERCIO E REPRESENTAÇÕES COMERCIAIS LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	31.981.364/0001-23		
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total	
Emplastro pequeno c/4 - O Emplastro pode ser usado no alívio de fadiga muscular, dores musculares e lombares, rigidez nos ombros, contusões, pancada, torções, entorses, torcicolo, dores nas costas, nevralgia e dores articulares. -	UN	10,50	10,0000	105,00	
Analgésico Aerosol 60 ml – indicado para dor intensa na região da lesão envolvendo nervos), torcicolos (enrijecimento dos músculos do pescoço), contusões e dores musculares. -	UN	68,00	1,0000	68,00	
Pacote de algodão em bolas - Um pacote supereconômico, contendo aproximadamente 30 unidades de bolas de algodão. -	UN	4,00	5,0000	20,00	
Termômetro clínico digital a prova d'agua - O Termômetro Digital possui alarme sonoro com alertas diferenciados para temperatura normal e febril, sua tomada de temperatura é cerca de 1 minuto. Conta com uma função desligamento automático que faz com que o aparelho desligue após 10 minutos sem uso, economizando, assim, a bateria e prolongando sua vida útil. É perfeito para uma medição precisa da temperatura e	UN	38,25	1,0000	38,25	
Absorvente Cuidado Diário Sem Abas Com 15 Unidades -	UN	8,00	3,0000	24,00	
Absorvente tripla proteção cobertura extra suave com abas com 32 unidades -	UN	20,00	2,0000	40,00	
Pilha alcalina AAA, blister com 04 pilhas -	UN	6,29	15,0000	94,35	
Extensão elétrica de 5 metros de comprimento - e 3 entradas para tomadas 2P+T -	UN	42,99	2,0000	85,98	
Adaptador de Tomada Tipo T Tripolar para Novo Padrão Brasileiro Bipolar. -	UN	6,30	6,0000	37,80	
Pilha alcalina AAA, blister com 04 pilhas -	UN	6,29	10,0000	62,90	
Extensão elétrica de 5 metros de comprimento - e 3 entradas para tomadas 2P+T -	UN	42,99	2,0000	85,98	
Teclado com interface USB v2.0, leiaute português (brasileiro), 107 teclas + 4 teclas extras, pezinho retrátil para ajuste de altura/inclinação -	UN	22,94	4,0000	91,76	
Fita crepe 24mm x 50 mt -	UN	4,97	5,0000	24,85	
Cesta organizadora com tampa tamanho aprox. 30cmx22cmx15 -	UN	38,99	12,0000	467,88	
Rolo de tecido para cortina blecaute em metro - O Tecido Blackout de alta qualidade e ideal para bloquear a entrada de luz no ambiente, deixando-o mais aconchegante e elegante. Perfeito para confecção de cortinas em diversos ambientes, o tecido blackout pode ser utilizado sozinho ou em composição com outros tecidos como Linho, Voil, Jacquard dentre outros. Largura: 2,80m; - Bloqueia até 80% de passagem de luz solar; - Composição: 100% Poliéster; - Tecido dermatologicamente inofensivo; - Resistente a ação do tempo e aos raios solares. -	UN	75,00	20,0000	1.500,00	
Total da Compra				2.746,75	
Objeto da Compra Aquisição de materiais destinados a distribuição gratuita nos trabalhos realizados pela Secretaria Municipal					
Fornecedor	MORESCO E ANTUNES ME	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	23.468.106/0001-10		
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total	
Papel ofício branco, A4 210x297, pct com 500fls -	PAC	20,85	25,0000	521,25	
Total da Compra				521,25	
Objeto da Compra Aquisição de materiais destinados a distribuição gratuita nos trabalhos realizados pela Secretaria Municipal					
Fornecedor	VITALE PROMOTORA DE VENDAS LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	22.783.106/0001-41		
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total	
Pasta catálogo com 50 plasticos -	UN	14,50	6,0000	87,00	
Caderno capa dura, com espiral, 96 folhas brancas, formato 203x280mm -	UN	7,90	10,0000	79,00	
Saco plástico transparente -	UN	31,00	4,0000	124,00	
Clips mini nº 5, várias cores, com 200 und -	CX	9,00	3,0000	27,00	

PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Período de: 01/06/2022 até 30/06/2022

Pasta aba elástica 1/2 ofício sem lobo - transparente -	UN	2,00	5,0000	10,00
Corretivo líquido a base de água 18 ml -	UN	1,65	8,0000	13,20
Plástico adesivo transparente 45cm x 10 metros, Dimensões da Embalagem (A x L x C): 5 x 5 x 45 cm, Peso: 0,1kg -	RL	36,00	2,0000	72,00
Caderno capa dura, com espiral, 96 folhas brancas, formato 203x280mm -	UN	7,90	30,0000	237,00
Envelope Plástico para folha ofício A4 com 4 Furos pacote 100 unidades -	UN	15,50	3,0000	46,50
Pasta com Aba e Elástico Ofício com lombo 55mm Tamanho: 335 mm x 245 mm x 55 mm transparente -	UN	4,75	10,0000	47,50
Pasta aba elástica ofício sem lombo - 332 mm x 232 -	UN	2,30	30,0000	69,00
Pasta suspensa marmorizada pintada plastificada haste plástica -	UN	3,30	40,0000	132,00
Perfurador de Papel 4 Furos P/10 Folhas, 9401 - 4 furos Estrutura de metal leve Capacidade 10 folhas guia para centralização de folhas Gaveta coletora com grande capacidade Contém escala Cor: Preta -	UN	20,00	1,0000	20,00
Tinta guache 250ml PO 1 UN rosa -	UN	3,35	8,0000	26,80
Tinta guache 250ml PO 1 UN verde -	UN	3,35	8,0000	26,80
Tinta guache 250ml PO 1 UN vinho -	UN	4,90	8,0000	39,20
Mouse óptico sem fio – cor preta; resolução de movimento: 1600 DPI; tecnologia de transmissão 2.4 GHZ e receptor USB tipo NANO. Deve acompanhar pilhas -	UN	23,00	4,0000	92,00
Pen drive de 16 GB -	UN	19,40	6,0000	116,40
Total da Compra				1.265,40

Objeto da Compra Aquisição de materiais destinados a distribuição gratuita nos trabalhos realizados pela Secretaria Municipal**Fornecedor** EJAK SUPRIMENTOS PARA ESCRITÓRIO LTDA**CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro** 00.503.028/0001-41**Descrição do Produto**

	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Caderno pequeno 48 folhas brancas, capa dura, com espiral -	UN	2,90	10,0000	29,00
grampo galvanizado 24/8, caixa com 5000 unidades -	CX	13,89	2,0000	27,78
Papel especial para impressora A4 210mmx297mm 180g/m2Percico Branco -	UN	19,99	4,0000	79,96
Cartolina 150g 50x66 amarelo PT 10und azul -	UN	7,99	2,0000	15,98
Cartolina 150g 50x66 amarelo PT 10und branca -	UN	7,99	4,0000	31,96
Cartolina 150g 50x66 amarelo PT 10und rosa -	UN	7,95	2,0000	15,90
Cartolina 150g 50x66 amarelo PT 10und amarela -	UN	7,95	3,0000	23,85
Cartolina 150g 50x66 amarelo PT 10und verde -	UN	7,95	2,0000	15,90
Folha de E.v.a estampado coração 40x60 na cor vermelho com branco -	UN	5,99	10,0000	59,90
Saco Presente Transparente 15x22cm 100Uni - Quantidade: Pacote com 50 unidades. Tamanho: 15cm x 22cm. Cor: Incolor. Composição: Polipropileno. -	UN	10,70	2,0000	21,40
Saco presente Transparente • 30x44cm • 100Un. Cor: incolor -	UN	35,00	2,0000	70,00
Encordoamento de aço para Violão Aço - 6 cordas -Bronze - Espessura 010- Instrumentos compatíveis Violão Aço. Corda mi extra. -	UN	50,00	5,0000	250,00
Encordoamento de nylon para violão clássico. Recomendado para estudantes, iniciantes e profissionais. Primas de nylon e bordões em cobre prateado para o equilíbrio ideal. Timbre quente e projetado com grande durabilidade -	UN	50,00	3,0000	150,00
Balão redondo liso 7" Quantidade: 50 unidades Material: Látex natural cor: rosa baby -	PAC	7,00	4,0000	28,00
Balão Redondo liso nº 7 / 50und material látex natural cor: preto -	PAC	7,00	4,0000	28,00
Balão redondo liso nº 9 linhas 100% látex biodegradável Ideal para festas, eventos e comemorações. Contém pacote com 50 unidades na cor Rosa. -	PAC	12,65	4,0000	50,60

PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Período de: 01/06/2022 até 30/06/2022

Balão redondo metálico/cromado - ouro Nº 09 - Pacote com 25 unidades -	UN	34,70	4,0000	138,80
Total da Compra		1.037,03		
Objeto da Compra REGISTRO DE PREÇOS para futuras e eventuais aquisições de peças destinadas aos veículos e maquinários pertenc				
Fornecedor	C E D DE SOUZA ME	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	22.210.596/0001-97	
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Coxim amortecedor dianteiro Chevrolet Spin, 1.8, ano de fabricação e modelo 2017/2018 -	UN	160,00	2,0000	320,00
Bieleta barra estabilizadora Chevrolet Spin, 1.8, ano de fabricação e modelo 2017/2018 -	UN	50,00	2,0000	100,00
Pastilha de freio dianteira Chevrolet Spin, 1.8, ano de fabricação e modelo 2017/2018 -	UN	160,00	2,0000	320,00
Terminal de direção spin Chevrolet Spin, 1.8, ano de fabricação e modelo 2017/2018, -	UN	139,99	2,0000	279,98
Kit amortecedor traseiro Chevrolet Spin, 1.8, ano de fabricação e modelo 2017/2018, -	UN	96,88	2,0000	193,76
Amortecedores traseiro spin Chevrolet Spin, 1.8, ano de fabricação e modelo 2017/2018, -	UN	336,99	2,0000	673,98
Total da Compra		1.887,72		
Objeto da Compra REGISTRO DE PREÇOS para futuras e eventuais aquisições de kit cesta básica e gêneros alimentícios,				
Fornecedor	COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS PASQUALOTTI EIRELI	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	01.466.681/0001-40	
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Pimentão verde em boas condições. -	KG	24,67	1,0000	24,67
Beterraba, inteira, limpa, firme, sem sinais de deterioração -	KG	4,86	2,0000	9,72
Abacaxi, maduro, tamanho médio, sem danificações físicas, casca íntegra, sem sinais de deterioração, queimaduras do sol e batidas. -	KG	13,23	10,0000	132,30
Batata doce, sem brotos, sem sinais de danos causados por insetos (carunchos), sem sinais de deterioração -	KG	7,65	3,0000	22,95
Cenoura, inteira, limpa, firme, sem sinais de deterioração, boa qualidade. -	KG	16,09	6,0000	96,54
Queijo tipo prato ou mussarela, fatiado, embalado com o processamento de alta pressão ou em embalagem de atmosfera modificada que possibilita maior durabilidade e segurança sanitária (embalagem da indústria). -	KG	36,00	3,0000	108,00
Batata-inglesa, firme, tenra, sem brotos, sem sinais de deterioração, tamanho médio -	KG	8,95	15,0000	134,25
Carne bovina, corte do tipo coxão mole, resfriada ou congelada, coloração característica, com certificado sanitário e rótulo -	KG	52,49	10,0000	524,90
Carne moída congelada de bovino, com até 15% de gordura, máximo de 3% de água, isenta de tecidos inferiores como ossos, cartilagens, gordura parcial, aponevroses, tendões, coágulos, nódulos linfáticos, etc; com rótulo e certificado sanitário, enfim conforme legislação sanitária para tipo de alimentos. Em embalagem de 500 g ou 1000g	KG	45,90	24,0000	1.101,60
Cebola, inteira, firme e tenra, sem brotos, tamanho médio -	KG	4,92	10,0000	49,20
Mamão formosa, sem sinais de deterioração, em amadurecimento, acondicionadas em embalagens apropriadas -	KG	16,00	30,0000	480,00
Manga tamanho médio padrão, em amadurecimento uniforme, firme que não seda com apertar da mão, sem sinais de deterioração -	KG	10,70	10,0000	107,00
Pão de hot dog modelado cru congelado (unidades de pão congelado para assar). Unidades pesando em média 55g. -	KG	6,98	31,0000	216,38
Tomate inteiro em amadurecimento, tamanho médio padrão. -	KG	14,85	24,0000	356,40
Banana prata, em estado inicial de maturação, com casca de cor uniforme verde amarelada (cor mais verde que amarela), sem sinais de deterioração, tamanho médio característico da fruta -	KG	9,69	80,0000	775,20
Maçã gala, maturação média, sem sinais de deterioração, tamanho médio, acondicionadas em embalagens apropriadas -	KG	11,27	45,0000	507,15
Pão francês modelado cru congelado (unidades de pão congelado para assar). Unidades pesando em média 55g. Podendo ser dia ou noite conforme definição no pedido do cliente. (Dia: tempo menor de crescimento; Noite: tempo maior de	KG	7,00	31,0000	217,00
Fermento em pó químico, boa qualidade, embalagens de 250grs -	UN	5,78	2,0000	11,56

PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Período de: 01/06/2022 até 30/06/2022

Orégano, pacote de 80g. -	UN	6,80	2,0000	13,60
Açúcar branco cristal, embalagem de 5kg -	UN	26,69	12,0000	320,28
Arroz polido, longo fino, tipo 1, embalagens de 5 kg -	UN	28,70	18,0000	516,60
Farinha de trigo, tipo 1, contendo no mínimo 4,5g de proteínas em 50g do produto, embalagens de 5 kg. -	UN	23,29	20,0000	465,80
Polvilho doce, embalagem de 500g -	UN	3,40	10,0000	34,00
Feijão preto, tipo 1, (aceitável apenas no feijão, insetos, impurezas, mofos, ardidos, carunchados e defeitos toleráveis para o tipo), embalagens de 1kg. -	UN	10,64	20,0000	212,80
Massa com ovos, tipo espaguete, pct de 500g. -	UN	2,90	20,0000	58,00
Óleo vegetal de soja, embalagem de 900 ml -	UN	14,84	20,0000	296,80
Alho fêmea, graúdo, desenrestado -	KG	54,44	1,0000	54,44
Beterraba, inteira, limpa, firme, sem sinais de deterioração -	KG	4,86	2,0000	9,72
Banha (obtida a partir de cozimento de gordura suína), sem nenhum conservantes, embalagem de 1kg -	UN	17,81	4,0000	71,24
Batata-inglesa, firme, tenra, sem brotos, sem sinais de deterioração, tamanho médio -	KG	8,95	6,0000	53,70
Cenoura, inteira, limpa, firme, sem sinais de deterioração, boa qualidade. -	KG	16,09	6,0000	96,54
Pimentão verde em boas condições. -	KG	24,67	2,0000	49,34
Abacaxi, maduro, tamanho médio, sem danificações físicas, casca íntegra, sem sinais de deterioração, queimaduras do sol e batidas. -	KG	13,23	20,0000	264,60
Carne moída congelada de bovino, com até 15% de gordura, máximo de 3% de água, isenta de tecidos inferiores como ossos, cartilagens, gordura parcial, aponevroses, tendões, coágulos, nódulos linfáticos, etc; com rótulo e certificado sanitário, enfim conforme legislação sanitária para tipo de alimentos. Em embalagem de 500 g ou 1000g	KG	45,90	24,0000	1.101,60
Cebola, inteira, firme e tenra, sem brotos, tamanho médio -	KG	4,92	10,0000	49,20
Mamão formosa, sem sinais de deterioração, em amadurecimento, acondicionadas em embalagens apropriadas -	KG	16,00	10,0000	160,00
Margarina vegetal s/ sal, cremosa, embalagens de 500gramas -	UN	8,50	10,0000	85,00
Ovos de galinha, casca porosa, sem trincas, acondicionados em embalagens adequadas de uma dúzia -	DZ	13,42	15,0000	201,30
Queijo tipo prato ou mussarela, fatiado, embalado com o processamento de alta pressão ou em embalagem de atmosfera modificada que possibilita maior durabilidade e segurança sanitária (embalagem da indústria). -	KG	36,00	6,0000	216,00
Tomate inteiro em amadurecimento, tamanho médio padrão. -	KG	14,85	24,0000	356,40
Banana prata, em estado inicial de maturação, com casca de cor uniforme verde amarelada (cor mais verde que amarela), sem sinais de deterioração, tamanho médio característico da fruta -	KG	9,69	80,0000	775,20
Maçã gala, maturação média, sem sinais de deterioração, tamanho médio, acondicionadas em embalagens apropriadas -	KG	11,27	45,0000	507,15
Manga tamanho médio padrão, em amadurecimento uniforme, firme que não seda com apertar da mão, sem sinais de deterioração -	KG	10,70	30,0000	321,00
Total da Compra				11.165,13

Objeto da Compra REGISTRO DE PREÇOS para futuras e eventuais aquisições de materiais para a Defesa Civil do Município; e mate				
Fornecedor	JL MADALOZZO DA ROSA E CIA LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	03.140.870/0001-54	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade
Areia média -		m³	189,00	18,0000
Total da Compra	3.402,00			

PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Período de: 01/06/2022 até 30/06/2022

Objeto da Compra Aquisição de materiais destinados a distribuição gratuita nos trabalhos realizados pela Secretaria Municipal				
Fornecedor	EDUCANDO COMERCIO DE ARTIGOS PEDAGOGICOS LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	43.853.693/0001-78	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade
Pincel Chato Cerda Natural Cabo Longo Amarelo 456 Nº12 -		UN	2,19	40,0000
Pincel Chato Cerda Natural Cabo Longo Amarelo 456 Nº14 -		UN	2,99	30,0000
Pincel pintura chato nº 24 – cerdas naturais. Cabo amarelo, formato chato. -		UN	6,97	30,0000
Folha de E.v.a estampado coração 40x60 na cor azul com branco -		UN	9,60	10,0000
Folha de E.v.a estampado florzinha 40x60 na cor amarelo com preto -		UN	9,80	10,0000
Folha de E.v.a estampado florzinha 40x60 na cor lilás -		UN	8,79	10,0000
Bola Borracha N 10. Também conhecidas como Bola de Iniciação, as Bolas de Borracha são muito usadas em práticas escolares para lazer, jogos como queimada e treinamento de fundamentos básicos e coordenação. -		UN	29,59	20,0000
Bola Borracha N 8. Também conhecidas como Bola de Iniciação, as Bolas de Borracha da são muito usadas em práticas escolares para lazer, jogos como queimada e treinamento de fundamentos básicos e coordenação. -		UN	22,18	20,0000
Adaptador De Tomada T Benjamim Power Cubo Com 4 Entradas Multiplicador de Tomadas 10A 20A - Tomadas 3 Pinos, Tomadas 2 Pinos -		UN	7,34	10,0000
Fita adesiva crepe 48mmx50m -		UN	9,49	5,0000
Fita adesiva -		UN	4,99	5,0000
Grampo Trilho Plástico Branco C/50 P/até 300 Fls -		CX	12,39	2,0000
Pincel atômico possui ponta chanfrada indeformável de feltro e tinta à base de álcool. Indicada para o uso em papel, cartolina e papelão. Espessura de escrita: 2.0 mm, 4.5 mm e 8.0 mm. Caixa com 12 pincéis cor preto -		CX	28,00	1,0000
Estilete Profissional Emborrachado Com Trava Reforçado 25mm -		UN	19,99	1,0000
caneta esferográfica azul 1.0mm retrátil, ponta de aço inox, tinta a base de óleo, grip em borracha macia -		UN	4,00	24,0000
Bobina p/PDV térmica 57mmx 40m amarela c/ 30und. -		UN	94,89	1,0000
caneta esferográfica preta 1.0mm retrátil, ponta de aço inox, tinta a base de óleo, grip em borracha macia -		UN	4,00	12,0000
Total da Compra	2.161,16			
Objeto da Compra REGISTRO DE PREÇOS para futuras e eventuais aquisições de kits escolares e pedagógicos para atender os alunos				
Fornecedor	CONTIGO SOLUÇÕES PARA GESTÃO PÚBLICA LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	14.065.989/0001-26	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade
Kit anos iniciais composto por: 1 apontador, 1 Borracha; 1 Caderno de desenho; 3 Cadernos grandes; 1 conjunto de canetinha; 1 cola 110g; 1 cola bastão; 1 caixa de giz de cera; 1 caixa de lápis de cor; 1 lápis; 1 pincel nº 16; 1 régua; 1 tesoura; 1 pasta para montagem do Kit. Descrição dos itens inclusos no kit: -		KIT	91,13	121,0000
Total da Compra	11.026,73			
Objeto da Compra REGISTRO DE PREÇOS para futuras e eventuais aquisições de kits escolares e pedagógicos para atender os alunos				
Fornecedor	DGW BRASIL EIRELI ME	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	26.168.566/0001-10	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Valor Total
Kit Educação Infantil/Creche composto por: 1 Avental, 1 Borracha; 1 Caderno de desenho; 1 Caderno pequeno; 1 conjunto de canetinha; 1 cola; 1 caixa de giz de cera; 1 caixa de lápis de cor; 1 estojo de massa de modelar; 1 lápis; 1 pincel nº 24; 1 régua; 1 rolinho de espuma para pintura, 1 pasta para montagem do Kit. Descrição dos itens		KIT	105,89	28,0000
Kit Educação Infantil composto por: 1 apontador; 1 Avental, 1 Borracha; 1 Caderno de desenho; 1 Caderno pequeno; 1 conjunto de canetinha ; 1 cola; 1 caixa de giz de cera; 1 caixa de lápis de cor; 1 estojo massa de modelar; 1 lápis; 1 pincel nº 24; 1 régua; 1 rolinho de espuma para pintura, 1 tesoura; 1 pasta para montagem do Kit. Descrição dos itens inclusos no kit: -		KIT	114,49	58,0000

PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Período de: 01/06/2022 até 30/06/2022

Total da Compra	9.605,34			
Objeto da Compra REGISTRO DE PREÇOS para futuras e eventuais aquisições de kits escolares e pedagógicos para atender os alunos				
Fornecedor	L.O.C COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	40.930.251/0001-90	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade
Kit professor composto por: 1 apontador, 1 borracha; 1 caderno pedagógico; 1 caneta corretiva; 1 caneta esferográfica azul; 1 caneta esferográfica preta; 1 caneta esferográfica vermelha; 1 cola bastão; 1 fita marrom; 1 fita adesiva larga transparente; 1 apagador com 2 marcador de quadro branco; 1 lápis; 1 caneta marca texto em gel; 1 caneta permanente para CD; 1 prancheta em acrílico; 1 régua; 1 tesoura; 1 pasta pedagógica. Descrição dos itens inclusos no kit: -		KIT	272,99	50,0000
Total da Compra	13.649,50			
Objeto da Compra Prestação de serviço para realização de transporte com veículo adequado para levar o veículo novo modelo Spri				
Fornecedor	AUTO SOCORRO 24 HS LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	05.339.123/0001-75	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Valor Total
Prestação de serviço de transporte -		UN	2.850,00	1,0000
Total da Compra	2.850,00			
Objeto da Compra Aquisição de materiais destinados a distribuição gratuita nos trabalhos realizados pela Secretaria Municipal				
Fornecedor	N. J. L. Neubarth & Cia. Ltda.	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	03.145.819/0001-35	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Valor Total
Curativo Transparente - 40 Unidades -		UN	10,00	2,0000
Fita Branca Micropore 25mmX1,35m -		UN	12,99	2,0000
Alfinete de segurança -		UN	15,00	4,0000
Rolo de barbante escolar grande cru nº4 Tamanho aprox.328m, peso aproximado de 220g, cor Cru, composição 100% algodão -		UN	12,99	2,0000
Prancheta em acrílico, com prendedor metálico na parte superior e régua na lateral esquerda. Cor fumê. Altamente resistente e durável. Dimensões: 230x330x3mm. -		UN	20,00	5,0000
Balão redondo cromado nº 12 / 24un -preto -		PAC	44,60	4,0000
Balão redondo cromado nº 12 / 24un -prata -		PAC	44,60	4,0000
Balão redondo cromado nº 12 / 24un -rose -		PAC	44,60	4,0000
Balão redondo cromado nº 12 / 24un -verde -		PAC	44,60	4,0000
Balão redondo cromado nº 12 / 24un - vermelho -		PAC	44,60	4,0000
Balão redondo cromado nº 12 / 24un -azul -		PAC	44,60	4,0000
Balão Redondo cromado nº 5 C/25un dourado -		PAC	30,00	4,0000
Balão Redondo cromado nº 5 C/25un prata -		PAC	30,00	4,0000
Balão Redondo cromado nº 5 C/25un rose -		PAC	30,00	4,0000
Fita minosa 0,7mm vermelha -		UN	1,99	3,0000
Fita minosa 0,7mm preta -		UN	1,99	3,0000
Fita minosa 0,7mm azul -		UN	1,99	3,0000
Fita minosa 0,7mm rosa -		UN	1,99	3,0000
Fita minosa 0,7mm branca -		UN	1,99	2,0000
Velcro tecido fabricado em fitas duplas, aderentes, com adesivo em ambos os lados, usado como fecho ou para fixar largura 25mmx25m 30% nylon + 70% polyester cor:		UN	120,00	2,0000

PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Período de: 01/06/2022 até 30/06/2022

Elástico Branco 6mm - Rolo 50 metros -	UN	50,00	1,0000	50,00
Folha em EVA Decorado / Estampado Estrelas 40x60 na cor rosa -	UN	7,60	10,0000	76,00
Folha EVA decorado/estampado estrelas 40x60 na cor azul -	UN	9,74	10,0000	97,40
Barbante 1Kg Número 6 Cru -	UN	30,00	2,0000	60,00
Cartolina 150g 50x66 amarelo PT 10und preto -	UN	17,99	2,0000	35,98
Fio de Nylon 0,45mm - rolo c/ 100m -	UN	7,00	1,0000	7,00
Tinta Cremosa Pra Pintura Facial Com 10 Cores p/Festas - Rostinho Pintado -	UN	22,69	6,0000	136,14
Tinta Fluorescente Neon Facial Cremosa com 5 cores Rostinho - Rostinho Pintado Cores: Rosa fluorescente, Laranja fluorescente, amarelo-limão, verde limão e azul fluorescente. Quantidade por cores: 4 gr. -	UN	18,00	6,0000	108,00
Total da Compra				2.500,74

Objeto da Compra Prestação de serviços para ministra três palestras no dia 08 de junho de 2022 junto a SERC - Sociedade Esport				
Fornecedor	THAIS REGINA LINCK 02346700029	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	43.420.750/0001-25	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade
Palestra "Superando limites com família Linck" para alunos do ensino fundamental anos finais -		UN	2.300,00	1,0000
Palestra "Superando limites com família Linck" para alunos do ensino fundamental anos iniciais e educação infantil -		UN	2.300,00	1,0000
Total da Compra	4.600,00			

Órgão Requiritante	UNIDADES SUBORDINADAS	CNPJ	01.611.828/0001-49	
Objeto da Compra Aquisição de materiais destinados a distribuição gratuita nos trabalhos realizados pela Secretaria Municipal				
Fornecedor	LEANDRO STRINGARI - ME	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	21.681.063/0001-20	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Valor Total
Folha de E.V.A decorado com gliter (brilho) 40x60 na cor dourado -		UN	4,83	5,0000
Folha de E.V.A decorado com gliter (brilho) 40x60 na cor preto -		UN	4,80	5,0000
Folha de E.V.A decorado com gliter (brilho) 40x60 na cor rosa -		UN	4,80	5,0000
Total da Compra	72,15			

Objeto da Compra Prestação de serviço de implementação de ferramenta online para a realização do XII Concurso Fotográfico do M				
Fornecedor	ROGES ADORIAN	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	32.320.766/0001-40	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Valor Total
Prestação de serviço -		UN	1.064,00	1,0000
Total da Compra	1.064,00			

Objeto da Compra Aquisição de materiais destinados a distribuição gratuita nos trabalhos realizados pela Secretaria Municipal				
Fornecedor	EJAK SUPRIMENTOS PARA ESCRITÓRIO LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	00.503.028/0001-41	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Valor Total
Pincel escolar chato nº14 -		UN	2,20	2,0000
Total da Compra	4,40			

PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Período de: 01/06/2022 até 30/06/2022

Objeto da Compra	REGISTRO DE PREÇOS para futuras e eventuais prestações de serviços de Arbitragem necessárias para os diversos			
Fornecedor	PRISMA EVENTOS ESPORTIVOS E CULTURAIS LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	27.641.144/0001-83	
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Serviços de arbitragem categoria Futebol Sete(Arbitragem de Futebol Suíço, com 02 (dois) Árbitros e 01 (um) Mesário) -	JG	250,00	35,0000	8.750,00
Total da Compra	8.750,00			

Objeto da Compra	Aquisição de materiais destinados a distribuição gratuita nos trabalhos realizados pela Secretaria Municipal			
Fornecedor	N. J. L. Neubarth & Cia. Ltda.	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	03.145.819/0001-35	
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Papel celofone 85x100 transparente -	UN	40,00	1,0000	40,00
Fita Cetim verde 0,7mm com 100 Metros -	UN	14,99	1,0000	14,99
Fita Cetim Preta 22mm/nº 05 -com 10 metros -	UN	6,44	1,0000	6,44
Fita cetim 0,7mm azul-10metros -	UN	2,07	1,0000	2,07
Fita cetim vermelha 22mm/nº 05 - 10metros -	UN	5,34	1,0000	5,34
Fita cetim Laranja 22mm/nº 05 - 10metros -	UN	5,34	1,0000	5,34
Fita cetim Pink 22mm/nº 05 - 10metros -	UN	5,34	1,0000	5,34
Tinta Craquelex 37ml - A Tinta Craquelex é feita à base de resina acrílica 08 cores fosca (Azul, verde, vermelho, amarelo, preto, rosa, marrom e branco) -	UN	9,60	8,0000	76,80
Tinta Craquelex 37ml 2 metálicas -	UN	35,00	2,0000	70,00
Base para tinta Craquelex -	UN	10,00	5,0000	50,00
Tecido voil branco, 03 metros de largura -	M	20,00	10,0000	200,00
Tecido voil-3,00 de largura cor verde bandeira -	M	21,98	10,0000	219,80
Total da Compra	696,12			

Órgão Requisitante	FMS - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	CNPJ	01.611.828/0001-49	
---------------------------	--------------------------------	-------------	--------------------	--

Objeto da Compra	Fornecimento de energia elétrica para manutenção dos Órgãos do Executivo Municipal, para o exercício de 2022.			
Fornecedor	COOP.REG.DE ENERGIA E DESENV.IJUÍ LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	87.656.989/0001-74	
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Fornecimento de energia elétrica Unidade de Saúde -	UN	20.000,00	1,0000	20.000,00
Total da Compra	20.000,00			

Objeto da Compra	Aquisição de materiais odontológicos, hospitalares e similares destinados ao uso nos atendimentos e procedime			
Fornecedor	ELMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	04.932.432/0001-91	
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Solução isotônica cloreto de sódio 0,9 %, sistema fechado 500ml, caixa com 20 unidades (com registro na ANVISA) -	CX	450,00	3,0000	1.350,00
Total da Compra	1.350,00			

Objeto da Compra	Aquisição de materiais odontológicos, hospitalares e similares destinados ao uso nos atendimentos e procedime			
Fornecedor	MK PRODUTOS MÉDICO HOSPITALARES LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	00.411.441/0001-86	
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total

PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Período de: 01/06/2022 até 30/06/2022

Porta amálgama metálico (com registro na ANVISA) -	UN	24,00	1,0000	24,00
Solução isotônica cloreto de sódio 0,9%, 100 ml estéril, com bico dosador, caixa com 24 unidades (com registro na ANVISA) -	CX	90,00	5,0000	450,00
Fita adesiva p/ autoclave, rolo de 19 mm x 30 m, indicado p/ fechamento de pacotes de papel e de pano que serão esterilizados em autoclave, sendo um instrumento indicador de que a esterilização foi efetuada em condições ideais de pressão, temperatura e tempo, através da mudança de coloração das listras de cor amarela para a cor preta (com registro na ANVISA) -	UN	4,48	20,0000	89,60
Detergente enzimático, frasco 1000 ml (COM REGISTRO NA ANVISA) -	UN	20,20	10,0000	202,00
Água destilada para autoclave, galão de 5 litros (com registro na ANVISA) -	UN	14,50	30,0000	435,00
Saco de lixo para resíduo infectante hospitalar branco leitoso, capacidade para 50 litros, pacote com 100 unidades -	UN	31,00	10,0000	310,00
Luva plástica descartável estéril, tamanho único (com registro na ANVISA) -	UN	0,29	200,0000	58,00
Cateter para oxigênio tipo óculos adulto (com registro na ANVISA) -	UN	1,05	50,0000	52,50
Vaselina líquida 1.000 ml, indicada como emoliente para a pele, remoção de crostas (com registro na ANVISA) -	UN	44,90	2,0000	89,80
Pinça cirúrgica em aço inoxidável cirúrgico de alta resistência kelly reta, possuindo a ponta reta com pequenas dentições, fabricada de acordo com as normas internacionais de qualidade ABNT, CE; utilizadas para pinçamento de material cirúrgico como fios e drenos, sua ponta com dentições auxilia para uma maior e melhor aderência; autoclavável; embalagem plástica individual, constando os dados de identificação, procedência e rastreabilidade; tamanho 14cm; instrumento articulado não cortante, promovendo maior segurança e praticidade no uso -	UN	36,00	5,0000	180,00
Pinça cirúrgica em aço inoxidável cirúrgico de alta resistência kelly curva, possuindo ponta reta com pequenas dentições, fabricada de acordo com as normas internacionais de qualidade ABNT, CE; utilizadas para pinçamento de vasos e tecidos delicados, sua ponta com dentições auxilia para uma maior e melhor aderência; autoclavável; embalagem plástica individual, constando os dados de identificação, procedência e rastreabilidade; tamanho 14 cm; instrumento articulado não cortante, promovendo maior segurança e praticidade no uso -	UN	36,00	5,0000	180,00
Porta agulha mayo hegar em aço inoxidável, instrumental manual para exame e/ou cirurgia (não estéril), fabricado de acordo com Padrões Internacionais de Qualidade, Normas da ABNT, CE; embalagem plástica individual, constando os dados de identificação, procedência e rastreabilidade; eficácia; design ergonômico para máximo conforto e segurança nos procedimentos; articulações ajustadas, promovendo uma manipulação mais suave, exigindo menor esforço do profissional; 01 instrumento cirúrgico Mayo Hegar no tamanho 14cm para sutura -	UN	33,00	5,0000	165,00
Fita para HGT on call plus II, caixa com 50 unid. (com registro na ANVISA) -	CX	22,50	60,0000	1.350,00
Total da Compra		3.585,90		

Objeto da Compra Aquisição com urgência de medicamentos a serem dispensados na farmácia da USB de Nova Ramada, aos pacientes q				
Fornecedor	SIDD COMERCIAL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	00.203.590/0001-50	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade
Ibuprofeno 50 mg/ml, frasco com 30 ml -		FR	2,60	300,0000
Total da Compra	780,00			

Objeto da Compra Aquisição de materiais para Revisão Obrigatório de 20.000 km da garantia de fábrica do veículo Onix Plus 10TA				
Fornecedor	SPONCHIADO JARDINE VEÍCULOS LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	00.485.542/0007-97	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade
Aquisição de materiais necessários para revisão -		UN	1.130,04	1,0000
Total da Compra	1.130,04			

Objeto da Compra Prestação de serviços para Revisão Obrigatório de 20.000 km da garantia de fábrica do veículo Onix Plus 10TAT				
Fornecedor	SPONCHIADO JARDINE VEÍCULOS LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	00.485.542/0007-97	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade

PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Período de: 01/06/2022 até 30/06/2022

Prestação de serviços -	UN	649,00	1,0000	649,00
Total da Compra		649,00		
Objeto da Compra Aquisição de materiais destinados a distribuição gratuita nos trabalhos realizados pela Secretaria Municipal				
Fornecedor	CADONA E LUNARDI LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	08.735.676/0001-35	
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Cabo Adaptador Conversor HDMI para VGA com Saída P2 de Áudio -	UN	24,00	2,0000	48,00
Cabo HDMI 2.0 HDR 4k Ultra HD 3D -	UN	39,00	1,0000	39,00
Cabo de força para fonte de computador com 1,8m 3x0,75mm2, voltagem suportada de 250V AC 10A Plug 2P+T NBR 14136 -	UN	17,00	10,0000	170,00
Cabo de vídeo DVI-D 24+1 Pinos Dual Link de 02 metros DVI/2 -	UN	38,00	6,0000	228,00
Carregador para Tablet Samsung Galaxy TabA 2016 Modelo SM-T585 com as seguintes características mínimas: carregamento ultra rápido de 9.1A 48W, Sobre proteção de carga, Proteção contra potência, Proteção de sobrecorrente, Proteção contra sobretensão, Proteção de temperatura, Proteção contra curto-circuito, Fio de 1 metro de comprimento, USB 3.0, 2 PORTAS USB, SAÍDA : DC5V=3.1A 9V=1.8A 12V=1.5AMAX, SAÍDA 2: TYPE-C DC5V=6A 9V=4A 12V=2A MAX, Cor: branco -	UN	138,00	6,0000	828,00
Conector RJ45 8x8 (8 vias) Cat6E -	UN	4,20	50,0000	210,00
Fonte de alimentação com as seguintes características mínimas: potência de 450W reais; Temperatura nominal de saída contínua: 30 ° c; Entrada ac: 100-240V (seleção de voltagem automática); Corrente de Entrada: 10A-5A; Frequência: 47 63Hz; Tecnologia de rolamentos de ventoinha: Sleeved; Tamanho da ventoinha: 120mm; Ventoinha silenciosa; Horas mtbf: - 100.000 horas; 80 plus Eficiência: Bronze; PFC ativo; Fator de forma da psu: atx; Tipo de cabo: Sleeved; Dimensões: 150 x 125 x 86 mm; Versão EPS12V: v2.92; Chave liga/desliga traseira; Conectores: 1 x Conector atx, 1 x Conector EPS12V. 1 x Conector de disquete. 2 x Conector PCIe. 7 x Conector sata. Conteúdo da	UN	255,00	6,0000	1.530,00
Total da Compra		3.053,00		
Objeto da Compra Aquisição de materiais destinados a distribuição gratuita nos trabalhos realizados pela Secretaria Municipal				
Fornecedor	GABRIELA TORRES RAUBER GHIGGI	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	08.829.940/0001-08	
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Caneta cilíndrica, com haste de metal, ponta 0.7, superfície lisa, cor prata, escrita azul, macia e uniforme, sem falhas -	UN	5,00	150,0000	750,00
Caneta marca texto neon, kit com 6 cores superfluorescentes: amarela, azul, laranja, rosa, roxa e verde; formato triangular ergonômico; tampa com clip -	KIT	18,00	15,0000	270,00
Total da Compra		1.020,00		
Objeto da Compra Prestação de serviços necessários para manutenção preventiva das câmaras resfriadas para conservação de vacin				
Fornecedor	BIOTECNO INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - EPP	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	04.470.103/0001-76	
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Prestação de serviço -	UN	1.250,00	1,0000	1.250,00
Prestação de serviço -	UN	1.250,00	1,0000	1.250,00
Total da Compra		2.500,00		
Objeto da Compra Aquisição de materiais destinados a distribuição gratuita nos trabalhos realizados pela Secretaria Municipal				
Fornecedor	DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	07.245.458/0001-50	
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Grampeador de mesa, para grampo 26/6, para até 30 folhas. Dimenções: 20,1x5x9,5cm -	UN	30,00	10,0000	300,00
Pasta aba elástica transparente, cor fumê, medindo aprox. 335mm x 235mm -	UN	2,69	8,0000	21,52
Prancheta vertical A4 com pegador de aço e rebites, produzido em poliestireno, tamanho das folhas A4, comprimento: 33cm, largura: 23cm, espessura: 5mm, cor fumê -	UN	14,69	5,0000	73,45

PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Período de: 01/06/2022 até 30/06/2022

Papel fotográfico A4, pct com 50 und -	PAC	19,99	1,0000	19,99
Caneta marca texto que possui a ponta chanfrada, que possibilita traços finos e grossos a depender da posição que a ponta é colocada no papel. Seu formato triangular garante maior conforto ao escrever e as cores são superfluorescentes; caixa com 12 unidades,	CX	15,99	2,0000	31,98
Caneta marca texto que possui a ponta chanfrada, que possibilita traços finos e grossos a depender da posição que a ponta é colocada no papel. Seu formato triangular garante maior conforto ao escrever e as cores são superfluorescentes; caixa com 12 unidades,	CX	19,59	2,0000	39,18
Caneta marca texto que possui a ponta chanfrada, que possibilita traços finos e grossos a depender da posição que a ponta é colocada no papel. Seu formato triangular garante maior conforto ao escrever e as cores são superfluorescentes; caixa com 12 unidades, cor amarela -	CX	15,99	2,0000	31,98
Total da Compra			518,10	

Objeto da Compra Prestação de serviço para realizar geometria, balanceamento e cambagem para o veículo Mercedes Benz Sprinter				
Fornecedor	BERTOLDO & STAATS LTDA - ME	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	05.539.454/0001-59	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade
Prestação de serviços -		UN	280,00	1,0000
Total da Compra	280,00			

Objeto da Compra Aquisição de materiais destinados a distribuição gratuita nos trabalhos realizados pela Secretaria Municipal				
Fornecedor	LEANDRO STRINGARI - ME	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	21.681.063/0001-20	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade
Aplique em MDF cortado a laser, kit com 4 palavras diversas; peça crua, sem pintura; dimensões: 18cm x 4cm x 3mm -		UN	4,00	25,0000
Bandeja em MDF cru, modelo passa fita, med. 30x20x10cm de altura -		UN	25,00	20,0000
Placa para guirlanda em MDF 3mm, medidas: 5cm alt. x 22cm largura -		UN	5,00	50,0000
Porta fraldas em MDF cru, modelo passa fita com tampa, medindo 23x16cmx28cm de altura -		UN	40,00	20,0000
Pote em madeira MDF crua passa fita com tampa, em três tamanhos, desenvolvida de forma artesanal, com ótimo acabamento e pronto para utilização em trabalhos e decoração; kit contendo: 1 pote P (8x8x8cm), 1 pote M (8x8x10) e 1 pote G (8x8x12);		KIT	25,00	20,0000
Prato raso vidro transparente, tam. 22,6x22,6x1,8cm, peso aprox. 360g -		UN	4,75	40,0000
Mochila executiva com 3 compartimentos (dois bolsos frontais e laterais); alças reguláveis e acolchoadas. Alça de mão reforçada. Fecho de engate para o peitoral. Material resistente. Composição poliéster. Fechamento em zíper. Dimensões aproximadas (AxLxP): 47x30x16 cm. Preta -		UN	90,00	6,0000
Caixa de papelão para arquivo morto, medindo no mínimo 340x130x240mm. -		UN	2,50	60,0000
Tesoura para uso geral, 21cm -		UN	5,00	10,0000
Pasta plástica sanfonada A4, cor fumê, com 12 divisórias -		UN	21,40	5,0000
Apontador de lápis, em metal -		UN	0,70	14,0000
Clips niquelado 3/0 caixa com 50 unidades -		UN	2,05	20,0000
Régua 30 cm em acrílico transparente flexível -		UN	0,70	6,0000
Pilha pequena AA alcalina pct 2 und -		PAC	3,20	10,0000
Árvore de Natal Pinheiro 1,50m, aproximadamente 250 galhos -		UN	150,00	1,0000
Jogo de carta UNO -		UN	10,00	4,0000
Jogo palavras cruzadas contendo 120 peças de madeira, 04 suportes e 01 tabuleiro -		UN	40,00	1,0000
Baralho de Papel, 54 Cartas, Embalagem Unitário, Linha 157, Material Cartão -		UN	10,00	6,0000
Baralho Jogo de Truco -		UN	9,00	5,0000

PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Período de: 01/06/2022 até 30/06/2022

Baralho: Caixa Antidepressão. Autor: André Barbosa -	UN	50,00	1,0000	50,00
Baralho: Desvendando a Ansiedade - Pílulas Diárias Vol 2 -	UN	80,00	1,0000	80,00
Jogo de cartas Uno -	UN	10,00	5,0000	50,00
Folha de EVA com glitter (60x40cm) pacote com 5 folhas, cor azul bebê -	PAC	20,50	1,0000	20,50
Folha de EVA com glitter (60x40cm) pacote com 5 folhas, cor azul celeste -	PAC	20,50	1,0000	20,50
Folha de EVA com glitter (60x40cm) pacote com 5 folhas, cor de rosa bebê -	PAC	20,50	1,0000	20,50
Folha de EVA com glitter (60x40cm) pacote com 5 folhas, cor de rosa pink -	PAC	20,50	1,0000	20,50
Folha de EVA com glitter (60x40cm) pacote com 5 folhas, cor dourado -	PAC	20,50	2,0000	41,00
Folha de EVA liso (60x40cm) pacote com 5 folhas, cor amarelo -	PAC	10,00	1,0000	10,00
Folha de EVA liso (60x40cm) pacote com 5 folhas, cor branco -	PAC	10,00	1,0000	10,00
Folha de EVA liso (60x40cm) pacote com 5 folhas, cor rosa -	PAC	10,00	1,0000	10,00
Jogo de baralho, caixa com 108 cartas -	CX	10,00	2,0000	20,00
Jogo de bingo com globo giratório, contendo: 1 globo com manivela, 1 base, 48 cartelas e 90 bolinhas -	UN	40,00	2,0000	80,00
Slime, caixa com 12 unidades, 180g, cores sortidas -	CX	80,00	5,0000	400,00
Tinta guache não tóxica, caixa com 6 cores variadas, 15ml cada, lavável -	CX	3,32	15,0000	49,80
Lápis de cor -	CX	3,15	10,0000	31,50
Canetinha 12 cores hidrográfica, tinta lavável, cores de qualidade -	UN	5,00	10,0000	50,00
Cola branca 110g lavável -	UN	1,98	5,0000	9,90
Prendedor de papel em metal 32mm cor preto – caixa com 48 unidades -	CX	35,00	1,0000	35,00
Prendedor de papel em metal 41mm cor preto – caixa com 48 unidades -	CX	53,50	1,0000	53,50
Prendedor de papel em metal 51mm cor preto – caixa com 48 unidades -	CX	72,50	1,0000	72,50
Total da Compra		4.744,20		

Objeto da Compra Prestação de serviço para o conserto da lavadora Brastemp 11kg, patrimônio nº 7020, a qual é utilizada junto				
Fornecedor	DORILDA APARECIDA DOS SANTOS 65623975020	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	20.279.842/0001-31	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade
Prestação de serviço -		UN	480,00	1,0000
Total da Compra	480,00			

Objeto da Compra Aquisição de materiais odontológicos, hospitalares e similares destinados ao uso nos atendimentos e procedime				
Fornecedor	CLAUDIA CRISTIANI OLIVEIRA FERREIRA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	15.038.394/0001-44	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade
Solução isotônica cloreto de sódio 0,9%, 250 ml com bico dosador, caixa com 24 unidades (com registro na ANVISA) -		CX	116,99	5,0000
Solução isotônica cloreto de sódio 0,9%, 100 ml estéril, apirogênica, sistema fechado, caixa com 50 unidades (com registro na ANVISA) -		CX	300,00	2,0000
Solução isotônica cloreto de sódio, 0,9%, 250 ml estéril apirogênica, sistema fechado, caixa c/ 50 unid. (C/ registro ANVISA). -		CX	350,00	2,0000
Álcool etílico hidratado 70% p/ uso hospitalar, frasco 1L (registro ANVISA) -		UN	8,00	300,0000
Água oxigenada frasco com 1 litro (com registro na ANVISA) -		UN	6,79	10,0000

PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Período de: 01/06/2022 até 30/06/2022

Touca descartável com elástico, pacote com 100 unidades -	UN	10,31	5,0000	51,55
Máscaras KN95 - N95 descartável, com elástico de alta qualidade, com laço da orelha; desenvolvida para impedir a passagem de bactérias, partículas e vapores tóxicos e, dessa forma, proteger as pessoas que tem contato com portadores de doenças e os profissionais da área da saúde durante procedimentos médicos, cirúrgicos, odontológicos e laboratoriais de análises clínicas/patológicas ou em outras situações em que haja a emissão de partículas ou vapores nocivos envolvendo profissionais da saúde; possui filtro eficiente para retenção de contaminantes presentes na atmosfera sob a forma de aerossóis. tais como bacilo da tuberculose (mycobacterium tuberculosis); não	UN	1,80	500,0000	900,00
Touca descartável sanfonada em TNT, 100% polipropileno de alta qualidade e elástico especial em todo perímetro da touca, pacote com 100 und cada -	PAC	10,29	2,0000	20,58
Extensor para cateter de oxigênio, 200cm (com registro na ANVISA) -	UN	1,68	50,0000	84,00
Garrote com trava utilizado no procedimento médico-hospitalar de punção venosa, utilizado também para coleta de sangue para facilitar a localização das veias, tornando-as proeminentes; confeccionado em tecido elástico e trava de segurança de PVC, que permite um ajuste fácil e confortável -	UN	8,99	5,0000	44,95
Hastes flexíveis c/ pontas de algodão, cx. c/ 75und (c/ registro na ANVISA) -	CX	1,50	10,0000	15,00
Curativo adesivo para corte, arranhão ou machucado, protege o ferimento de infecções por bactérias, permitindo que a pele respire, caixa com 35und -	PAC	7,89	10,0000	78,90
Total da Compra				5.547,83

Objeto da Compra Aquisição de materiais odontológicos, hospitalares e similares destinados ao uso nos atendimentos e procedime**Fornecedor** EFICAZ MED COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARTES LTDA **CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro** 17.605.216/0001-83

Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Balança digital portátil infantil com pés antiderrapantes em borracha sintética que permitem a correção do nivelamento, oferecendo uma maior aderência e segurança na hora de realizar as pesagens; pesa 4,6 kg + 1kg versão bat; display de LCD (cristal líquido); concha anatômica em polipropileno injetado na cor extra-branco; anti-germes, totalmente higienizável e atóxica; opera opcionalmente através de 6 pilhas pequenas do tipo AA e possui autonomia por até 40 horas com pilhas comuns e até 80 horas com pilhas alcalinas; capacidade: 25 kg. -	UN	1.000,00	1,0000	1.000,00
Total da Compra				1.000,00

Objeto da Compra Aquisição de materiais destinados a distribuição gratuita nos trabalhos realizados pela Secretaria Municipal**Fornecedor** D.A COMERCIO E REPRESENTAÇÕES COMERCIAIS LTDA **CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro** 31.981.364/0001-23

Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Alicate feito em aço carbono e cabo emborrachado, ideal para artesanato, bijuteria, patchwork, montagem, bijouterias, customização de chinelos, jardinagem, pescaria e diversos outros trabalhos, Kit contendo 3 alicates (1 alicate de corte, 1 alicate meia cana e 1 alicate de bico redondo) -	KIT	69,50	10,0000	695,00
Tecido Voil Liso Amarelo Melão, 15 metros por 3 metros de largura -	UN	395,00	1,0000	395,00
Tecido Voil Liso Azul Royal, 15 metros por 3 metros de largura -	UN	395,00	1,0000	395,00
Tecido Voil Liso Branco, 15 metros por 3 metros de largura -	UN	395,00	1,0000	395,00
Tecido Voil Liso Rosa Pink, 15 metros por 3 metros de largura -	UN	395,00	1,0000	395,00
Tecido Voil Liso Roxo, 15 metros por 3 metros de largura -	UN	395,00	1,0000	395,00
Caixa organizadora plástica transparente, com grampos de fechamento que prendem a tampa firmemente à caixa plástica, permite a visualização do conteúdo, dispensando a etiquetagem externa, com bases largas, têm melhor apoio e não deixam marcas, já que o peso é melhor distribuído, ideal para armazenar e organizar pequenos objetos; capacidade: 5,2 L, empilhável, cor da Caixa: cristal, dimensões: 280 x 200 x 155 mm -	UN	17,24	6,0000	103,44
Caixa organizadora 8,6 litros c/ travas, p/ guardar objetos e documentos pequenos c/ praticidade e segurança; produzida c/ material de qualidade (polipropileno) e livre de BPA; com travas nas tampas, empilhável, o que facilita ainda mais a organização; tamanho do produto: comprimento 40 cm, altura: 27 cm e largura: 13,3 cm -	UN	31,79	2,0000	63,58
Pilha alcalina AAA, blister com 04 pilhas -	UN	6,29	5,0000	31,45
Pilha alcalina 12V, 23A, formato cilíndrico -	UN	3,00	5,0000	15,00

PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Período de: 01/06/2022 até 30/06/2022

Álcool etílico hidratado de cereais, embalagem de 5 litros -	UN	109,00	5,0000	545,00
Chinelo unissex dedo (top tradicional) possuindo palmilha com alta absorção de impacto e umidade; solado flexível e com frisos antiderrapante, para garantir maior segurança e conforto ao caminhar; 100% borracha; confeccionado em material emborrachado; tira: 100% PVC; na cor areia; tamanho 33/34 -	PAR	24,00	1,0000	24,00
Chinelo unissex dedo (top tradicional), possuindo palmilha com alta absorção de impacto e umidade, solado flexível e com frisos antiderrapante para garantir maior segurança e conforto ao caminhar, 100% borracha; confeccionado em material emborrachado; tira: 100% PVC, na cor areia, tamanho 37/38 -	PAR	24,00	18,0000	432,00
Chinelo unissex dedo (top tradicional), possuindo palmilha com alta absorção de impacto e umidade, solado flexível e com frisos antiderrapante para garantir maior segurança e conforto ao caminhar, 100% borracha; confeccionado em material emborrachado; tira: 100% PVC, na cor areia, tamanho 39/40 -	PAR	24,00	7,0000	168,00
Chinelo unissex dedo (top tradicional), possuindo palmilha com alta absorção de impacto e umidade, solado flexível e com frisos antiderrapante para garantir maior segurança e conforto ao caminhar, 100% borracha; confeccionado em material emborrachado; tira: 100% PVC, na cor preta, tamanho 39/40 -	PAR	23,50	3,0000	70,50
Chinelo unissex dedo (top tradicional), possuindo palmilha com alta absorção de impacto e umidade, solado flexível e com frisos antiderrapante para garantir maior segurança e conforto ao caminhar, 100% borracha; confeccionado em material emborrachado; tira: 100% PVC, na cor preta, tamanho 35/36 -	PAR	23,50	5,0000	117,50
Essência aromatizante capim limão 10 ml -	UN	28,00	2,0000	56,00
Essência aromatizante flor de cerejeira 10 ml -	UN	28,00	2,0000	56,00
Essência aromatizante maçã com canela 10 ml -	UN	32,00	2,0000	64,00
Essência aromatizante pitanga preta 10 ml -	UN	32,00	3,0000	96,00
Frasco pet 250ml com tampa de alumínio e varetas – difusor -	UN	3,27	250,0000	817,50
Tecido oxford 3 metros de largura 100% poliéster branco -	M	46,00	10,0000	460,00
Total da Compra				5.789,97

Objeto da Compra Aquisição de materiais odontológicos, hospitalares e similares destinados ao uso nos atendimentos e procedime

Fornecedor	D.A COMERCIO E REPRESENTAÇÕES COMERCIAIS LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	31.981.364/0001-23		
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total	
Pote de vidro com tampa em acrílico gold rose 1,2L -	UN	75,00	3,0000	225,00	
Porta algodão de acrílico, quadrado, cor branca 12,5 x 6,5 x 6cm -	UN	50,00	3,0000	150,00	
Saco plástico 28cm x 41cm, 5 litros, bobina com 500 und -	UN	60,00	2,0000	120,00	
Saco plásticos transparentes 10 litros, bobina com 500 und -	UN	80,00	2,0000	160,00	
Bateria de lítio 3V, CR2032 -	UN	1,49	100,0000	149,00	
Pilha alcalina AAA, blister com 04 pilhas -	UN	8,39	50,0000	419,50	
Pilha alcalina AA com 4 unidades -	PAC	8,28	50,0000	414,00	
Pilha bateria 9V alcalina -	UN	13,99	10,0000	139,90	
Pilhas alcalinas com 2X Tipo C média, blister com 2 pilhas -	PAC	16,99	10,0000	169,90	
Copo de plástico descartável para café, 50ml, pacote com 200 und -	PAC	4,04	5,0000	20,20	
Total da Compra				1.967,50	

Objeto da Compra Aquisição de materiais destinados a distribuição gratuita nos trabalhos realizados pela Secretaria Municipal

Fornecedor	D.A COMERCIO E REPRESENTAÇÕES COMERCIAIS LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	31.981.364/0001-23		
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total	

PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Período de: 01/06/2022 até 30/06/2022

Lenços de papel, descartáveis, máxima suavidade, produzidos com fibras 100% naturais que garantem máxima suavidade, absorção e resistência, contendo em cada caixa 100 lenços duplos de 21,0cm x 14,8cm cada -	CX	15,95	80,0000	1.276,00
Total da Compra				1.276,00

Objeto da Compra Aquisição de materiais para serem distribuídos gratuitamente às crianças na sala de vacina na UBS durante as				
Fornecedor	D.A COMERCIO E REPRESENTAÇÕES COMERCIAIS LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	31.981.364/0001-23	
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
balão c/ impressão da personagem princesa Sofia nº 9, pct. c/ 25und -	PAC	34,25	4,0000	137,00
balão c/ impressão personagens patrulha canina nº 9, pct. c/ 25und -	PAC	34,25	4,0000	137,00
balão c/ impressão do personagem Mickey nº 9, pacote com 25 und -	PAC	37,25	4,0000	149,00
balão c/ impressão da personagem Minnie nº 9, pacote com 25 und -	PAC	44,25	4,0000	177,00
balão decorado bexiga número 9, pacote com 25 unidades -	PAC	26,50	15,0000	397,50
Total da Compra				997,50

Objeto da Compra Aquisição de materiais odontológicos, hospitalares e similares destinados ao uso nos atendimentos e procedime				
Fornecedor	Moraes Comércio de Artigos para Saúde Ltda-EPP	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	24.931.613/0001-00	
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Caixa térmica 8,5 litros, com termômetro de máxima e mínima embutido, amplamente utilizada no transporte de vacinas e material biológico e patológico para laboratórios e hospitais, alça confortável para facilitar o transporte, com tampa articulada; fabricada em polietileno de alto impacto, c/ isolamento térmico em espuma de poliuretano, prática e fácil de limpar -	UN	250,00	1,0000	250,00
Detector fetal portátil, utilizado para detectar gravidez múltipla a partir da 10ª a 12ª semana; posteriormente, por volta da 24ª a 26ª semana de gravidez, o som distinto e claro da placenta ajuda sua localização e facilita o diagnóstico da placenta prévia; o fluxo do cordão umbilical, também pode ser ouvido nesse estágio; aferido para uma excelente sensibilidade e um menor nível de ruídos, obtendo assim ótimos resultados na obstetria; produzido dentro das normas de qualidade e tecnologia; possui quatro	UN	490,00	0,9900	485,10
Otoscópio pocket led com lâmpada, indicado para avaliação e diagnóstico médico, tanto a parte interna, quanto a parte externa do ouvido; cabeça e cabo: plástico ABS resistente; oferece maior comodidade e controle durante o seu uso; dispõe de iluminação de fibra ótica, que emite luz fria, sem reflexos nem obstruções; tecnologia LED Sure Color trazendo equilíbrio correto de temperatura da cor, índice de reprodução cromática (IRC) e brilho, podendo oferecer os benefícios da luz LED sem alterar a imagem; sistema de vedação para realização de otoscopia pneumática, janela giratória em acrílico; cabo com clipe que proporciona deslize automático ao ser fixado no	UN	400,00	1,0000	400,00
Detector fetal portátil, utilizado para detectar gravidez múltipla a partir da 10ª a 12ª semana; posteriormente, por volta da 24ª a 26ª semana de gravidez, o som distinto e claro da placenta ajuda sua localização e facilita o diagnóstico da placenta prévia; o fluxo do cordão umbilical, também pode ser ouvido nesse estágio; aferido para uma excelente sensibilidade e um menor nível de ruídos, obtendo assim ótimos resultados na obstetria; produzido dentro das normas de qualidade e tecnologia; possui quatro	UN	490,00	0,0100	4,90
Máscara de não reinalação c/ reservatório adulto Hudson; transparente; vinil claro e suave para conforto do paciente e fácil visualização; com um tubo de suprimento de oxigênio de 2,10m; presilha ajustável para maior conforto e fixação; válvula de segurança de baixa resistência que previne a reutilização do ar expirado e permite o	UN	15,00	10,0000	150,00
Total da Compra				1.290,00

Objeto da Compra Aquisição de materiais destinados a distribuição gratuita nos trabalhos realizados pela Secretaria Municipal				
Fornecedor	MORESCO E ANTUNES ME	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	23.468.106/0001-10	
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Papel ofício branco, A4 210x297, pct com 500fls -	PAC	20,85	80,0000	1.668,00
Total da Compra				1.668,00

PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Período de: 01/06/2022 até 30/06/2022

Objeto da Compra Aquisição de materiais destinados a distribuição gratuita nos trabalhos realizados pela Secretaria Municipal				
Fornecedor	VITALE PROMOTORA DE VENDAS LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	22.783.106/0001-41	
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Mouse óptico sem fio, com resolução de 1000 DPI, tecnologia de transmissão 2.4GHZ, receptor USB tipo Nano, 03 botões, alimentação por pilha(s), devendo acompanhar a(s) pilha(s) do tipo alcalina -	UN	23,00	4,0000	92,00
Envelope 240x340mm kraft ouro 80g -	UN	0,32	250,0000	80,00
Clips galvanizado N° 8/0 caixa com no mínimo 25 und -	UN	1,60	8,0000	12,80
Grampo para grampeador 26/6 galvanizado, caixa com 5.000 unidades -	CX	4,00	8,0000	32,00
Pincel marcador atômico azul -	UN	1,79	5,0000	8,95
Pincel marcador atômico preto -	UN	1,79	5,0000	8,95
Pincel marcador atômico vermelho -	UN	1,70	5,0000	8,50
Corretivo líquido a base de água 18 ml -	UN	1,65	15,0000	24,75
Atilho de borracha fina, cor amarela, med. aprox. 1,5mmx2mmx8cm, pct. c/ 120 und -	PAC	2,50	3,0000	7,50
bobina térmica amarela, medindo 57mmx300m, caixa contendo 04 bobinas -	CX	101,00	4,0000	404,00
Papel ofício A4 amarela, pacote com 100 folhas -	PAC	6,90	1,0000	6,90
Papel ofício A4 azul, pacote com 100 folhas -	PAC	6,90	1,0000	6,90
Papel ofício A4 rosa, pacote com 100 folhas -	PAC	6,90	1,0000	6,90
Total da Compra			700,15	

Objeto da Compra Aquisição de materiais destinados a distribuição gratuita nos trabalhos realizados pela Secretaria Municipal				
Fornecedor	EJAK SUPRIMENTOS PARA ESCRITÓRIO LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	00.503.028/0001-41	
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Aplicativo em MDF cru "Bem Vindos" cortado a laser, ideal p/ artesanato; medindo aproximadamente 2,50cm de altura e 15cm de largura -	UN	2,99	100,0000	299,00
Palito de madeira c/ ponta redonda, utilizados p/ artesanatos, medidas aproximadas: 12 cm de comprimento e 1 cm de largura; pct. c/ 100und -	PAC	2,55	30,0000	76,50
Peça em MDF cru de 6mm de espessura; medida das placas: 35,5cm x 10,5cm, kit com 3 unidades de placa presas por uma corda -	UN	13,15	200,0000	2.630,00
Pérolas inteira com furo 10 mm em ABS na cor pérola, pct. com 500 -	UN	66,50	2,0000	133,00
Caderno pequeno, capa dura, com espiral 96 folhas brancas -	UN	4,90	50,0000	245,00
Corretivo em fita -	UN	5,65	20,0000	113,00
Total da Compra			3.496,50	

Objeto da Compra REGISTRO DE PREÇOS para futuras e eventuais aquisições de peças destinadas aos veículos e maquinários pertenc				
Fornecedor	C E D DE SOUZA ME	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	22.210.596/0001-97	
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Bieleta suspensão dianteira - veículo Renault Logan, ano 2014/modelo 2014 -	UN	60,00	2,0000	120,00
Coxim do amortecedor dianteiro com rolamento - Veículo Renault Logan, ano 2014/modelo 2014 -	UN	85,00	2,0000	170,00
Bucha central da barra estabilizadora dianteira - Veículo Renault Logan, ano 2014/modelo 2014 -	UN	20,00	8,0000	160,00
Bieleta da suspensão dianteira - veículo renault logan ano/modelo 2018/2019 -	UN	29,86	2,0000	59,72
Bucha central da barra estabilizadora dianteira - veículo renault logan ano/modelo 2018/2019 -	UN	10,00	14,0000	140,00

PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Período de: 01/06/2022 até 30/06/2022

Coxim do amortecedor dianteiro com rolamento - Veículo Renault Logan, ano 2016/modelo 2017 -	UN	83,00	5,0000	415,00
Bieleta suspensão dianteira - veículo Renault Logan, ano 2016/modelo 2017 -	UN	60,00	7,0000	420,00
Bucha central da barra estabilizadora dianteira - Veículo Renault Logan, ano 2016/modelo 2017 -	UN	20,00	7,0000	140,00
Total da Compra		1.624,72		

Objeto da Compra Aquisição de materiais odontológicos, hospitalares e similares destinados ao uso nos atendimentos e procedime				
Fornecedor	Prhodent-Com.Repr.Prod.Hosp.Dent.Ltda - EPP	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	93.327.161/0001-75	
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Cabo para espelho odontológico nº5 (com registro na ANVISA) -	UN	5,00	6,0000	30,00
Espelho odontológico (com registro na ANVISA) -	UN	2,90	5,0000	14,50
Saco plástico sacolé, embalagem com 100 unidades, medindo 4cm x 23cm -	PAC	2,65	20,0000	53,00
Embalagem para esterilização auto selante com indicador químico, medindo 90 x 230mm, caixa com 200 unidades -	CX	35,30	2,0000	70,60
Envelopes de esterilização para autoclave 9 x 23 cm, pacote com 100 unidades (com registro na ANVISA) -	PAC	17,50	50,0000	875,00
Álcool etílico 70%, embalagem 1 litro -	UN	8,80	30,0000	264,00
Antisséptico bucal a base de Aqua, Sorbitol, Propylene Glycol, Sodium Lauryl Sulfate, Poloxamer 407, Eucalyptol, Benzoic Acid, sabor hortelã, frasco de 2 litros -	UN	104,50	5,0000	522,50
Fio agulhado nylon monofilamento preto, fio 5/0, 24 und (registro ANVISA) -	CX	39,55	1,0000	39,55
Fio agulhado nylon monofilamento preto, fio 3/0, 24 und (registro ANVISA) -	CX	39,30	2,0000	78,60
Tesoura íris reta em aço inoxidável AISI-420, para uso cirúrgico em geral, corta tecido, bandagem e retira pontos; embalagem plástica individual, constando os dados de identificação, procedência e rastreabilidade; fabricado de acordo com Padrões Internacionais de Qualidade, Normas da ABNT, CE -	UN	17,45	5,0000	87,25
Total da Compra		2.035,00		

Objeto da Compra Aquisição de materiais odontológicos, hospitalares e similares destinados ao uso nos atendimentos e procedime				
Fornecedor	Rossi Produtos Hospitalares Ltda.	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	00.072.182/0001-06	
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Mesa auxiliar p/ eletrocardiógrafo c/ 04 rodízios, freio e 01 gaveta; carro suporte para eletrocardiógrafo projetado exclusivamente para uso e transporte de eletrocardiógrafo; design prático possibilitando o manuseio devido aos rodízios em sua base, possibilitando travar o carro utilizando os freios, proporcionando mais segurança para o exame e aparelho; deverá acompanhar gaveta que facilita a utilização do usuário; compatível com a maioria dos modelos de ECG do mercado, totalmente desmontável; confeccionado em termoplástico resistente; superfície de fácil assepsia; altura: 82,5cm; base: 56x38.5cm (largura x profundidade) -	UN	1.300,00	0,9900	1.287,00
Mesa auxiliar p/ eletrocardiógrafo c/ 04 rodízios, freio e 01 gaveta; carro suporte para eletrocardiógrafo projetado exclusivamente para uso e transporte de eletrocardiógrafo; design prático possibilitando o manuseio devido aos rodízios em sua base, possibilitando travar o carro utilizando os freios, proporcionando mais segurança para o exame e aparelho; deverá acompanhar gaveta que facilita a utilização do usuário; compatível com a maioria dos modelos de ECG do mercado, totalmente desmontável; confeccionado em termoplástico resistente; superfície de fácil assepsia; altura: 82,5cm; base: 56x38.5cm (largura x profundidade) -	UN	1.300,00	0,0100	13,00
Paramonoclorofenol canforado, frasco c/ 20ml (c/ registro na ANVISA) -	UN	5,45	4,0000	21,80
Embalagem para esterilização auto selante com indicador químico, medindo 150 x 270mm, caixa com 200 unidades -	CX	60,42	5,0000	302,10
Capa impermeável para travesseiro 50x70cm; capa toda de silicone 0,8 de gramatura, transparente e com zíper; extremamente macio e confortável -	UN	30,00	5,0000	150,00
Fronha avulsa 100% algodão, na cor branca, medindo 50x70cm -	UN	30,00	5,0000	150,00

PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Período de: 01/06/2022 até 30/06/2022

Esponja de limpeza com duas faces, sendo uma em fibra sintética com material abrasivo para limpeza mais difícil e a outra em espuma de poliuretano ou similar, para limpeza de superfícies delicadas devidamente sobrepostas e firmemente unidas; embebida em detergente não deverá murchar, esfiapar-se ou soltar pedaços durante o processo de esfregadura -	UN	6,00	10,0000	60,00
Hipoclorito de sódio 2.5%, 25.000 ppm cloro ativo (com registro na ANVISA) -	UN	13,00	20,0000	260,00
Máscara KN95 20 unidades, Máscara KN95 é uma excelente opção para quem procura ter conforto usando máscaras por longos períodos e também para proteção de poluição, gás residual, fumaças industriais, entre outros. Dispõe de dois elásticos laterais e clipe nasal, que se destinam ao apoio e ao ajuste atrás das orelhas do usuário. A máscara protege desde o topo do nariz até o queixo, cobrindo a maioria das conformações faciais conhecidas e mantendo-as protegidas. Permite respiração suave. -	CX	18,00	10,0000	180,00
Equipo MACRO gotas endovenoso, modelo injector AIR estéril; entrada de ar com injetor lateral e filtro adulto (com registro na ANVISA) -	UN	1,30	15,0000	19,50
Equipo polifix 2 vias com clamp adulto (com registro na ANVISA) -	UN	0,90	150,0000	135,00
Ambu em silicone com reservatório adulto, contendo no mínimo as seguintes características: balão em silicone translúcido autoclavável (adulto 1600ml), máscara facial em silicone, válvula unidirecional (bico de pato), reservatório não autoclavável (adulto 2500ml). Promove a ventilação artificial, enviando o ar enriquecido de oxigênio ou ar comprimido para o pulmão do paciente em casos de afogamento, asfixia por	CX	166,05	1,0000	166,05
Seringas descartáveis estéril de 20 ml, com bico luer Lock, caixa com 100 unidades (com registro na ANVISA) -	CX	58,50	6,0000	351,00
Tala moldável resgate, tamanho G (86x10x02), confeccionada em tela aramada com espessura de 3 mm e transversais com 2 mm, maleável, galvanizada, coberta com E.V.A. (Etil Vinil Acetato) -	UN	15,00	3,0000	45,00
Tala moldável resgate, tamanho M (63x09x02), confeccionada em tela aramada com espessura de 3 mm e transversais com 2 mm, maleável, galvanizada, coberta com E.V.A. (Etil Vinil Acetato) -	UN	11,00	3,0000	33,00
Cinto aranha adulto resgate, contendo um tirante principal de cor preta, de aproximadamente 1,80m incluindo sistema em "v" com altura regulável de 15cm aproximadamente. Na parte superior bifurcação em "v", para colocação em prancha rígida, 04 tirantes transversais com regulagem aproximada de 15cm, também adaptável em prancha rígida; cores dos cintos transversais e suas medidas: superior cor: verde 1,50m, meio cor: preta 1,50m, meio cor: vermelho 1,50m, inferior cor: amarelo 1,50m -	UN	69,00	1,0000	69,00
Curativo para procedimentos de pós-punção adulto, redondo (25 mm de diâmetro), embalado individualmente em envelope com sistema de abertura em pétala e esterilizado por óxido de etileno, cx. c/ 500 curativos -	CX	15,00	1,0000	15,00
Espécule vaginal descartável estéril, produzido em poliestireno cristal que possibilita excelente transparência, as valvas são anatômicas de contornos lisos, possui dispositivo de abertura, parafuso borboleta, fabricado em poliestireno de alto impacto, pigmentado e indeformável, permitindo abertura suave e sem ruído; tamanho M (com registro na ANVISA) -	UN	1,15	150,0000	172,50
Pinça anatômica dente de rato, com função de promover a fixação dos tecidos durante a difusão e/ou sutura dos dentes, evitando que a pele escape da pinça; confeccionado em aço inoxidável AISI-420; tamanho: 14cm; embalagem plástica individual, constando os dados de identificação, procedência e rastreabilidade; fabricado de acordo com Padrões Internacionais de Qualidade, Normas da ABNT, CE; com registro no MS -	UN	18,50	5,0000	92,50
Pinça anatômica dissecação, usada para segurar uma parte do tecido, facilitando a ação de outros instrumentos, como o bisturi e a tesoura; produto confeccionado em aço inoxidável AISI-420; com serrilha; tamanho: 14cm; embalagem plástica individual, constando os dados de identificação, procedência e rastreabilidade; fabricado de acordo com Padrões Internacionais de Qualidade, Normas da ABNT, CE; com registro no MS -	UN	15,61	5,0000	78,05
Tubo endotraqueal n° 2,5 com balão CUFF, utilizado para intubação endotraqueal; marcadores com marcação em centímetro; embalagem individual, tipo Blister (PGC) de fácil abertura (em pétala); fabricado com material atóxico, translúcido, termo sensível e radiopaco; com orifício lateral "Murphy"; balão de baixa pressão e alto volume (registro na ANVISA) -	UN	15,00	2,0000	30,00
Tubo endotraqueal n° 3 com balão CUFF, utilizado para intubação endotraqueal; marcadores com marcação em centímetro; embalagem individual, tipo Blister (PGC) de fácil abertura (em pétala); fabricado com material atóxico, translúcido, termo sensível e radiopaco; com orifício lateral "Murphy"; balão de baixa pressão e alto volume (registro na ANVISA) -	UN	7,00	2,0000	14,00
Tubo endotraqueal n° 4 com balão CUFF, utilizado para intubação endotraqueal; marcadores com marcação em centímetro; embalagem individual, tipo Blister (PGC) de fácil abertura (em pétala); fabricado com material atóxico, translúcido, termo sensível e radiopaco; com orifício lateral "Murphy"; balão de baixa pressão e alto volume (registro na ANVISA) -	UN	7,00	2,0000	14,00

PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Período de: 01/06/2022 até 30/06/2022

Tubo endotraqueal n° 5 com balão CUFF, utilizado para intubação endotraqueal; marcadores com marcação em centímetro; embalagem individual, tipo Blister (PGC) de fácil abertura (em pétala); fabricado com material atóxico, translúcido, termo sensível e radiopaco; com orifício lateral "Murphy"; balão de baixa pressão e alto volume (registro na ANVISA) -	UN	7,00	2,0000	14,00
Tubo endotraqueal n° 7 com balão CUFF, utilizado para intubação endotraqueal; marcadores com marcação em centímetro; embalagem individual, tipo Blister (PGC) de fácil abertura (em pétala); fabricado com material atóxico, translúcido, termo sensível e radiopaco; com orifício lateral "Murphy"; balão de baixa pressão e alto volume (registro na ANVISA) -	UN	7,00	4,0000	28,00
Tubo endotraqueal n° 7,5 com balão CUFF, utilizado para intubação endotraqueal; marcadores com marcação em centímetro; embalagem individual, tipo Blister (PGC) de fácil abertura (em pétala); fabricado com material atóxico, translúcido, termo sensível e radiopaco; com orifício lateral "Murphy"; balão de baixa pressão e alto volume (registro na ANVISA) -	UN	5,81	5,0000	29,05
Tubo endotraqueal n° 8 com balão CUFF, utilizado para intubação endotraqueal; marcadores com marcação em centímetro; embalagem individual, tipo Blister (PGC) de fácil abertura (em pétala); fabricado com material atóxico, translúcido, termo sensível e radiopaco; com orifício lateral "Murphy"; balão de baixa pressão e alto volume (registro na ANVISA) -	UN	6,50	4,0000	26,00
Umidificador p/ oxigênio, para as atividades de umidificação, gerados por passagem de oxigênio ou ar comprimido medicinal; utilizado p/ pacientes que precisam umidificar vias aéreas, evitando ressecamento da laringe -	UN	17,00	10,0000	170,00
Pilhas modelo lr44/a76, voltagem: 1.5V -	UN	5,00	10,0000	50,00
Total da Compra				3.975,55

Objeto da Compra Aquisição de materiais odontológicos, hospitalares e similares destinados ao uso nos atendimentos e procedime				
Fornecedor	PROMEDI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	27.806.274/0001-29	
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Esfigmomanômetro adulto, contendo braçadeira em nylon com fecho em metal, braçadeira destinada a braços com circunferência entre 18 e 35cm, faixa de medição de 0 a 300 mmhg, tolerância +/- 3 mmhg, verificado e aprovado pelo INMETRO, manguito e pêra em PVC e estojo para viagem -	UN	90,77	4,0000	363,08
Estetoscópio completo para ausculta cardiorrespiratória não invasiva do organismo; com dois tubos (duplo) e auscultador duplo Rappaport; inclui um kit com os seguintes produtos sobressalentes embalados em PVC transparente: 2 pares de olivas, 2 membranas e 3 sinos prolongadores; componentes: par de olivas rosqueável de dura; par de olivas rosqueável de macia; par de olivas rosqueável de silicone; 2 pares de membranas de plástico rígido; anel rosqueado de cobre cromado (5.1: Infantil, 5.2: Adulto); base rosqueada de cobre cromado que possibilita troca do sino ou diafragma (6.1: Infantil, 6.2: Adulto); câmara de som em liga de alumínio (oxidado ou anodizado); -	UN	80,00	4,0000	320,00
Imobilizador de cabeça resgate Head Block universal, imobilizador lateral de cabeça, confeccionado em espuma injetada, impermeável, propicia imobilização para cabeça e região cervical; contendo tirantes de fixação para testa e queixo, com pontos para verificação de saída de líquido pelo ouvido; cor amarelo; base fixada na prancha 36 x 25 (L) cm; laterais fixadas na base 23,5x13x5,5cm; orifício auricular para verificação de sangramento de 80 mm; peso aprox. 0,546 Kg -	UN	104,99	2,0000	209,98
Total da Compra				893,06

Objeto da Compra Aquisição de materiais odontológicos, hospitalares e similares destinados ao uso nos atendimentos e procedime				
Fornecedor	M.TESTA CONFECÇÃO	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	23.829.339/0001-09	
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Máscara cirúrgica descartável tripla, caixa com 50 unidades, fabricada com 3 camadas de material filtrante impermeável, prevenindo contra gotículas de saliva e partículas como pólen, vírus, bactérias e infecções; a camada externa filtra as partículas maiores, a camada do meio filtra bactérias de 0.5microns e a terceira camada é anti-alérgica; com ajuste na região nasal acompanhando o contorno do rosto; fixe bem para não deixar espaço; elástico de alta qualidade no laço da orelha, podendo ser usada por longos períodos; material respirável; impermeável à água -	CX	6,19	100,0000	619,00
Total da Compra				619,00

Objeto da Compra REGISTRO DE PREÇOS para futuras e eventuais aquisições de materiais para a Defesa Civil do Município; e mate				
Fornecedor	JL MADALAZZO DA ROSA E CIA LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	03.140.870/0001-54	
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total

PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Período de: 01/06/2022 até 30/06/2022

Tijolo maciço -	MLR	880,00	1,3000	1.144,00
Cal 20kg -	sac	18,97	12,0000	227,64
Areia média -	m³	189,00	20,0000	3.780,00
Cimento Portland composto CP II - 32 -	sac	40,00	25,0000	1.000,00
Total da Compra				6.151,64

Objeto da Compra Aquisição de materiais destinados a distribuição gratuita nos trabalhos realizados pela Secretaria Municipal				
Fornecedor	VENTURA COMERCIO DE BRINQUEDOS E ARTIGOS DIVERSOS L	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	35.484.982/0001-19	
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Jogo quem foi? Contendo 49 cartas e folheto de regras -	UN	60,00	1,0000	60,00
Baralho: Caixa Antiansiedade. Editora: Matrix -	UN	47,00	1,0000	47,00
Baralho: Escrita Terapêutica - 100 Cartas Para Organizar Pensamentos e Liberar Emoções. Editora: Matrix -	UN	45,00	1,0000	45,00
Baralho: Saúde Mental: 100 cartas para pensar o seu bem-estar -	UN	42,00	1,0000	42,00
Jogo Cara a Cara, contendo 02 tabuleiros plásticos, 48 molduras plásticas, 01 folha com 48 rostos, 01 folha com 24 cartas e 01 manual de instruções -	UN	64,00	1,0000	64,00
Jogo de Tabuleiro Eu Sou, contendo 01 amпуlheta, 30 cartas, 04 cintas para cartas e 01 manual de instrução -	UN	64,99	1,0000	64,99
Jogo Imagem e Ação 1, contendo: 01 tabuleiro, 01 amпуlheta, 198 cartas, 04 peões, 01 dado e 01 manual de instruções -	UN	112,00	1,0000	112,00
Total da Compra				434,99

Objeto da Compra Aquisição de materiais destinados a distribuição gratuita nos trabalhos realizados pela Secretaria Municipal				
Fornecedor	EDUCANDO COMERCIO DE ARTIGOS PEDAGOGICOS LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	43.853.693/0001-78	
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Fita adesiva transparente 48mmx50m -	UN	3,60	20,0000	72,00
Borracha escolar, produzida em borracha natural (a partir do látex das seringueiras), indicada para apagar escrita a lápis de lapiseira em qualquer graduação de grafite, macia, cor branca, dimensões aprox. 4x3x1cm -	UN	0,56	30,0000	16,80
Pincel nº 4 para tecido, tela, artesanato, cerâmica, óleo, acrílica; cerdas naturais; cabo longo - madeira - amarelo; virola alumínio; formato chato -	UN	1,76	20,0000	35,20
Pincel nº 8 para tecido, tela, artesanato, cerâmica, óleo, acrílica; cerdas naturais; cabo longo - madeira - amarelo; virola alumínio; formato chato -	UN	1,59	15,0000	23,85
Pilhas AA, blister com 16 und -	UN	18,89	3,0000	56,67
Prendedor de roupa em madeira 1ª qualidade, gigante, pct. c/ 12 peças -	UN	2,30	35,0000	80,50
Marcador de página 42x12mm, pacote com 5 cores transparente, 5 blocos com 25 unidades cada -	PAC	10,83	1,0000	10,83
Total da Compra				295,85

Objeto da Compra REGISTRO DE PREÇOS para futuras e eventuais contratações de empresa especializada nas prestação de serviços d				
Fornecedor	ADIR MOHNSCHMIDT	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	28.175.692/0001-28	
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Prestação de Serviço de limpeza e higienização completa de climatizador de ar de prédios públicos do Município (deverá ser feita a desmontagem e limpeza e higienização interna de todo o aparelho, não apenas do filtro e reposição de gás quando necessário) para aparelhos instalados em Prédios Públicos. (de 6.000 BTUs, 7.000 BTUs 9.000 BTUs, 12.000 BTUs, 18.000 BTUs e 24.000 BTUs) -	UN	90,10	2,0000	180,20
Instalação de climatizador de ar em Prédios Públicos -	UN	145,00	1,0000	145,00
Retirada de climatizador de ar em Prédios Públicos -	UN	90,00	1,0000	90,00

PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Período de: 01/06/2022 até 30/06/2022

Hora técnica (incluindo deslocamento até o Município e com no mínimo dois técnicos) para CONSERTO de climatizador de ar, para aparelhos instalados em Prédios Públicos (climatizadores diversos BTUS) -	h	45,00	1,0000	45,00
Gás R22 (para reposição em climatizadores) -	KG	155,00	5,0000	775,00
Hora técnica (incluindo deslocamento até o Município e com no mínimo dois técnicos) para CONSERTO de climatizador de ar, para aparelhos instalados em Prédios Públicos (climatizadores diversos BTUS) -	h	45,00	3,0000	135,00
Total da Compra				1.370,20

Objeto da Compra Aquisição de uma placa universal para o conserto do climatizador patrimônio nº 4530, instalado na sala da nut				
Fornecedor	ADIR MOHNSCHMIDT	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	28.175.692/0001-28	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade
Placa universal -		UN	500,00	1,0000
Total da Compra	500,00			

Objeto da Compra Aquisição de materiais odontológicos, hospitalares e similares destinados ao uso nos atendimentos e procedime				
Fornecedor	SALVI LOPES E CIA LDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	82.478.140/0001-34	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade
Caixa térmica, capacidade de 20 litros com termômetro digital de máximo e mínimo à prova d'água -50 até 70 °C; fabricada em plástico de alta resistência e internamente revestida de poliuretano, inclusive na tampa, facilitando o seu isolamento térmico; possui um termômetro externo que mostra a temperatura atual, mínima e máxima do conteúdo sem precisar abri-la; usado para medicamentos, vacinas, amostras e materiais biológicos etc.; medidas aprox. externas A x L x C: 30,5x31x43 cm -		UN	575,99	1,0000
Maca para resgate em polietileno, com alta resistência a impactos, acompanhada com cinto modelo aranha; rígida, leve e confortável; capacidade de carga: 350kg (desde que usada de maneira correta, utilizando as pegas laterais e içada por 4 socorristas); medidas (C x A x L): 188 x 46 x 8,5cm; peso aproximado: 8 Kg; indicada para resgate aquático, em alturas, indústrias alimentícias, metalúrgica, construção civil e lojas -		UN	507,96	1,0000
Mesa auxiliar hospitalar em aço inox; pés em tubo de aço inox redondo com rodízios; tampo e prateleira em chapa de aço inoxidável; extremidades com acabamento sem arestas cortantes; medidas aprox.: 40x60x80cm -		UN	811,99	1,0000
IRM - kit material restaurador intermediário, sendo kit c/ pó (óxido de zinco, polimetacrilato de metila), emb. c/ 38 gramas e líquido (eugenol 99,5% e ácido acético 0,5%), frasco com 15ml (com registro na ANVISA) -		KIT	42,64	5,0000
Detergente enzimático p/ instrumental 1 litro (com registro na ANVISA) -		UN	25,99	15,0000
Escova descartável cervical estéril, cx. com 100 unidades (registro ANVISA) -		CX	59,53	2,0000
Fixador citológico spray 30ml (com registro na ANVISA) -		UN	17,88	5,0000
Fixador adesivo p/ tubo endotraqueal adulto, livre de látex, hipoalergênico -		UN	36,08	10,0000
Protetor ocular adulto, estéril, hipoalérgico, formato anatômico, tamanho: 58x82mm, caixa com 20 unidades -		CX	27,77	4,0000
Sonda de aspiração traqueal nº 06 (com registro na ANVISA) -		UN	1,54	10,0000
Sonda de aspiração traqueal nº 08 (com registro na ANVISA) -		UN	1,67	10,0000
Sonda de aspiração traqueal nº 14 (com registro na ANVISA) -		UN	2,03	10,0000
Sonda de aspiração traqueal nº 16 (com registro na ANVISA) -		UN	2,07	10,0000
Sonda vesical de demora de látex silicizada estéril 2 vias, número 16, caixa com 10 unidades, orifícios adequados, eficientes e bem acabado, ponta atraumática; balão resistente à alta; conector universal que permite perfeita adaptação em qualquer tipo de bolsa coletora; embalado individualmente, tendo como embalagem primária, invólucro plástico transparente, que preserva a lubrificação, seguido de papel grau cirúrgico, preservando a integridade asséptica do produto -		CX	59,99	1,0000
Sonda vesical de demora de látex silicizada estéril 2 vias, número 18, caixa com 10 unidades, orifícios adequados, eficientes e bem acabado, ponta atraumática; balão resistente à alta; conector universal que permite perfeita adaptação em qualquer tipo de bolsa coletora; embalado individualmente, tendo como embalagem primária, invólucro plástico transparente, que preserva a lubrificação, seguido de papel grau cirúrgico, preservando a integridade asséptica do produto -		CX	59,99	1,0000

PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Período de: 01/06/2022 até 30/06/2022

Tala moldável resgate, tamanho PP (30x08x02), confeccionada em tela aramada com espessura de 3 mm e transversais com 2 mm, maleável, galvanizada, coberta com E.V.A. (Etil Vinil Acetato) -	UN	9,19	10,0000	91,90
Ambu em silicone com reservatório infantil, contendo no mínimo as seguintes características: balão em silicone translúcido autoclavável (adulto 500ml), máscara facial em silicone, válvula unidirecional (bico de pato), reservatório não autoclavável (adulto 1000ml). Promove a ventilação artificial, enviando o ar enriquecido de oxigênio ou ar comprimido para o pulmão do paciente em casos de afogamento, asfixia por substâncias tóxicas, infarto entre outros -	CX	179,99	1,0000	179,99
Bisturi descartável aço inox cabo plástico nº 23 -	UN	5,74	10,0000	57,40
Sonda de aspiração traqueal nº 10 (com registro na ANVISA) -	UN	1,71	10,0000	17,10
Sonda de aspiração traqueal nº 12 (com registro na ANVISA) -	UN	1,80	10,0000	18,00
Sonda uretral para introdução em órgãos corporais para drenagem de fluidos (secreções ou excreções); confeccionada em PVC atóxico siliconizado; apirogênico e estéril; tamanho nº 06; embaladas individualmente, com 3 anos de validade -	UN	0,85	10,0000	8,50
Sonda uretral para introdução em órgãos corporais para drenagem de fluidos (secreções ou excreções); confeccionada em PVC atóxico siliconizado; apirogênico e estéril; tamanho nº 12; embaladas individualmente, com 3 anos de validade -	UN	0,97	10,0000	9,70
Sonda uretral para introdução em órgãos corporais para drenagem de fluidos (secreções ou excreções); confeccionada em PVC atóxico siliconizado; apirogênico e estéril; tamanho nº10; embaladas individualmente, com 3 anos de validade -	UN	0,87	20,0000	17,40
Tubo endotraqueal nº 6 com balão CUFF, utilizado para intubação endotraqueal; marcadores com marcação em centímetro; embalagem individual, tipo Blister (PGC) de fácil abertura (em pétala); fabricado com material atóxico, translúcido, termo sensível e radiopaco; com orifício lateral "Murphy"; balão de baixa pressão e alto volume (registro na ANVISA) -	UN	8,99	2,0000	17,98
Lanterna clínica de alta performance com iluminação LED 3V MD; confeccionada em metal leve de alta qualidade; acabamento anodizado; conveniente clip de bolso; maior durabilidade e resistência; Led de alta potência com vida útil de 10.000 horas; medidas aproximadas do produto: 14 cm de altura, 1,50 cm de largura; 1,50cm de profundidade -	UN	28,59	2,0000	57,18
Escada de 3 degraus revestido com material sintético antiderrapante; armação em tubos redondos de 3/4 com pintura epóxi reforçada; pés com ponteira de PVC; dimensões externas aproximadas: comprimento 52cm x largura 38cm x 54cm de altura; altura do 1º degrau ao piso 18cm; altura do 1º degrau ao 2º 22cm e ao 3º 22cm; espessura da chapa do piso 91mm bitola 20; piso de chapa de aço carbono SAE 1020 -	UN	599,99	1,0000	599,99
Total da Compra				4.447,55

Objeto da Compra Aquisição de materiais odontológicos, hospitalares e similares destinados ao uso nos atendimentos e procedime				
Fornecedor	BARAO SUL COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA.	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	43.906.605/0001-59	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade
Papel toalha em bobina, embalagem com 1 rolo 20cm x 200m, textura macia, gramatura 32 a 33 g/m²; 100% celulose virgem, cor: branca -		UN	15,50	12,0000
Compressa de campo operatório de gaze hidrófila, alto poder de absorção, 45x50cm, 100% algodão, não estéril, pct. c/ 50 und (registro na ANVISA) -		PAC	74,24	15,0000
Seringas descartáveis estéril de 1ml, com agulha 13x4.5, caixa com 100 unidades (registro ANVISA) -		CX	27,89	1,0000
Seringas descartáveis estéril de 5 ml, com bico luer Lock, caixa com 100 unidades (com registro na ANVISA) -		CX	21,00	5,0000
Total da Compra				1.432,49

Objeto da Compra Aquisição de veículo zero km, para o transporte de pacientes que necessitam de consultas e exames especializa				
Fornecedor	LOUREIRO E FIGUEIREDO COMERCIO DE VEICULOS LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	40.976.095/0001-06	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade
Veículo novo, tipo passeio, zero Km, cor prata, ano de fabricação e modelo no mínimo: 2021/2022, capacidade para até 07 (sete) lugares com motorista incluso; contendo no mínimo 04 portas; motorização flex (etanol e gasolina), com no mínimo 111 CV; airbag duplo; alarme anti-furto; assistente de partida em active; controle eletrônico de estabilidade e tração; luzes indicadoras de direção laterais; lanterna de neblina; regulagem de altura dos faróis; câmbio manual com no mínimo 05 marchas à frente e 01 marcha à ré; ar condicionado (original de fábrica); direção hidráulica ou elétrica; sistema de fixação de cadeiras para crianças; maçanetas externas na cor do veículo; conjunto roda de aço e pneu -		UN	1.182,74	1,0000
Total da Compra				1.182,74

PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Período de: 01/06/2022 até 30/06/2022

Objeto da Compra	REGISTRO DE PREÇOS para futuras e eventuais aquisições de materiais para a Defesa Civil do Município; e mate			
Fornecedor	IMPERMEABILIZA COMERCIO DE TINTAS LTDA.	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	31.296.543/0001-21	
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Fundo selador acrílico 3,6l -	UN	28,00	2,0000	56,00
Total da Compra	56,00			
Objeto da Compra	REGISTRO DE PREÇOS para futuras e eventuais aquisições de materiais para a Defesa Civil do Município; e mate			
Fornecedor	TRES DE MAIO COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTD	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	45.850.144/0001-75	
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Pedra Brita nº1 -	m³	139,00	1,0000	139,00
Portão de ferro 1,05x1,10m -	UN	599,00	1,0000	599,00
Escora palanque 2m 10x10 -	UN	82,00	8,0000	656,00
Palanque reto de concreto 8x8 H:1m -	UN	45,00	19,0000	855,00
Tela soldada H:1m -	UN	22,80	47,0000	1.071,60
Total da Compra	3.320,60			
Objeto da Compra	Aquisição de materiais odontológicos, hospitalares e similares destinados ao uso nos atendimentos e procedime			
Fornecedor	ODONTOMEDI PRODUTOS ODONTOLÓGICOS E HOSPITALARES I	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	06.194.440/0001-03	
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Água destilada p/ autoclave, galão de 5 litros (com registro na ANVISA) -	UN	13,99	5,0000	69,95
Luva de procedimentos em látex sem talco, tamanho M, caixa com 100 und -	CX	25,96	50,0000	1.298,00
Luva de procedimentos em látex sem talco, tamanho P, caixa com 100 und -	CX	26,00	20,0000	520,00
Luva cirúrgica estéril, tamanho 7, cx. c/ 50 und (com registro na ANVISA) -	UN	67,89	2,0000	135,78
Lâminas para microscópio fosca sem lapidar 26x76mm, espessura 1x 1.2mm (com registro na ANVISA) -	UN	0,18	200,0000	36,00
Agulha hipodérmica descartável 40x1,20mm, estéril, em aço inoxidável, permitindo acoplamento nas seringas bico luer slip e luer lock, lubrificada, atóxica e epirogênica, caixa com 100 unidades (aprovado pelo INMETRO) -	CX	10,74	20,0000	214,80
Agulha hipodérmica descartável 13x4,5mm, estéril, em aço inoxidável, permitindo acoplamento nas seringas bico luer slip e luer lock, lubrificada, atóxica e epirogênica, caixa com 100 unidades (aprovado pelo INMETRO) -	CX	10,49	2,0000	20,98
Agulha hipodérmica descartável 25x7mm, estéril, em aço inoxidável, permitindo acoplamento nas seringas bico luer slip e luer lock, lubrificada, atóxica e epirogênica, caixa com 100 unidades (aprovado pelo INMETRO) -	CX	10,49	10,0000	104,90
Agulha hipodérmica descartável 25x8mm, estéril, em aço inoxidável, permitindo acoplamento nas seringas bico luer slip e luer lock, lubrificada, atóxica e epirogênica, caixa com 100 unidades (aprovado pelo INMETRO) -	CX	10,49	5,0000	52,45
Espátula de ayre, pacote com 100 unidades (com registro na ANVISA) -	UN	10,80	2,0000	21,60
Fita cirúrgica microporosa hipoalergênica 25mmx10m (registro na ANVISA) -	UN	3,39	200,0000	678,00
Agulha hipodérmica descartável 20x55mm estéril, em aço inoxidável, permitindo acoplamento nas seringas bico luer slip e luer lock, lubrificada, atóxica e epirogênica, caixa com 100 unidades (aprovado pelo INMETRO) -	CX	10,49	2,0000	20,98
Agulha hipodérmica descartável 25x6mm, estéril, em aço inoxidável, permitindo acoplamento nas seringas bico luer slip e luer lock, lubrificada, atóxica e epirogênica, caixa com 100 unidades (aprovado pelo INMETRO) -	CX	10,49	2,0000	20,98
Agulha hipodérmica descartável 30x7mm, estéril, em aço inoxidável, permitindo acoplamento nas seringas bico luer slip e luer lock, lubrificada, atóxica e epirogênica, caixa com 100 unidades (aprovado pelo INMETRO) -	CX	10,49	2,0000	20,98

PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Período de: 01/06/2022 até 30/06/2022

Eletrodo indicado para eletrocardiograma e monitorização cardíaca; dorso de espuma de polietileno, coberto com adesivo acrílico hipoalergênico em uma das faces e laminado com fita de prolipropileno impresso na outra face; gel condutivo adesivo; pino em aço inox; contra-pino de polímero ABS reforçado com fibra de vidro recoberto com tratamento de prata/cloreto de prata e liner de poliéster ou papel siliconado -	UN	0,34	100,0000	34,00
Total da Compra				3.249,40
Objeto da Compra Aquisição de materiais odontológicos, hospitalares e similares destinados ao uso nos atendimentos e procedime				
Fornecedor	FARMODONTO PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - ME	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	25.386.019/0001-49	
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Anestésico 3%, caixa com 50 tubetes de plástico com 1,8ml cada, prilocaína com octapressim (felipressina) (com registro na ANVISA) -	CX	82,00	1,0000	82,00
Cimento de ionômero de vidro para restauração, kit pó 15 gramas e líquido 8ml (com registro na ANVISA) -	KIT	16,00	3,0000	48,00
Agulha gengival descartável 21x0,3mm, cx. c/ 100 (registro ANVISA) -	CX	38,50	2,0000	77,00
Anestésico tópico gel a base de benzocaína, embalagem de 12 gramas, sabor pinacolada (com registro na ANVISA) -	UN	8,65	8,0000	69,20
Cloridrato de mepivacaína, 20mg/ml, com epinefrina a 0,01 mg/ml, caixa com 50 tubetes, com vasoconstritor (com registro na ANVISA) -	CX	120,00	20,0000	2.400,00
Cloridrato de lidocaína sem vaso constritor a 2%, caixa com 100 unidades (com registro na ANVISA) -	CX	270,00	1,0000	270,00
Hidrocortizona 10mg/ml, sulfato de neomicina 5mg/ml e sulfato de polimixina B 10000u/ml (otosporin), com registro na ANVISA -	UN	13,80	5,0000	69,00
Luva descartável para procedimento de látex, caixa com 100 unidades, tamanho P (com registro na ANVISA) -	CX	18,40	50,0000	920,00
Total da Compra				3.935,20
Objeto da Compra Aquisição de materiais odontológicos, hospitalares e similares destinados ao uso nos atendimentos e procedime				
Fornecedor	DENTAL BH BRASIL COMERCIO DE PRODUTOS ODONTO-MEDICC	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	31.401.798/0001-07	
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Hidróxido de cálcio, radiopaco para capeamento pulpar e forramento de cavidade com pasta base e pasta catalisadora (com registro na ANVISA) -	KIT	26,29	5,0000	131,45
Adesivo fotopolimerizável, frasco único, aplicado em esmalte e dentina úmida, c/ 10% de sílica coloidal (tamanho partícula 5nm), composição: etanol, bis-GMA, silano tratado com filler de sílica, 2-hidroxietilmetacrilato, glicerol 1, 3 dimetacrilato, copolímero de ácido acrílico, ácido itacônico e diuretano dimetracrilato (registro na ANVISA) -	UN	88,99	8,0000	711,92
Alveoliten, vidro c/ 20g, fórmula: iodofórmio, resina natural, fenol, parafina e vaselina líquida, frasco com 20g (com registro na ANVISA) -	UN	87,76	5,0000	438,80
Resina microhíbrida para restaurações diretas em dentes anteriores e posteriores em Classes I, II, III, IV e V, incluindo superfícies oclusais; restaurações indiretas (inlays, onlays e facetas); fechamento de diastemas; confecção de núcleos de preenchimento; esplintagem de dentes com mobilidade; moldagens de transferência (copings e transferentes de implantes); resina fotopolimerizável; elevada resistência ao desgaste, o que possibilita seu uso em áreas extensas e sujeitas a grande esforço mastigatório; material com elevada dureza, resistência à compressão e à fratura; efeito camaleônico: imita as estruturas dentais, facilitando a confecção de restaurações com boa estética -	UN	48,48	10,0000	484,80
Germiquil, desinfetante para superfícies fixas, solução à base de quaternário de amônio, 1 litro (COM REGISTRO NA ANVISA) -	GAL	28,80	5,0000	144,00
PVP-I, produto a base de polivinil pirrolidona iodo em solução aquosa, contendo 1% de iodo ativo, um complexo estável e ativo que libera iodo progressivamente; ativo contra todas as formas de bactérias não esporuladas, fungos e vírus, frasco de 1 litro (com registro na ANVISA) -	UN	32,00	5,0000	160,00
Detergente concentrado neutro para lavagem de instrumental, embalagem com 1 litro (com registro na ANVISA) -	UN	73,81	2,0000	147,62
Sabonete líquido para higienização das mãos luxo, perfume suave (com registro na ANVISA) -	L	12,75	2,0000	25,50
Compressa cirúrgica de gaze hidrófila, alto poder de absorção, 10x10cm, 100% algodão, não estéril, 13 fios/cm², 05 dobras, 08 camadas, pct. c/ 500 und (com registro na ANVISA) -	PAC	40,99	60,0000	2.459,40
Total da Compra				4.703,49

PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Período de: 01/06/2022 até 30/06/2022

Objeto da Compra Aquisição de materiais odontológicos, hospitalares e similares destinados ao uso nos atendimentos e procedime				
Fornecedor	M.K.R. COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	31.499.939/0001-76	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade
Balança antropométrica digital adulta, suportando até 200kg de peso, com escala para medição de altura de 0,9 a 2m e certificação do INMETRO -		UN	1.750,00	1,0000
Total da Compra	1.750,00			
Objeto da Compra Aquisição de materiais odontológicos, hospitalares e similares destinados ao uso nos atendimentos e procedime				
Fornecedor	IMPERIUM MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	43.269.791/0001-62	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Valor Total
Água oxigenada 10 volumes, frasco c/ 100ml (com registro na ANVISA) -		UN	4,72	2,0000
Fita cirúrgica microporosa hipoalergênica 10cmx4,5m (registro na ANVISA) -		CX	7,25	30,0000
Lençol de papel hospitalar, rolo de 50 cm x 50 mts -		UN	7,49	10,0000
Aparelho de pressão arterial infantil; braçadeira em nylon com fecho de velcro; acompanha estojo para viagem; circunferência da braçadeira: 10 – 18 cm; verificado e aprovado pelo INMETRO -		UN	67,35	2,0000
Lanceta de segurança ativada com botão descartável estéril, calibre 21 G, com retração automática, cx. 100 und (com registro na ANVISA) -		CX	21,85	5,0000
Total da Compra	545,79			
Objeto da Compra Aquisição de materiais destinados a distribuição gratuita nos trabalhos realizados pela Secretaria Municipal				
Fornecedor	N. J. L. Neubarth & Cia. Ltda.	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	03.145.819/0001-35	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Valor Total
Giz de cera -		CX	4,97	10,0000
Caixa organizadora 10 litros c/ travas, p/ guardar objetos e documentos pequenos c/ praticidade e segurança; produzida c/ material de qualidade (polipropileno) e livre de BPA; com travas nas tampas, empilhável, o que facilita ainda mais a organização; tamanho do produto: comprimento 41,7 cm, altura: 29 cm e largura: 12,2 cm -		UN	34,00	2,0000
Caixa organizadora translúcida 20 litros c/ travas, p/ guardar objetos e documentos pequenos c/ praticidade e segurança; produzida com material de qualidade (polipropileno) e livre de BPA; com travas nas tampas, empilhável, o que facilita ainda mais a organização; tamanho do produto (C x L x A): 41,7 x 29,2 x 23 cm -		UN	49,00	2,0000
Agulha de mão número 6, pacote com 20 unidades -		PAC	10,00	2,0000
Dedal metálico para costureira, número 10, pacote com 10 unidades -		PAC	18,00	1,0000
Dedal metálico para costureira, número 8, pacote com 10 unidades -		PAC	18,00	1,0000
Elástico roliço branco 3mm, composição: 90% poliéster e 10% elastano -		M	4,00	100,0000
Elástico roliço premium preto 3,5mm, sendo 90% poliéster e 10% elastano -		M	4,00	100,0000
Elástico roliço preto 2mm, sendo 90% poliéster e 10% elastano -		M	5,00	50,0000
Linha costura doméstica fio 120, retrós c/ 182,8m, cor branca, cx c/ 10 und -		UN	30,00	2,0000
Linha de costura branca nº 0101, 100% poliéster, lubrificada, 1.371mt -		UN	6,00	4,0000
Luva p/ procedimento não cirúrgico de látex c/ pó, tam. M, cx. c/ 100und -		CX	50,00	2,0000
Aplicador em MDF cortado a laser "Lar Doce Lar" separado uma palavra da outra, peça crua, sem pintura, dimensões: 14.5cm x 5cm x 3mm -		UN	3,29	100,0000
Caixa de chá em madeira MDF crua de alta qualidade, com tampa dobradiça com 2 parafusos laterais e 6 divisões internas -		UN	14,99	40,0000
Chaton engrampado gota 13X18, pacote com 10 unidades – cor azul -		UN	6,00	50,0000
Chaton engrampado gota 13X18, pacote com 10 unidades – cor níquel -		UN	6,00	50,0000

PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Período de: 01/06/2022 até 30/06/2022

Chaton engrampado gota 13x18, pacote com 10 unidades – cor pink -	UN	6,00	50,0000	300,00
Clareador incolor, tinta sem pigmentação de cor utilizada para dar transparência às demais cores quando misturada a elas 37ml não tóxico -	UN	3,49	20,0000	69,80
Cuia para personalizar chimarrão, porungo PVC branca -	UN	18,00	220,0000	3.960,00
Fio para ponto russo e ponto cruz 100% acrílico 125m – amarelo -	UN	20,00	2,0000	40,00
Fio para ponto russo e ponto cruz 100% acrílico 125m – azul bebê -	UN	20,00	2,0000	40,00
Fio para ponto russo e ponto cruz 100% acrílico 125m – azul royal -	UN	20,00	2,0000	40,00
Fio para ponto russo e ponto cruz 100% acrílico 125m – bege -	UN	20,00	2,0000	40,00
Fio para ponto russo e ponto cruz 100% acrílico 125m – branco -	UN	20,00	2,0000	40,00
Fio para ponto russo e ponto cruz 100% acrílico 125m – cor areia claro -	UN	20,00	2,0000	40,00
Fio para ponto russo e ponto cruz 100% acrílico 125m – telha -	UN	20,00	2,0000	40,00
Fio para ponto russo e ponto cruz 100% acrílico 125m – verde bebê -	UN	20,00	2,0000	40,00
Fio para ponto russo e ponto cruz 100% acrílico 125m – verde militar -	UN	20,00	2,0000	40,00
Fio para ponto russo e ponto cruz 100% acrílico 125m – vermelho -	UN	20,00	2,0000	40,00
Guirlanda MDF cru 35cm com argola -	UN	19,98	50,0000	999,00
Lã p/ tricô na cor amêndoa nº 7939, fio de acrílico ideal p/ diversas formas de artesanato, decoração ou moda; fio nº 3/6; composição: 100% acrílico; comprimento e peso: 200m e 100g; pacote com 5und -	PAC	62,80	1,0000	62,80
Lã p/ tricô na cor chumbo nº 7417, fio de acrílico ideal para diversas formas de artesanato, decoração ou moda; fio nº 3/6; composição: 100% acrílico; comprimento e peso: 200m e 100g; pacote com 5und -	PAC	62,80	1,0000	62,80
Lã p/ tricô na cor vermelho pimenta nº 0142, fio de acrílico ideal p/ diversas formas de artesanato e decoração; fio nº 3/6; composição: 100% acrílico; comprimento e peso: 200m e 100g; pacote com 5und -	PAC	62,80	2,0000	125,60
Lã p/ tricô na cor zebra mescla (branco/preto) nº 9016, fio de acrílico ideal para diversas formas de artesanato; fio nº 3/6; composição: 100% acrílico; comprimento e peso: 200m e 100g; pacote com 5und -	PAC	62,80	1,0000	62,80
Lã para tricô na cor amarelo solar nº 1289, fio de acrílico ideal para diversas formas de artesanato e decoração; fio nº 3/6; composição: 100% acrílico; comprimento e peso: 200m e 100g; pacote com 5und -	PAC	62,80	2,0000	125,60
Lã para tricô na cor azul pacífico nº 0530, fio de acrílico ideal p/ diversas formas de artesanato e decoração; fio nº 3/6; composição: 100% acrílico; comprimento e peso: 200m e 100g; pacote com 5und -	PAC	62,80	2,0000	125,60
Lã para tricô na cor mescla amuleto nº 9172, fio de acrílico ideal para diversas formas de artesanato e decoração; fio nº 3/6; composição: 100% acrílico; comprimento e peso: 200m e 100g; pacote com 5und -	PAC	62,80	1,0000	62,80
Lã para tricô na cor mescla nublado nº 9199, fio de acrílico ideal para diversas formas de artesanato e decoração; fio nº 3/6; composição: 100% acrílico; comprimento e peso: 200m e 100g; pacote com 5und -	PAC	62,80	1,0000	62,80
Lã para tricô na cor preto nº 0940, fio de acrílico ideal para diversas formas de artesanato, decoração ou moda; fio nº 3/6; composição: 100% acrílico; comprimento e peso: 200m e 100g; pacote com 5 und -	PAC	62,80	2,0000	125,60
Linha de crochê, 500m, 100% algodão mercerizado, que proporciona acabamento cintilante e toque macio a sua confecção, na cor vermelha -	UN	20,00	1,0000	20,00
Linha de crochê, 500m, 100% algodão mercerizado, que proporciona acabamento cintilante e toque macio a sua confecção, na cor azul -	UN	20,00	1,0000	20,00
Linha de crochê, 500m, 100% algodão mercerizado, que proporciona acabamento cintilante e toque macio a sua confecção, na cor amarelo -	UN	20,00	1,0000	20,00
Linha de crochê, 500m, 100% algodão mercerizado, que proporciona acabamento cintilante e toque macio a sua confecção, na cor lilás -	UN	20,00	1,0000	20,00
Linha mescla, 100% algodão egípcio, duplamente mercerizado; linha de bordar bem torcida a 2 cabos, brilhante e sedosa; rolo c/ 85m, cor 2002 -	UN	18,80	1,0000	18,80
Linha mescla, 100% algodão egípcio, duplamente mercerizado; linha de bordar bem torcida a 2 cabos, brilhante e sedosa; rolo c/ 85m, cor 1211 -	UN	18,80	1,0000	18,80
Linha mescla, 100% algodão egípcio, duplamente mercerizado; linha de bordar bem torcida a 2 cabos, brilhante e sedosa; rolo c/ 85m, cor 1202 -	UN	18,80	1,0000	18,80
Linha mescla, 100% algodão egípcio, duplamente mercerizado; linha de bordar bem torcida a 2 cabos, brilhante e sedosa; rolo c/ 85m, cor 1217 -	UN	18,80	1,0000	18,80

PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Período de: 01/06/2022 até 30/06/2022

Manta de strass cristal base dourada; comprimento 45 cm (aproximad. 140 strass por fileira) e largura 5,6 cm (16 carreiras de strass) -	UN	18,00	5,0000	90,00
Manta de strass cristal base prata; comprimento 45 cm (aproximad. 140 strass por fileira) e largura 5,6 cm (16 carreiras de strass) -	UN	18,00	5,0000	90,00
Meadas p/ bordado, cores sortidas 8m/6 fio, 100% algodão, Kit c/ 100 -	UN	230,00	1,0000	230,00
Meia pérola ABS 8mm na cor marrom, embalagem com 500gr -	UN	49,49	2,0000	98,98
Meia pérola ABS 8mm, cor amarela, embalagem de 500g -	UN	49,84	2,0000	99,68
Pérola craquelada passante 12 mm na cor marrom, pacote com 500 -	UN	87,89	3,0000	263,67
Pérola inteira com furo 4 mm em ABS na cor dourada, pacote c/ 500 -	UN	150,00	1,0000	150,00
Pérola inteira com furo 4 mm em ABS na cor pérola, pacote com 500 -	UN	30,00	1,0000	30,00
Pérolas inteiras c/ furo 10mm em ABS na cor salmão, pacote c/ 500g -	UN	70,00	1,0000	70,00
Pérolas inteiras c/ furo 10mm em ABS, na cor amarelo, pct. c/ 500g -	UN	70,00	1,0000	70,00
Pérolas inteiras com furo 10 mm em ABS na cor marrom, pct. c/ 500 -	UN	30,00	2,0000	60,00
Suporte de plástico para prato na cor transparente -	UN	2,00	40,0000	80,00
Termolina leitosa 100ml para proteger costuras e bordados -	UN	9,34	4,0000	37,36
Tinta de tecido fosca amarelo limão 37 ml, para uso específico em pintura têxtil, para tecidos de algodão; pronta para uso; não tóxica; solúvel em água; resistente a lavagens, excelente cobertura, fixação a frio, as cores podem ser misturadas entre si -	UN	3,50	8,0000	28,00
Tinta de tecido fosca amarelo ocre 37 ml, para uso específico em pintura têxtil, para tecidos de algodão; pronta para uso; não tóxica; solúvel em água; resistente a lavagens, excelente cobertura, fixação a frio, as cores podem ser misturadas entre si -	UN	3,49	8,0000	27,92
Tinta de tecido fosca azul caribe 37 ml, para uso específico em pintura têxtil, para tecidos de algodão; pronta para uso; não tóxica; solúvel em água; resistente a lavagens, excelente cobertura, fixação a frio, as cores podem ser misturadas entre si -	UN	3,50	8,0000	28,00
Tinta de tecido fosca azul violeta 37 ml, para uso específico em pintura têxtil, para tecidos de algodão; pronta para uso; não tóxica; solúvel em água; resistente a lavagens, excelente cobertura, fixação a frio, as cores podem ser misturadas entre si -	UN	3,50	8,0000	28,00
Tinta de tecido fosca branca 37 ml, para uso específico em pintura têxtil, para tecidos de algodão; pronta para uso; não tóxica; solúvel em água; resistente a lavagens, excelente cobertura, fixação a frio, as cores podem ser misturadas entre si -	UN	3,49	8,0000	27,92
Tinta de tecido fosca laranja 37 ml, para uso específico em pintura têxtil, para tecidos de algodão; pronta para uso; não tóxica; solúvel em água; resistente a lavagens, excelente cobertura, fixação a frio, as cores podem ser misturadas entre si -	UN	3,49	5,0000	17,45
Tinta de tecido fosca pistache 37 ml, para uso específico em pintura têxtil, para tecidos de algodão; pronta para uso; não tóxica; solúvel em água; resistente a lavagens, excelente cobertura, fixação a frio, as cores podem ser misturadas entre si -	UN	3,49	8,0000	27,92
Tinta de tecido fosca rosa coral 37 ml, para uso específico em pintura têxtil, para tecidos de algodão; pronta para uso; não tóxica; solúvel em água; resistente a lavagens, excelente cobertura, fixação a frio, as cores podem ser misturadas entre si -	UN	3,49	8,0000	27,92
Tinta de tecido fosca sêpia 37 ml, para uso específico em pintura têxtil, para tecidos de algodão; pronta para uso; não tóxica; solúvel em água; resistente a lavagens, excelente cobertura, fixação a frio, as cores podem ser misturadas entre si -	UN	3,49	8,0000	27,92
Tinta de tecido fosca verde oliva 37 ml, para uso específico em pintura têxtil, para tecidos de algodão; pronta para uso; não tóxica; solúvel em água; resistente a lavagens, excelente cobertura, fixação a frio, as cores podem ser misturadas entre si -	UN	3,49	8,0000	27,92
Tinta de tecido fosca vermelho vivo 37 ml, para uso específico em pintura têxtil, para tecidos de algodão; pronta para uso; não tóxica; solúvel em água; resistente a lavagens, excelente cobertura, fixação a frio, as cores podem ser misturadas entre si -	UN	3,49	8,0000	27,92
Tinta de tecido fosca vinho 37 ml, para uso específico em pintura têxtil, para tecidos de algodão; pronta para uso; não tóxica; solúvel em água; resistente a lavagens, excelente cobertura, fixação a frio, as cores podem ser misturadas entre si -	UN	3,49	8,0000	27,92
Toalha de lavabo aveludada para bordar ponto cruz, cor branca, 100% algodão; tamanho aproximado de 30x50cm e peso médio de 60g -	UN	6,00	20,0000	120,00
Toalha de lavabo aveludada para bordar ponto cruz, cor rosa claro, 100% algodão; tamanho aproximado de 30x50cm e peso médio de 60g -	UN	6,99	20,0000	139,80
Toalha lavabinho para bordar ponto cruz, cor azul claro, 100% algodão; tamanho aproximado de 24x38cm e peso aproximado de 35g -	UN	4,44	250,0000	1.110,00
Toalha lavabo ponto russo p/ pintura ou bordado, 30x45cm, cor salmão -	UN	6,00	20,0000	120,00

PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Período de: 01/06/2022 até 30/06/2022

Toalha lavabo ponto russo para pintura ou bordado, 30x45cm, cor bege -	UN	6,00	20,0000	120,00
Vaso pequeno de plástico, tamanho 9; p/ lembrancinhas e artesanatos; diâmetro superior (boca): 8.3 cm; altura: 6.7 cm; diâmetro Inferior (fundo): 6.3 cm; volume: 200 ml; tonalidade: marrom; caixa com 50und -	UN	64,99	5,0000	324,95
Agulha ponto russo nº 15, kit contendo 1 agulha e 2 passadores de linha -	KIT	30,00	10,0000	300,00
Barbante cru nº 06 700g 717mts -	UN	25,00	1,0000	25,00
Bastidor plástico para bordar com tarraxa 29 cm -	UN	25,00	12,0000	300,00
Cola permanente 37 ml, indicada para preparação de suporte para fixação do tecido que será pintado; também pode ser utilizada para fixar os stencils sobre as superfícies que serão pintadas -	UN	4,19	5,0000	20,95
Massinha de modelar, caixa com 12 unidades, cores sortidas, 180g -	CX	3,60	20,0000	72,00
Palito de madeira com cera para pegar pedras e strass, pct. com 10 und -	PAC	12,00	2,0000	24,00
Stencil tema "Feliz natal" -	UN	7,00	1,0000	7,00
Stencil tema "Sou da mamãe" 2885 -	UN	9,60	1,0000	9,60
Stencil tema "Sou do papai" 2898 -	UN	9,60	1,0000	9,60
Stencil tema café 3047 -	UN	9,60	1,0000	9,60
Stencil tema corações STP101 -	UN	7,00	1,0000	7,00
Stencil tema galhos com folhas -	UN	7,00	1,0000	7,00
Total da Compra				14.155,70

Objeto da Compra Aquisição com urgência de medicamentos a serem dispensados na farmácia da USB de Nova Ramada, aos pacientes q				
Fornecedor	DIMASTER - COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES ITDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	02.520.829/0001-40	
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Amoxicilina 50 mg/ml, pó para suspensão 150 ml -	FR	7,48	50,0000	374,00
Parte do valor de Azitromicina 40 mg/ml 900 mg, pó para suspensão 22,5 ml -	FR	5,98	1,0000	5,98
Restante do valor de Azitromicina 40 mg/ml 900 mg, pó para suspensão 22,5 ml -	FR	7,00	1,0000	7,00
Azitromicina 40 mg/ml 900 mg, pó para suspensão 22,5 ml -	FR	12,98	49,0000	636,02
Dipirona 500 mg/ml solução oral, frasco com 10ml -	FR	1,38	100,0000	138,00
Paracetamol 200 mg/ml , frasco com 15 ml -	FR	1,69	200,0000	338,00
Total da Compra				1.499,00

Objeto da Compra Aquisição com urgência de medicamentos a serem dispensados na farmácia da USB de Nova Ramada, aos pacientes q				
Fornecedor	MABE FARMA PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	44.387.760/0001-79	
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Amoxicilina + clavulanato de potássio 50 mg + 12,5 mg/ml suspensão oral 75 ml -	FR	69,00	30,0000	2.070,00
Total da Compra				2.070,00

Objeto da Compra Aquisição emergencial de testes rápidos para detecção de Sars-Cov-2, Influenza tipo A e tipo B, para serem ut				
Fornecedor	MANOEL JOBER DIAS DE SOUZA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	34.955.034/0001-51	
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Compos teste rápido imunocromatográficos para detecção qualitativa de antígeno de SARS-Cov-2, Influenza tipo A e tipo B em amostras de swab da nasofaringe e swab nasal de humanos, resultados de 2 a 15 minutos, devendo o teste conter: dispositivo teste, swab, tampão de extração e tampa de filtro. -	UN	25,20	200,0000	5.040,00

PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Período de: 01/06/2022 até 30/06/2022

Total da Compra	5.040,00				
Objeto da Compra Prestação de serviços para conserto do veículo Renault Logan Dynamique placas IXG 7275, pertencente a frota d					
Fornecedor	STEFFEN PNEUS LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	95.816.724/0006-29		
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Prestação de serviços -		UN	520,00	1,0000	520,00
Total da Compra	520,00				
Objeto da Compra Prestação de serviços para ministra três palestras no dia 08 de junho de 2022 junto a SERC - Sociedade Esport					
Fornecedor	THAIS REGINA LINCK 02346700029	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	43.420.750/0001-25		
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Palestra "Superando limites com família Linck" para a população em geral -		UN	2.900,00	1,0000	2.900,00
Total da Compra	2.900,00				
Órgão Requisitante	FMAS - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOC	CNPJ	01.611.828/0001-49		
Objeto da Compra Aquisição de materiais para distribuição gratuita, a ser utilizado na ligação de energia elétrica na residênc					
Fornecedor	CLAUDIO LORENZON E CIA LTDA - ME	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	02.916.696/0001-26		
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Poste de 8 metros, de concreto armado, 150 DAN -		UN	1.200,00	1,0000	1.200,00
Caixa metálica externa 50x50 -		UN	360,00	1,0000	360,00
Jogo de abraçadeira para poste 50 cm -		JG	52,00	1,0000	52,00
Dijuntor 40 A bifásico -		UN	55,00	1,0000	55,00
Haste de aterramento -		UN	26,00	1,0000	26,00
Conector de aterramento -		UN	5,90	1,0000	5,90
Conector fendado 16 mm -		UN	10,00	3,0000	30,00
DPS 40 KA -		UN	50,00	3,0000	150,00
Suporte disjuntor -		UN	3,50	2,0000	7,00
Balde aterramento -		UN	16,90	1,0000	16,90
Eletroduto 1" -		bar	22,00	3,0000	66,00
Curva 180° 1" -		UN	15,90	2,0000	31,80
Curva 90°, 1" -		UN	8,00	8,0000	64,00
Cinta para poste -		M	4,50	6,0000	27,00
Fivelas, presilhas para cinta -		UN	2,50	7,0000	17,50
AR 15 completa -		UN	66,00	2,0000	132,00
Isolador castanha -		UN	5,00	2,0000	10,00
Fita isolante 5 mm -		UN	4,90	1,0000	4,90
Bucha e aroela galvanizada 1 polegada -		cj	3,70	7,0000	25,90
Fio verde 10mm -		M	10,50	6,0000	63,00

PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Período de: 01/06/2022 até 30/06/2022

Fio azul 10mm -	M	10,50	32,0000	336,00
Fio vermelho ou preto 10mm -	M	10,50	30,0000	315,00
Silicone adesivo 50 gramas -	TUB	10,00	1,0000	10,00
Cabo multiplex bifásico -	M	6,50	20,0000	130,00
Total da Compra				3.135,90

Objeto da Compra Aquisição de materiais para serem distribuídos gratuitamente como auxílio maternidade á munícipes citadas no				
Fornecedor	TERHORST PIZUTTI & CIA LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	10.637.939/0001-15	
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Fralda de algodão -	UN	9,80	10,0000	98,00
Macacão tamanho G -	UN	96,00	2,0000	192,00
Pijama tamanho G -	UN	48,00	3,0000	144,00
Meia tamanho G -	PAR	8,00	4,0000	32,00
Cobertor térmico -	UN	146,00	1,0000	146,00
Travesseiro infantil -	UN	14,00	1,0000	14,00
Lençol infantil -	UN	18,00	1,0000	18,00
Colchão infantil -	UN	185,00	1,0000	185,00
Capa de travesseiro infantil -	UN	15,00	1,0000	15,00
Banheira -	UN	49,00	1,0000	49,00
Total da Compra				893,00

Objeto da Compra Aquisição de materiais destinados a distribuição gratuita nos trabalhos realizados pela Secretaria Municipal				
Fornecedor	DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	07.245.458/0001-50	
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Papel Vergê na cor: rosa, caixa contendo 50 folhas cada -	CX	11,00	5,0000	55,00
Papel Vergê na cor: azul, caixa contendo 50 folhas cada -	CX	11,00	5,0000	55,00
Papel Vergê na cor: bege, caixa contendo 50 folhas cada -	CX	11,00	5,0000	55,00
Bobina de saco transparente picotado, 30X38 cm, com 500 unidades -	UN	27,55	30,0000	826,50
Total da Compra				991,50

Objeto da Compra Aquisição de materiais destinados a distribuição gratuita nos trabalhos realizados pela Secretaria Municipal				
Fornecedor	LEANDRO STRINGARI - ME	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	21.681.063/0001-20	
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Cola líquida branca 1 KG -	UN	9,10	10,0000	91,00
Clips niquelado nº 8, cx c/ 500 gr -	CX	9,90	1,0000	9,90
Caneta destaca texto na cor laranja -	UN	1,10	12,0000	13,20
Spray para colorir cabelo, que sai com água, tubo com 120 ml, na cor: rosa -	UN	15,00	1,0000	15,00
Spray para colorir cabelo, que sai com água, tubo com 120 ml, na cor: amarelo -	UN	15,00	1,0000	15,00

PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Período de: 01/06/2022 até 30/06/2022

Spray para colorir cabelo, que sai com água, tubo com 120 ml, na cor: verde; -	UN	15,00	1,0000	15,00
Spray para colorir cabelo, que sai com água, tubo com 120 ml, na cor: laranja -	UN	15,00	1,0000	15,00
Spray para colorir cabelo, que sai com água, tubo com 120 ml, na cor: azul; -	UN	15,00	1,0000	15,00
Brinquedo Popi it fidget, colorido, formato quadrado, medindo aproximadamente 10X10 cm -	UN	15,00	10,0000	150,00
Caderno grande, em espiral, capa dura, 96 folhas -	UN	7,70	18,0000	138,60
Balão de látex, nº 9, cor sortido imperial, embalagem com 50 um cada -	PAC	10,00	2,0000	20,00
Caderno grande, em espiral, capa dura, 96 folhas -	UN	7,70	2,0000	15,40
Total da Compra				513,10

Objeto da Compra Aquisição de materiais para serem distribuídos gratuitamente como auxílio maternidade á munícipes citadas no				
Fornecedor	HOLLER E MARIOTTI LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	10.638.705/0001-92	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade
				Valor Total
Mamadeira -		UN	20,00	1,0000
Sabonete infantil -		UN	5,00	3,0000
Shampoo infantil -		UN	18,00	1,0000
Fralda descartável, tamanho -		PAC	52,00	1,0000
Total da Compra				105,00

Objeto da Compra Aquisição de materiais destinados a distribuição gratuita nos trabalhos realizados pela Secretaria Municipal				
Fornecedor	D.A COMERCIO E REPRESENTAÇÕES COMERCIAIS LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	31.981.364/0001-23	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade
				Valor Total
Tubo (embalagem) com pulseiras neon fluorescente, coloridas, com 50 unidades em cada tubo; -		UN	50,00	2,0000
Cola adesiva instantânea, multiuso, mínimo 110 gr -		UN	24,00	2,0000
Total da Compra				148,00

Objeto da Compra Aquisição de materiais destinados a distribuição gratuita nos trabalhos realizados pela Secretaria Municipal				
Fornecedor	MORESCO E ANTUNES ME	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	23.468.106/0001-10	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade
				Valor Total
Papel ofício branco, A4 210x297, pct com 500fls -		PAC	20,85	10,0000
Total da Compra				208,50

Objeto da Compra Aquisição de materiais destinados a distribuição gratuita nos trabalhos realizados pela Secretaria Municipal				
Fornecedor	VITALE PROMOTORA DE VENDAS LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	22.783.106/0001-41	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade
				Valor Total
Caneta marca texto amarelo limão -		UN	1,09	12,0000
Clips galvanizado N° 8/0 caixa com no mínimo 25 und -		UN	1,60	1,0000
Pasta, tipo catálogo, na cor preta, com etiqueta para dados pessoais e com aproximadamente 50 envelopes plásticos -		PAC	14,70	24,0000
Pasta, tipo catálogo, na cor preta, com etiqueta para dados pessoais e com aproximadamente 50 envelopes plásticos -		PAC	14,70	1,0000
Total da Compra				382,18

PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Período de: 01/06/2022 até 30/06/2022

Objeto da Compra Aquisição de materiais destinados a distribuição gratuita nos trabalhos realizados pela Secretaria Municipal				
Fornecedor	EJAK SUPRIMENTOS PARA ESCRITÓRIO LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	00.503.028/0001-41	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade
Mola maluca, material de plástico, cores sortidas -		UN	2,79	29,0000
Mola maluca, material de plástico, cores sortidas -		UN	2,79	1,0000
EVA glitter com brilho, na cor rosa -		UN	3,99	5,0000
EVA glitter com brilho, na cor azul; -		UN	3,99	5,0000
EVA glitter com brilho, na cor dourado -		UN	3,99	5,0000
EVA glitter com brilho, na cor vermelho -		UN	3,99	5,0000
EVA glitter com brilho, na cor roxo -		UN	3,99	5,0000
EVA glitter com brilho, na cor prata -		UN	3,99	5,0000
Pote de glitter metálico, 3 gr, na cor prata -		UN	0,59	2,0000
Pote de glitter metálico, 3 gr, na cor vermelha -		UN	0,59	2,0000
Pote de glitter metálico, 3 gr, na cor rosa -		UN	0,59	2,0000
Pote de glitter metálico, 3 gr, na cor dourado -		UN	0,59	2,0000
Pote de glitter metálico, 3 gr, na cor azul -		UN	0,59	2,0000
Pote de glitter metálico, 3 gr, na cor verde -		UN	0,59	2,0000
Total da Compra	210,48			
Objeto da Compra REGISTRO DE PREÇOS para futuras e eventuais aquisições de kit cesta básica e gêneros alimentícios,				
Fornecedor	COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS PASQUALOTTI EIRELI	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	01.466.681/0001-40	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Valor Total
Kits cestas básicas e higiene pessoal, contendo: -02 embalagens de 400 gramas de leite em pó; -02 embalagens de 500 gramas massa do tipo macarrão; -01 embalagens de 900 ml de óleo de soja; -01 embalagens de 1 kg de sal iodado; -02 embalagens de 1 kg de farinha de milho; -02 embalagens de 1 kg de feijão preto tipo 1; -01 embalagem de 5 kg de açúcar; -01 embalagens de 5 kg de farinha de trigo; -01 embalagens de 5 kg de arroz tipo 1; -04 sabonetes em barra, 85 gr cada; -01 embalagem contendo 05 barras de sabão glicerinado; -01 creme dental de 180 gramas; -01 pacote contendo 4 rolos de papel higiênico de 60 metros cada;-01 embalagem de sabão em pó, de 1 kg; -		KIT	156,68	10,0000
Total da Compra	1.566,80			
Objeto da Compra Aquisição de materiais destinados a distribuição gratuita nos trabalhos realizados pela Secretaria Municipal				
Fornecedor	VENTURA COMERCIO DE BRINQUEDOS E ARTIGOS DIVERSOS L	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	35.484.982/0001-19	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Valor Total
Brinquedo "Bolha de Sabão", cada frasco deverá conter 50ml -		UN	2,24	30,0000
Jogo "pega varetas", com 19 varetas de plástico, altura 20 cm cada vareta -		UN	4,69	10,0000
Total da Compra	114,10			
Objeto da Compra Aquisição de materiais destinados a distribuição gratuita nos trabalhos realizados pela Secretaria Municipal				
Fornecedor	EDUCANDO COMERCIO DE ARTIGOS PEDAGOGICOS LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	43.853.693/0001-78	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Valor Total
TNT liso, aproximadamente 1,40 de largura, cor preta -		M	1,79	20,0000

PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Período de: 01/06/2022 até 30/06/2022

Massinha de Modelar, 180 gr, com 12 cores -	CX	3,90	26,0000	101,40
Balão de látex, nº 9, cor branca cristal, embalagem com 50 um cada -	PAC	17,97	1,0000	17,97
Balão de látex, nº 9, cor roxo ametista, embalagem com 50 um cada -	PAC	17,99	2,0000	35,98
Balão de látex, nº 9, cor new pink, embalagem com 50 um cada -	PAC	16,66	1,0000	16,66
Balão de látex, nº 9, cor azul aceano, embalagem com 50 um cada -	PAC	17,99	2,0000	35,98
Balão de látex, nº 9, cor neon sortido, embalagem com 50 um cada -	PAC	21,02	2,0000	42,04
Massinha de Modelar, 180 gr, com 12 cores -	CX	3,90	4,0000	15,60
Balão de látex, nº 9, cor branca cristal, embalagem com 50 um cada -	PAC	17,97	1,0000	17,97
Balão de látex, nº 9, cor new pink, embalagem com 50 um cada -	PAC	16,66	1,0000	16,66
Total da Compra			336,06	

Objeto da Compra Aquisição de materiais destinados a distribuição gratuita nos trabalhos realizados pela Secretaria Municipal				
Fornecedor	N. J. L. Neubarth & Cia. Ltda.		CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	03.145.819/0001-35
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Tinta neon fluorescente para rosto, kit colorido, contendo 6 botes cada, de 15 ml cada pote. -	KIT	33,00	2,0000	66,00
Caixa organizadora de plástico incolor 37cm(alt)x42cm(larg)64cm(profund), 70 litros, com tampa, que possua alça para transporte e trava para tampa, esta caixa deve ser resistente e possuir um estilo moderno, a mesma deve servir para guardar e organizar	UN	117,99	2,0000	235,98
Caixa organizadora de plástico incolor 37cm(alt)x42cm(larg)64cm(profund), 70 litros, com tampa, que possua alça para transporte e trava para tampa, esta caixa deve ser resistente e possuir um estilo moderno, a mesma deve servir para guardar e organizar	UN	117,99	2,0000	235,98
Bloco Autoadesivo Post-it, medindo 7,6X7,6 cm; cores diversas, cada bloco contendo aproximadamente 100 folhas cada -	UN	4,20	4,0000	16,80
Tiaras de silicone inquebráveis, para decorar -	UN	3,00	30,0000	90,00
Presilha Prendedor "Bico de Pato", de metal, para confecção de laços para cabelo, tamanho 5,5 cm cada -	UN	2,50	30,0000	75,00
Rolo fita cetim nº 0 (3mm), contendo 100 m, sendo um rolo na cor preta e outro rolo na cor amarela -	UN	20,00	2,0000	40,00
Pérolas craqueladas com furo passante, 10mm na cor branco (pérola) -	UN	0,47	50,0000	23,50
Pérolas craqueladas com furo passante, 10mm na cor amarela -	UN	1,00	40,0000	40,00
Rolo de barbante 24 fios, na cor cru -	UN	40,00	7,0000	280,00
Rolo de linha de pipa, 100% algodão, aproximadamente 450m -	UN	10,00	1,0000	10,00
Cartela meia pérola adesiva, 5mm, na cor marfim (cor de pérola), contendo aproximadamente 350 pérolas em cada cartela; -	UN	6,00	5,0000	30,00
Cartela meia pérola adesiva, 5mm, na cor vermelha, contendo aproximadamente 350 pérolas em cada cartela; -	UN	6,00	5,0000	30,00
Cartela meia pérola adesiva, 5mm, na cor azul, contendo aproximadamente 350 pérolas em cada cartela; -	UN	6,00	5,0000	30,00
Canudinho de plástico para refrigerante, Embalagem contendo aproximadamente 800 canudos; -	UN	20,00	1,0000	20,00
Argola de chaveiro com corrente, material níquel, 22 mm, para artesanato; -	UN	0,29	200,0000	58,00
Rolo de Fio de silicone elástico para confecção de pulseira, 0,5 mm, com aproximadamente 10 m cada rolo; -	UN	10,00	5,0000	50,00
Letras Missanga colorida infantil para confecção de pulseira com nome, embalagem contendo aproximadamente 250 peças; -	UN	44,49	2,0000	88,98
Missangas sortidas infantil coloridas para montar pulseira, tamanho aproximado de 6mm cada missanga, como sugestão, missanga de: bolinha, florzinha, coração, bichinho, emoji, etc... -	UN	0,27	1.000,0000	270,00
Rolo de barbante 24 fios, na cor cru -	UN	40,00	1,0000	40,00
Total da Compra			1.730,24	

PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Período de: 01/06/2022 até 30/06/2022

Órgão Requisitante	UNIDADES SUBORDINADAS	CNPJ	01.611.828/0001-49		
Objeto da Compra	Valor referente à ART (Anotação de Responsabilidade Técnica) de projeto e fiscalização de adequações e reform				
Fornecedor	CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DO RS	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	92.695.790/0001-95		
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
ART (Anotação de Responsabilidade Técnica) -		UN	88,78	1,0000	88,78
Total da Compra	88,78				
Objeto da Compra	Determinação de empenho para fornecimento de energia elétrica para manutenção dos Centros de Comercialização				
Fornecedor	COOP.REG.DE ENERGIA E DESENV.IJUÍ LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	87.656.989/0001-74		
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Fornecimento de energia elétrica para Centros de Comercialização de Produtos Agropecuários - Pinhal e Barro Preto e Agroindústria de Mandioca - Barro Preto -		UN	16.000,00	1,0000	16.000,00
Total da Compra	16.000,00				
Objeto da Compra	Aquisição de materiais para o conserto da valetadeira rotativa com 20 lâminas, Agrimec, patrimônio nº 5155, p				
Fornecedor	GOBO COM. REPRESENTAÇÕES AGRICOLAS LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	88.421.763/0001-57		
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Nucleo JE 505-23 -		UN	510,00	1,0000	510,00
Disco -		UN	60,00	2,0000	120,00
Total da Compra	630,00				
Objeto da Compra	Aquisição de materiais destinados a distribuição gratuita nos trabalhos realizados pela Secretaria Municipal				
Fornecedor	DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	07.245.458/0001-50		
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Prendedor de papel 15mm, caixa com 12 unidades -		CX	3,17	1,0000	3,17
Prendedor de papel 19mm, caixa com 12 unidades -		CX	4,00	1,0000	4,00
Fita corretiva 4mmx10 -		UN	6,19	2,0000	12,38
Total da Compra	19,55				
Objeto da Compra	Aquisição de materiais destinados a distribuição gratuita nos trabalhos realizados pela Secretaria Municipal				
Fornecedor	LEANDRO STRINGARI - ME	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	21.681.063/0001-20		
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Caneta destaca texto na cor amarela -		UN	1,15	3,0000	3,45
Pilha pequena AA alcalina pct 2 und -		PAC	3,20	2,0000	6,40
Total da Compra	9,85				
Objeto da Compra	Aquisição de uma câmara de ar para ser utilizada no trator John Deere modelo 6100J, patrimônio nº 6757, perte				
Fornecedor	MMC COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	09.131.909/0003-15		
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Câmara de ar 18.4x34 -		UN	640,00	1,0000	640,00
Total da Compra	640,00				

PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Período de: 01/06/2022 até 30/06/2022

Objeto da Compra Aquisição de doses de vacina contra a brucelose bovina, as quais serão repassadas gratuitamente aos produtores				
Fornecedor	AQUILLA & BANDEIRA LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	22.843.903/0001-77	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade
Vacina contra a brucelose bovina -		FR	164,00	8,0000
Total da Compra	1.312,00			Valor Total
				1.312,00
Objeto da Compra Aquisição de nitrogênio líquido para conservação das doses de sêmen a serem distribuídos aos produtores de le				
Fornecedor	NITROVALLE DISTRIBUIDORA DE NITROGÊNIO LÍQUIDO EIRELI	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	10.176.887/0001-27	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade
Nitrogênio Líquido para conservação das doses de sêmen -		L	6,95	46,0000
Total da Compra	319,70			Valor Total
				319,70
Objeto da Compra Aquisição de materiais destinados a distribuição gratuita nos trabalhos realizados pela Secretaria Municipal				
Fornecedor	D.A COMERCIO E REPRESENTAÇÕES COMERCIAIS LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	31.981.364/0001-23	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade
Teclado USB preto, ABNT2, com teclado numérico -		UN	21,49	1,0000
Pilha alcalina AAA, blister com 04 pilhas -		UN	6,29	2,0000
Total da Compra	34,07			Valor Total
				34,07
Objeto da Compra Aquisição de materiais destinados a distribuição gratuita nos trabalhos realizados pela Secretaria Municipal				
Fornecedor	MORESCO E ANTUNES ME	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	23.468.106/0001-10	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade
Papel ofício branco, A4 210x297, pct com 500fls -		PAC	20,85	10,0000
Total da Compra	208,50			Valor Total
				208,50
Objeto da Compra Aquisição de materiais destinados a distribuição gratuita nos trabalhos realizados pela Secretaria Municipal				
Fornecedor	VITALE PROMOTORA DE VENDAS LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	22.783.106/0001-41	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade
Gancho de metal resistente flexível em forma de U -		UN	0,65	20,0000
Corretivo líquido a base de água 18 ml -		UN	1,65	2,0000
Pen drive -		UN	42,00	2,0000
Total da Compra	100,30			Valor Total
				100,30
Objeto da Compra Aquisição de fertilizante químico, destinado a atender ao Convênio Consulta Popular - FPE 3042/2021, celebrad				
Fornecedor	CEREALISTA AMIGOS DA TERRA LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	05.158.128/0005-25	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade
Fertilizante químico, fórmula NPK 05-20-20, acondicionado em sacas de 50kg -		t	5.500,00	2,0000
Parte do valor de Fertilizante químico, fórmula NPK 05-20-20, acondicionado em sacas de 50kg -		t	2.258,10	1,0000
Fertilizante químico, fórmula NPK 05-20-20, acondicionado em sacas de 50kg -		t	5.500,00	17,0000
Restante do valor de Fertilizante químico, fórmula NPK 05-20-20, acondicionado em sacas de 50kg -		t	3.241,90	1,0000
Parte do valor de Fertilizante químico, fórmula NPK 05-20-20, acondicionado em sacas de 50kg -		t	689,41	1,0000
Total da Compra				Valor Total
				11.000,00
				2.258,10
				93.500,00
				3.241,90
				689,41

PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Período de: 01/06/2022 até 30/06/2022

Total da Compra	110.689,41			
Objeto da Compra	Aquisição de materiais destinados a distribuição gratuita nos trabalhos realizados pela Secretaria Municipal			
Fornecedor	N. J. L. Neubarth & Cia. Ltda.	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	03.145.819/0001-35	
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Prancheta em acrílico, com prendedor metálico na parte superior e régua na lateral esquerda. Cor fumê. Altamente resistente e durável. Dimensões: 230x330x3mm. -	UN	20,00	2,0000	40,00
Total da Compra	40,00			

Órgão Requiritante	FUNDEMA - FUNDO MUNICIPAL DE DEFESA DO M	CNPJ	01.611.828/0001-49	
Objeto da Compra	Valor referente a inscrição no curso presencial "Curso prático de licenciamento ambiental de impacto local de			
Fornecedor	FEDERAÇÃO DAS ASSOCIAÇÕES DE MUNICÍPIOS DO RS	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	88.733.811/0001-42	
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Inscrição -	UN	998,00	1,0000	998,00
Total da Compra	998,00			

Objeto da Compra	Aquisição de peça para o conserto do veículo Chevrolet Cobalt 1.8 ano 2014, modelo 2015, patrimônio nº 5680,			
Fornecedor	AUTO PEÇAS E TRANSPORTES GOTTERT LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	88.515.028/0001-02	
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Bieleta -	UN	55,00	2,0000	110,00
Terminal de direção -	UN	72,00	2,0000	144,00
Barra axial -	UN	72,00	2,0000	144,00
Bandeja completa com bucha e pivô -	UN	407,00	2,0000	814,00
Total da Compra	1.212,00			

Objeto da Compra	REGISTRO DE PREÇOS para futuras e eventuais aquisições de peças destinadas aos veículos e maquinários pertenc			
Fornecedor	C E D DE SOUZA ME	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	22.210.596/0001-97	
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
amortecedor dianteiro - Veículo Cobalt 1.8, ano/modelo 2014 -	UN	420,00	2,0000	840,00
coxim do amortecedor dianteiro com rolamento - Veículo Cobalt 1.8, ano/modelo 2014 -	UN	165,00	2,0000	330,00
Total da Compra	1.170,00			

Órgão Requiritante	FUMDEC - FUNDO MUNICIPAL DE DEFESA CIVIL	CNPJ	01.611.828/0001-49	
Objeto da Compra	Aquisição urgente de 255 kits de cestas básicas para serem distribuídos em três parcelas, as famílias de prod			
Fornecedor	PASQUALOTTI & CIA LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	32.445.589/0001-28	
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Kit cesta básica contendo: 02 pacotes de 5kg de Arroz, tipo 1, classe longo fino, tipo subgrupo agulhinha; 02 pacote de 1kg de Feijão, tipo 1, classe preto; 02 pacote de 5kg de Açúcar, tipo cristal; 02 pacotes de 5kg de Farinha de Trigo, tipo 1; 03 pacote de 1kg de Farinha de Milho, peneira média; 04 pacote de 500g de Macarrão, com ovos, formato espaguete; 01 garrafa de 900ml de Óleo Vegetal comestível, matéria-prima soja, tipo refinado; 01 pacote de 1kg de Sal, iodado de mesa; 02 pacote de 50gr de Café, tipo solúvel; 01 pacote de 350gr Biscoito Sortido, a base de: farinha de trigo, açúcar, amido	KIT	193,99	255,0000	49.467,45
Total da Compra	49.467,45			

PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Período de: 01/06/2022 até 30/06/2022

Objeto da Compra Aquisição urgente de um reservatório de água flexível com capacidade para 6.000 litros, para ser utilizado no				
Fornecedor	VINIMAX - COMÉRCIO DE ARTEFATOS DE PLÁSTICO LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	11.970.204/0001-71	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade
Reservatório de água flexível (Vinilq pipa) deverá ser: produzido em material flexível e durável, capacidade 6.000 litros para transporte de água potável em caminhão, com válvulas de dreno, com kit uma manga de saída de 2", duas mangas superiores de 150mm, com engate macho/fêmea, com conjunto de catracas, um tapete de proteção, um filtro de proteção, uma flange de 2" para conexão de engate rápido, um cap roscável, um sistema de fixação (cintas com gancho e catracas). Um conjunto de mangueiras atóxica de sucção de 2" e um conjunto de mangueiras de recalque de 2" e UMA Motobomba Branco (à diesel). vasão de 35.000 litros/h. altura monométrica 25mca. -		UN	9.974,21	1,0000
Total da Compra	9.974,21			Valor Total
				9.974,21

Órgão Requisitante	AÇÕES NÃO INTEGRANTES DO PPA	CNPJ	01.611.828/0001-49	
---------------------------	------------------------------	-------------	--------------------	--

Objeto da Compra Valor referente a primeira parcela de Comissão de Estruturação vinculada a contratação de Operação de financi				
Fornecedor	CAIXA ECONOMICA FEDERAL	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	00.360.305/0001-04	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade
Comissão de Estruturação -		UN	34.500,00	1,0000
Total da Compra	34.500,00			Valor Total
				34.500,00

Objeto da Compra REGISTRO DE PREÇOS para futuras e eventuais aquisições de combustíveis (gasolina comum e óleo diesel S10), de				
Fornecedor	MMC COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	09.131.909/0003-15	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade
Óleo diesel S10 -		L	77.865,05	1,0000
Gasolina comum -		L	3.741,17	1,0000
Total da Compra	81.606,22			Valor Total
				81.606,22

TOTAL DO MÊS/ANO	6/2022	854.250,43
VALOR TOTAL LISTADO	6/2022	854.250,43